
1 
 

7 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 17 

 

 

Mārupes novadā                                             2011.gada   21. decembrī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdē piedalās:  
Mārtiņs Bojārs, Līga Kadiģe, Diāna Orleāne, Jānis Lagzdkalns,  Jānis Lībietis, Arvīds Juris Mūrnieks, 

Pēteris Pikše,  Aleksandrs Mihailovs,  Arnis Āķis, Ira Dūduma, Eduards Gribovskis, Dace Štrodaha, 

Modris Spuģis. 

 

Domes sēdē nepiedalās:  
Edgars Jansons Domes sēdē nepiedalās, 

Anita Grope Domes sēdē nepiedalās. 

 

Domes sēdē piedalās darbinieki:  

Zemes lietu speciāliste Lauma Erdmane, 

Būvvaldes vadītāja Aida Lismane, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva Bērziņa, 

 

Sēdi protokolē:   

Mārupes novada  pašvaldības administrācijas 

kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība:  

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu. (4 gab.). 

2.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu +1 Domes priekšsēdētāja  piebalsotais jautājums. 

3.Par zemes ierīcības projekta izstrādi  + 1 Domes priekšsēdētāja  piebalsotais jautājums. 

4.Par adreses piešķiršanu. (4 gab.). 

5.Par adreses precizēšanu. 

6.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (17 gab.). 

7.Par adreses maiņu. (54 gab.). 

 8.Par saistošo noteikumu „Par Mārupes pagasta saistošos noteikumu Nr.42 „Mārupes pagasta 

nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. _______) detālā plānojuma” atcelšanu”  

apstiprināšanu. 

 9.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2011.gada 12.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9/2011 

„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”. 

10.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.13/2010 „MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI” 

apstiprināšanu. 

11.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 8.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.11/2010 „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes 

novadā” apstiprināšanu. 

12.Par pašvaldības domes pilnvaroto institūciju noteikšanu par kontroli pār transportlīdzekļu 

apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu ievērošanu. 

 



2 
 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājuma komitejas sēdē izskatīties jautājumi: 

13.Par Mārupes vidusskolas attīstības plāna 2012.g.  - 2014. g. saskaņošanu. 

14.Par finansiālu atbalstu SIA „_______”. 

15.Par finansiālu atbalstu Mārupes hokeja komandai. 

16.Par finansiālu atbalstu sportistiem (12 gab.). 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

17.Par uzturdevas kompensāciju Mārupes novada pašvaldības policijas darbiniekiem. 

18.Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu. + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

19.Par neprivatizēto dzīvokļa īpašumu ierakstīšanu Zemesgrāmatā uz Mārupes novada Domes 

vārda 

20.Par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu biedrībai „Mazcenu aleja 11”. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

21.Par servitūta nodibināšanu pašvaldības zemesgabalā. 

22.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā (2 gab.). 

23.Par balvas piešķiršanu Mārupes novada Domes izpilddirektoram. 

24.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. 

25.Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (2 

gab.). 

 

 

Domes priekšsēdētājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),  (A.Āķis, 

Domes sēdi kavē, tādēļ  balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), (E.Jansons, A. Grope  Domes sēdē 

nepiedalās), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 

2.Vienojas atklāt  Domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.1.1 

 

LĒMUMS Nr. 1.1 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām”  21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu 

nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

  Alises iela   (posmā no Māliņu ielas  līdz Lībiešu ielai ) – 0.46 km garumā un 13 m platumā 

sarkanajās līnijās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Grafiskais pielikums 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 17,  p.1.1 ) 

 

 

 

 Alises iela  (posmā no Māliņu ielas  līdz Lībiešu ielai) –  

0.46 km garumā un 13 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.1.2 

 

LĒMUMS Nr. 1.2 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,   kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu 

nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Prūšu iela   (posmā no Rožu ielas  līdz Skaņā kalna ielai) – 0.24 km garumā un 18 m platumā sarkanajās 

līnijās 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 17,  p.1.2 ) 

 

 Prūšu  iela  (posmā no Rožu ielas  līdz Skaņā kalna ielai) –  

0.24 km garumā un 18 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.1.3 

 

LĒMUMS Nr. 1.3 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu 

nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.60  km garumā un 10 m platumā sarkanajās 

līnijās. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Grafiskais pielikums 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 17,  p.1.3 ) 

 

 

 

Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.60  km garumā un 10 m platumā sarkanajās 

līnijās. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.1.4 

 

LĒMUMS Nr. 1.4 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām 

nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ielu 

nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  Izveidot Mārupes novada Skultes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Rubeņu iela   (posmā no Muižas ielas  līdz īpašumam Rīgas pilsētas mežu fonds) – 0.4  km garumā un 

12 m platumā sarkanajās līnijās 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 17,  p.1.4 ) 

 

 

 

Rubeņu iela   (posmā no Muižas ielas  līdz īpašumam Rīgas pilsētas mežu fonds) – 0.4  km garumā un 12 

m platumā sarkanajās līnijās 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

  Saskaņā ar 2011.gada 24.augusta Mārupes novada Domes lēmumiem  (sēdes prot. Nr. 10, p. 2.2 

un 2.3)  un ņemot vērā, ka SIA „ ______”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam 

Brūkleņu iela 103 (kadastra Nr. ______) un Lejnieku iela 6    (kadastra Nr. ______) atbilst Mārupes 

pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR 

likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

  1.Nekustamā īpašuma Lejnieku iela 6 zemes gabala platība ______ ha. 

  2.Nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 103  zemes gabala platība ______  ha. 

  3.Īpašniece nekustamam īpašumam Lejnieku iela 6  ir A.M.K. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

01.06.2010., nodalījuma Nr. ______). 

  4. Īpašniece nekustamam īpašumam Brūkleņu iela 103 ir D.P. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

05.05.2000., nodalījuma Nr. ______). 

  5.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem augstāk minētie nekustamie īpašumi atrodas savrupmāju teritorijā. 

  6.Saskaņā ar 21.10.2011. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. ______ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Brūkleņu iela 103 (kadastra Nr. ______) un Lejnieku iela 6 

(kadastra Nr. ______)  atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

  7. No nekustamā īpašuma Lejnieku iela 6 (kadastra Nr. ______)  tiek atdalīts zemes gabals 

______ha platībā ar mērķi pievienot nekustamam īpašumam Brūkleņu iela 103 (kadastra Nr. ______). 

  8. No nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 103 (kadastra Nr. ______) tiek atdalīts zemes gabals 

______ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

   

  Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu, kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

  1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 103 (kadastra Nr. ______) un 

Lejnieku iela 6 (kadastra Nr. ______)  zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

    2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

    3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

  Saskaņā ar 2011.gada 26.oktobra Mārupes novada Domes lēmumiem  (sēdes prot. Nr. 13, p. 2.3)  

un ņemot vērā, ka SIA „______”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam 

„Jaunrūdas” (kadastra Nr. _____) un „Rūdas” (kadastra Nr. _____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības 

teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības 

likums” 19.panta 2.punktu. Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma „Jaunrūdas” zemes gabala platība _____ ha. 

  2.Nekustamā īpašuma „Rūdas” zemes gabala platība _____ ha 

  3.Īpašnieks nekustamam īpašumam „Jaunrūdas”  ir G.J. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

02.10.2000, nodalījuma Nr. _____). 

  4. Īpašnieks nekustamam īpašumam „Rūdas” ir SIA „_____” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

02.08.2006., nodalījuma Nr. _____). 

  5.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem augstāk minētie nekustamie īpašumi atrodas darījumu teritorijā. 

  6.Saskaņā ar 14.12.2011. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  „Jaunrūdas” (kadastra Nr. _____) un „Rūdas” (kadastra Nr. _____)  

atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

  7. No nekustamā īpašuma „Jaunrūdas” (kadastra Nr. _____)  tiek atdalīts zemes gabals _____ha 

platībā ar mērķi pievienot nekustamam īpašumam „Rūdas” (kadastra Nr. _____). 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam. 

   

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu, atklāti 

balsojot ar   11  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

  

  1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma „Jaunrūdas” (kadastra Nr. 80760020016) un 

„Rūdas” (kadastra Nr. 80760020013)  zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

    2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

    3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 



13 
 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr. 3.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

  Izskatot A.B. (pers. kods _____) un E.B. (pers. kods _____) 28.11.2011. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma  Neriņas iela 13 (kadastra Nr. _____) sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

  1.Nekustamā īpašuma Neriņas iela 13 (kadastra Nr.  _____ ) zemes gabala platība ir _____ha. 

  2. Īpašnieki: A.B.  ½ dom.daļa un E.B. ½ dom.daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

02.04.2007., nodalījuma Nr. _____). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2.punktu – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha. 

 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai.   Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu 

prasībām. 

  Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums”  8.panta 3.p.,  kā arī  ņemot 

vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

  1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Neriņas iela 13 (kadastra Nr. _____) atdalīt zemes gabalu 0.12 

ha platībā, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

  2. Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

  - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 7038401; 

  - ar SIA  „Mērniecības datu centrs“ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833 

  3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

  4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr. 3.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

  Izskatot J.D.  (pers. kods _____) un K.E.  (pers. kods _____) 20.12.2011. iesniegumu par 

nekustamā īpašuma  Gaiziņa iela 11  (kadastra Nr. _____) sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

 

  1.Nekustamā īpašuma Gaiziņa iela 11 (kadastra Nr. _____) zemes gabala platība ir _____ha. 

  2. Īpašnieki: J.D.  ½ dom.daļa un K.E.  ½ dom.daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

29.06.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2.punktu – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha. 

 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai.   Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr. 288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu 

prasībām. 

  Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums”  8.panta 3.p., atklāti balsojot 

ar   12  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

   

  1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Gaiziņa iela 11 (kadastra Nr. _____) atdalīt zemes gabalu 0.12 

ha platībā, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

  2. Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

  - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 7038401; 

  - ar SIA  „Mērniecības datu centrs “ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833 

  3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

 Izskatot M.M.  (pers. kods _____) 22.11.2011. iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes 

gabalam ar kadastra apzīmējumu _____  -  Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Zemes gabala  platība ir  _____ ha. 

 2. Īpašnieks: M.M.  (14.11.2011. Latvijas Republikas Centrālās zemes komisijas lēmums). 

 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm 

„par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _____ - _____ha platībā adresi Brūkleņu iela  

121, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Brūkleņu iela 121 apgrūtinājumus: 

 2.1.aizsargjoslas teritorija gar Brūkleņu un Avotu  ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

 2.2.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

 2.3.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu 110 kilovoltiem (kods 12050602); 

 2.4.aizsargjoslu teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120402); 

 2.5.aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2 m dziļumā (kods 12010101). 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

Izskatot M.M. (pers. kods _______) 22.11.2011. iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes 

gabalam ar kadastra apzīmējumu _______, Mārupes novada būvvalde konstatē:  

1.Zemes gabala platība ir _______ha. 

2.Īpašnieks: M.M.  (14.11.2011. Latvijas Republikas Centrālās zemes komisijas lēmums). 

3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Jaunmārupes ciema teritorijā. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar   12  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _______ - _______ ha platībā nosaukumu  

„Sulas”, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

2. Noteikt nekustamam īpašumam „Sulas” apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar Ozolu ielas– sarkanā līnija (kods 120301); 

2.2. aizsargjoslu teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120402); 

2.3. aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2 m dziļumā (kods 12010101). 

3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

Izskatot D.P.  (pers. kods _______) 28.11.2011. iesniegumu par adreses piešķiršanu atdalītajam 

zemes gabalam no nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 103 (kadastra nr. _______), Mārupes novada Dome 

konstatē:  

1. No nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 103 atdalītā zemes gabala Nr. 2 platība ir _______ha 

2. Īpašnieks: D.P.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 05.05.2000. un 20.07.2011. Maiņas līgums). 

3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”, kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm 

„par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 103 atdalītajam zemes gabalam „Nr. 2”– _______ 

ha platībā adresi Brūkleņu iela  103A, Mārupe, Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam Brūkleņu iela 103A apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjoslas teritorija gar Brūkleņu ielu – sarkanā līnija (kods 120301); 

2.2.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju ( kods 120502); 

2.3.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

2.4.aizsargjoslu teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju (kods 

120402); 

3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

Izskatot R.L. (pers. kods _______) pilnvarotās personas K.T.  05.12.2011. iesniegumu par adreses 

piešķiršanu zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu _______, Mārupes novada Dome konstatē:  

1.Zemes gabala  platība ir _______ha. 

2.Īpašnieks: R.L.  (22.11.2011. Latvijas Republikas Centrālās zemes komisijas lēmums). 

3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Skultes ciema teritorijā. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm 

„par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _______ - _______ha platībā nosaukumu 

„Bridēji” ,Mārupes novads. 

2.Noteikt nekustamam īpašumam „Bridēji” apgrūtinājumus: 

2.1. ūdenstilpes aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos (kods 11020206); 

2.2. 10–25 km garas ūdensteces aizsargjoslas teritorija lauku apvidos (11020103). 

3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.5 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Mārupes novadā 

Par adreses precizēšanu 

  Izskatot 22.11.2011. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas iesniegumu „Par adrešu reģistrēšanu” un 

saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un atbilstoši 

19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt nosaukumus 

ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un pamatojoties „Adresācijas sistēmas noteikumi” 

30.p. un ņemot vērā 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14 p.1.3) 

„Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”,   kā arī   ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm 

„par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše),   „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Precizēt nekustamajiem īpašumiem Lidostas „Rīga” teritorijā sekojošas adreses: 

Kadastra Nr.   Esošā īpašuma adrese  Jaunā īpašuma adrese 

80760020071 Mazā Gramzdas iela 1,Mārupe, 

Mārupes novads 

Mazā Gramzdas iela 1,Lidosta 

„Rīga”, Mārupes novads 

80760020066 Mazā Gramzdas iela 2,Mārupe, 

Mārupes novads 

Mazā Gramzdas iela 2,Lidosta 

„Rīga”, Mārupes novads 

80760020072 Mazā Gramzdas iela 3,Mārupe, 

Mārupes novads 

Mazā Gramzdas iela 3,Lidosta 

„Rīga”, Mārupes novads 

80760020070 Mazā Gramzdas iela 5,Mārupe, 

Mārupes novads 

Mazā Gramzdas iela 5,Lidosta 

„Rīga”, Mārupes novads 

Kadastra apzīmējumu 

80760020073 

Mazā Gramzdas iela 7,Mārupe, 

Mārupes novads 

Mazā Gramzdas iela 7,Lidosta 

„Rīga”, Mārupes novads 

  2 .Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Melderi”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces  Ā.Š.  (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas 

mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.1) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.1” – _______  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Melderi”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu 

un komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Melderi” , Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 



21 
 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Mainīt nekustamam īpašumam „Melderi”  (kadastra Nr. _______)  - _______ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Ansīši”  (kadastra Nr. 80760120207) 

īpašnieces  Ā.Š. (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.2) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.2” – _______  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Ansīši”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu 

un komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Ansīši”, Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 



22 
 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Mainīt nekustamam īpašumam „Ansīši”  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.3 

 

LĒMUMS Nr. 6.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Durbe”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces  Ā.Š.  (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas 

mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1)Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.3) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.3” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Durbe”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu 

un komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 2)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Durbe” , Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 



23 
 

 4)Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Durbe”  (kadastra Nr. _______)  -  _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.4 

 

LĒMUMS Nr. 6.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Raimondi”  (kadastra Nr. 

80760120220) īpašnieces  Ā.Š. (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.4) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.4” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Raimondi”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu 

iestāžu un komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Raimondi” , Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 



25 
 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Raimondi”  (kadastra Nr. _______)  - _______ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.5 

 

LĒMUMS Nr. 6.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Anši”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces  Ā. Š. (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas 

mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.6) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.6” – _______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Anši”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu un 

komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Anši” , Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 



26 
 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Anši”  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.6 

 

LĒMUMS Nr. 6.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Indrāni”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces  Ā. Š. (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas 

mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.7) no 

saimniecības „Namiķi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.7” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Indrāni”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu 

un komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Indrāni”, Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 



27 
 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Indrāni”  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.7 

 

LĒMUMS Nr. 6.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Elmāri”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces  Ā.Š.  (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas 

mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.8) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.8” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Elmāri”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu 

un komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Elmāri”, Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme. 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta komercdarbības objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējās nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 



29 
 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Elmāri”  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu komercdarbības objektu apbūves zemi (kods – 0800). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.8 

 

LĒMUMS Nr. 6.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Slogas”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieces  Ā.Š.  (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas 

mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.9) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.9” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Slogas”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods- 0601). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Slogas”, Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

  Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  



30 
 

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas 

struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme ir neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai 

skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Slogas”  (kadastra Nr. _______) -  _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.9 

 

LĒMUMS Nr. 6.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Birzgale” (kadastra Nr. _______ ) 

īpašnieces  Ā.Š.  (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas 

mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.10) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.10” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Birzgale”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods- 0601). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Birzgale” , Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

  Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 



31 
 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas 

struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme ir neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai 

skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Birzgale”  (kadastra Nr. _______) -  _______ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.10 

 

LĒMUMS Nr. 6.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Kalvīši” (kadastra Nr. 80760120311) 

īpašnieces  Ā.Š. (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1)Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.11) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.11” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Kalvīši”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods- 0601). 

 2)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma  2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu  teritorijā. 

 3)Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Kalvīši” , Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 



32 
 

 4)Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

  Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas 

struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme ir neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai 

skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Kalvīši”  (kadastra Nr. _______ )  - _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.11 

 

LĒMUMS Nr. 6.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Šķēles” (kadastra Nr. 80760120326) 

īpašnieces  Ā.Š. (pers. kods _______)  24.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2008.gada 30.aprīlī  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p.2.17.12) no 

saimniecības „Namiķi” atdalītajam zemes gabalam „Nr.12” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese „Šķēles”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods- 0601). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Šķēles”, Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4) Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

  Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas 

struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme ir neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai 

skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti 



34 
 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Šķēles”  (kadastra Nr. _______)  - _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods – 0600). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.12 

 

LĒMUMS Nr. 6.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Vecmelderi”  (kadastra Nr. _______) 

īpašnieka  SIA „_______” (Reģ. Nr. _______)  23.11.2011. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1) Ar 2006.gada 20.decembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.13, p.3§6) no 

saimniecības „Sildegas” atdalītajam zemes gabalam _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

„Vecmelderi”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons un noteikts zemes lietošanas mērķis – darījumu iestāžu un 

komerciāla rakstura apbūve (kods- 0801). 

 2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas ražošanas  teritorijā. 

 3) Ņemot vērā 2011.gada 15.novembra  Aktu par faktiskās situācijas konstatāciju Nr.8 zemes 

gabalam ar adresi „Vecmelderi” , Mārupes novads,  dabā nav izbūvēts piebraucamais ceļš. 

 4)Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanai un maiņai tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”. Minēto noteikumu 17.7 punktā ir  noteikts, ka lietošanas mērķa 

maiņu ierosina, ja iepriekš likumīgi noteiktais lietošanas mērķis un tam piekrītošā zemes platība neatbilst 

šo noteikumu IV nodaļā minētajām prasībām.  

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  



35 
 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai 

nav izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme 

Neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta ražošanas objektu apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Nepiemēro zemes vienībai, kas paredzēta lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu (lietošanas mērķis 

"Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve, kods 1003"), zivsaimniecību un zivjaudzētavu apbūves 

vajadzībām (lietošanas mērķis "Zivsaimniecību un zivjaudzētavu apbūve, kods 1004") vai atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumu vajadzībām (lietošanas mērķis "Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu 

apbūve, kods 1005") . 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7 punktu un  14.
1 

punktu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam „Vecmelderi”  (kadastra Nr. _______ )  - _______  ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme (kods – 1000). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.13 

 

LĒMUMS Nr. 6.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot M.M. (pers.kods _______ ) 22.11.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu _______,  Mārupes novada Dome konstatē:  

  1) Ar 2011.gada 21.decembra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.15 p.4.1) zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu _______ tika piešķirta  adrese Brūkleņu iela 121, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

  Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

  2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

  2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 



37 
 

   1. Noteikt nekustamam īpašumam Brūkleņu iela 121, Mārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi _______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

  2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.14 

 

LĒMUMS Nr. 6.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot M.M.  ( pers.kods _______ ) 22.11.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu _______,  Mārupes novada Dome konstatē:  

  1) Ar 2011.gada 21.decembra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.4.2) zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu _______   tika piešķirts  nosaukums „Sulas”, Jaunmārupe, Mārupes 

novads. 

  2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meža teritorijā.   

  Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

  2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

  2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

Saimnieciskie, saudzējamie un aizsargājamie meži (izņemot īpaši aizsargājamās dabas teritorijas zonas, 

kurās visi dabas resursi pilnībā tiek izslēgti no saimnieciskās un citu veidu darbības), zemes zem meža 

infrastruktūras objektiem, mežā ietilpstošie un piegulošie pārplūstošie klajumi, purvi un lauces. 

Var tikt iekļauta lauksaimniecībā izmantojamā zeme, ja lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība 

neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā lauksaimniecība   



38 
 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006 noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu,  kā arī  ņemot  vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

   1. Noteikt nekustamam īpašumam „Sulas”, Jaunmārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi _______ ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 

0201). 

  2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.15 

 

LĒMUMS Nr. 6.15 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot D.P. (pers.kods _______ ) 28.11.2011. iesniegumu par zemes lietošanas mērķa 

noteikšanu atdalītajam zemes gabalam Nr.2, no nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 103 (kadastra Nr. 

_______),  Mārupes novada Dome konstatē:  

  1) Ar 2011.gada 21.decembra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.4.3 ) no 

nekustamā īpašuma Brūkleņu iela 103 atdalītajam zemes gabalam Nr. 2 – 0.12 ha platībā  tika piešķirta  

adrese Brūkleņu iela 103A, Mārupe, Mārupes novads. 

  2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

  Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

  2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

  2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta 

zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu 

dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju 

apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no 

tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem 



39 
 

vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī  ņemot  vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

   1.Noteikt nekustamam īpašumam Brūkleņu iela 103A, Mārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi 0.12 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

  2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā ( Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.16 

 

LĒMUMS Nr. 6.16 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir  izvērtējusi nekustamā īpašuma „Brīvmaņi”  (kadastra Nr. _______) 

zemes lietošanas mērķi un konstatēja, ka: 

1) Nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” zemes gabala platība _______ ha. 

2) Zemes īpašnieks: A.F.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 30.12.2004., nodalījuma Nr. 

_______). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas lauksaimniecības izmantojamā  teritorijā.   

Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.13.2.punktu – minimālā zemesgabala platība 

lauksaimniecībā izmantojamā  teritorijā ir 2.0 ha. 

4) Saskaņā ar 19.01.2005. Būvatļauju Nr.C23/09  uz nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” atrodas 

autoserviss un biroja ēka 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes plānoto 

(atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības 

daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). Saskaņā ar 



40 
 

minēto noteikumu 29.punktu -  Ja vietējais teritorijas plānojums vai teritorijas detālplānojums 

konkrētajai zemes vienībai pieļauj vairākas izmantošanas iespējas, personai ir tiesības ierosināt un šo 

noteikumu 21.punktā minētajā pieteikumā norādīt vienu, vairākus vai visus teritorijas izmantošanas 

veidus. Lietošanas mērķiem (mērķim) piekrītošo zemes platību nosaka proporcionāli to skaitam. Ja 

persona šo noteikumu 18.punktā minētajā termiņā neierosina lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu, 

pašvaldībai ir tiesības bez saskaņošanas ar personu noteikt lietošanas mērķi atbilstoši zemes vienībai 

teritorijas plānojumā atļautajiem galvenajiem teritorijas izmantošanas veidiem. Lietošanas mērķiem 

(mērķim) piekrītošo zemes platību nosaka proporcionāli lietošanas mērķu skaitam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Komercdarbības objektu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" (izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas 

plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas 

darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas 

darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, 

apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu 

novietošanas laukumiem un garāžām. Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras 

galvenais lietošanas veids ir "Triju vai vairāku dzīvokļu mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu 

grupas: "Viesnīcas telpu grupa", "Biroja telpu grupa", "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības 

telpu grupa" un "Plašizklaides pasākumu telpu grupa". 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei.  

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). Lietošanas mērķu 

grupā klasificē zemi, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, zeme, kuru izmanto 

sējumiem, zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, augļu dārzu un citu daudzgadīgo 

stādījumu audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un zemstikla kultūru audzēšanai. 

Lietošanas mērķu grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas saimniecības, specializēto valsts 

saimniecību (valsts mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas specializētās valsts 

saimniecības), lauksaimniecības uzņēmumu kompleksus, kuri ir specializējušies konkrētā 

lauksaimniecības nozarē un kopā ar lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši 

uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās ēkas un būves, kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas 

procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes lietošanas veidi - aramzemes, zeme zem daudzgadīgajām 

pļavām un ganībām, atmatā atstātā lauksaimniecības zeme, zemes, kas tiek izmantotas ilggadīgām 

kultūrām, īpaši augstvērtīgās vietējas, rajona, nacionālās nozīmes lauksaimniecībā izmantojamās 

teritorijas, zeme zem lauksaimniecības ēku un dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža zeme, 

ja meža zemes platība neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā 

zemes vienība nav klasificējama kā mežsaimniecība. 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Brīvmaņi”   (kadastra Nr. 

_______) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī 

valsts vai pašvaldības institūcija, un 29.punktu,  kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamam īpašumam „Brīvmaņi”   (kadastra Nr. _______) – _______ ha platībā 

komercdarbības objektu apbūve (kods-  0801) un papildmērķi  _______ha platībā -  zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods  - 0101).  

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 



41 
 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.6.17 

 

LĒMUMS Nr. 6.17 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot R.L.  (pers.kods _______) pilnvarotās personas K.T.  05.12.2011. iesniegumu par 

zemes lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu _______,  Mārupes novada 

Dome konstatē:  

  1) Ar 2011.gada 21.decembra  Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.4.4 ) 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu _______  tika piešķirts  nosaukums „Bridēji”, Skulte, Mārupes 

novads. 

  2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas rekreācijas un turpmākās izpētes un plānošanas  teritorijā.   

  Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

(turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai (turpmāk - 

likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

  2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

  2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa. Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. 

Pilsētās un ciemu teritorijās – dabas pamatnes teritorijas: meža parki, regulāri applūstošas pļavas, 

palienes un citas neapbūvējamas teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai 

mežsaimniecība. Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem 

dārziem un citām apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji 

  Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.punktu, kā arī   ņemot vērā 14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

   1. Noteikt nekustamam īpašumam „Bridēji”, Skulte,  Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

_______ha platībā – Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods 0502). 

  2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 



42 
 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.1 

 

LĒMUMS Nr. 7.1 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 99 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: J.S.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 19.09.2004., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „E” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 99, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-

3) – 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, 

A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

5.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 99,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 99, Mārupes pagasts, Rīgas rajons (kadastra 

Nr. _______)  –  _______ ha platībā adresi Lapiņmuižas iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 99, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 



43 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr. 7.2 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 101 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                        

_______  ha. 

  2.Īpašnieks: A.L.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 16.03.2007., nodalījuma Nr. _______). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „F” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 101, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi”  11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, 

A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

6.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 101,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 101, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 3, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 101, Mārupe, Mārupes novads. 



44 
 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.3 

 

LĒMUMS Nr. 7.3 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 103 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: I.S.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 20.06.2008., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „G” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 103, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

7.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 103,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 103, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 5, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 103, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



45 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.4 

 

LĒMUMS Nr. 7.4 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 105 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ ha. 

  2.Īpašnieks: A.O.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 09.10.2008., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „H” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 105, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14 p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

8.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 105,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 105, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 7, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 105, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



46 
 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.5 

 

LĒMUMS Nr. 7.5 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 107 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

0.1954 ha. 

  2.Īpašnieks: H.G.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 10.11.2005., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „I” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 107, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

9.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 107,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 107, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 9, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 107, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 



47 
 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.6 

 

LĒMUMS Nr. 7.6 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 109 (kadastra Nr.  _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: _______ G.S. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 05.06.2003., nodalījuma Nr. 

_______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „J” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 109, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14 p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

10.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 109,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 109, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 11, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 109, Mārupe, Mārupes novads. 



48 
 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.7 

 

LĒMUMS Nr. 7.7 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 111 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: M.V.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 02.03.2004., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „K” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 111, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 „Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

11.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 111,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 



49 
 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 111, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______ )  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 13, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 111, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.8 

 

LĒMUMS Nr. 7.8 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 113 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

0.1679 ha. 

  2.Īpašnieks: R.H.  1530/7696 dom. daļa; D.K. 1520/7696 dom. daļa; I.R. 1272/7696 dom. daļa; 

A.B. 1526/7696 dom. daļa; K.Z.  616/7696 dom. daļa, Z.M.  616/7696 dom. daļa,   (zemesgrāmatu 

nodaļas lēmums 30.09.2010., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „L” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 113, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 



50 
 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

12.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 113,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 113, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 2, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 113, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.9 

 

LĒMUMS Nr. 7.9 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 115 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ ha. 

  2.Īpašnieks: R.L.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 08.12.2005.,nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „M” – _______  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 115, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 



51 
 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

13.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 115,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 115, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______ )  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 4, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 115, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.10 

 

LĒMUMS Nr. 7.10 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 117 (kadastra Nr. _______ )  zemes platība                       

_______ ha. 

  2.Īpašnieks: M.S.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 13.10.2009., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „N” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 117, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   



52 
 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

14.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 117,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 117, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______ )  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 6, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 117, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.11 

 

LĒMUMS Nr. 7.11 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK  

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 119 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

0.1619 ha. 

  2.Īpašnieks: J.L.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 20.03.2009., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „O” – _______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 119, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, 

A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



53 
 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

15.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 119,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 119, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  –  _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 8, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 119, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.12 

 

LĒMUMS Nr. 7.12 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 121 (kadastra Nr. _______ )  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: S.P. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 23.12.2002., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „P” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 121, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  



54 
 

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

16.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 121,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 121, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______ )  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 10, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 121, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.13 

 

LĒMUMS Nr. 7.13 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.2) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 123 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ ha. 

  2.Īpašnieks: L.Ļ. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 02.08.2007.,nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „Q” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 123, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.2) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Lapiņmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-3) 

– 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 



55 
 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

17.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 123,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 123, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Lapiņmuižas iela 12, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 123, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.14 

 

LĒMUMS Nr. 7.14 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela un pamatojoties uz MK 

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 125 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: O.G. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 13.10.2004., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „R” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 125, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-

3) – 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 



56 
 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, 

A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

18.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 125,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 125, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Katrīnmuižas iela 1, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 125, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.15 

 

LĒMUMS Nr. 7.15 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela un pamatojoties uz MK 

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 127 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ ha. 

  2.Īpašnieks: A.M. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 06.01.2006.,nodalījuma Nr. _______). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „S” – _______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 127, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-

3) – 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 



57 
 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

19.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 127,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 127, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Katrīnmuižas iela 3, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 127, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.16 

 

LĒMUMS Nr. 7.16 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela un pamatojoties uz MK 

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 129 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: G.B. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 23.03.2006., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „T” – _______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 129, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 



58 
 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-

3) – 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, 

A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

20.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 129,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 129, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Katrīnmuižas iela 5, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 129, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.17 

 

LĒMUMS Nr. 7.17 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela un pamatojoties uz MK 

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 131 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: V.D. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.01.2010.  nodalījuma Nr. _______). 



59 
 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „U” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 131, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-

3) – 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

21.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 131,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 131, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Katrīnmuižas iela 7, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 131, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.18 

 

LĒMUMS Nr. 7.18 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela un pamatojoties uz MK 

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes 

novada Dome konstatē:  



60 
 

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 133 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: S.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.12.2002., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „V” – _______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 133, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu ( sēdes prot. Nr. 14, p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-

3) – 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,   atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

22.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 133,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 133, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Katrīnmuižas iela 9, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 133, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 
 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.19 

 

LĒMUMS Nr. 7.19 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

14, p.1.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela un pamatojoties uz MK 

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Mārupītes gatve 135 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_______ha. 

  2.Īpašnieks: M.L. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 10.03.2003., nodalījuma Nr. _______). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§15) no 

saimniecības „Gobas-1”  atdalītajam zemes gabalam „W” – _______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Mārupītes gatve 135, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 23.novembra Mārupes novada Domes lēmumu ( sēdes prot. Nr. 14 p.1.1) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Katrīnmuižas iela   (posmā no Mārupītes gatve  līdz īp. Gobas-

3) – 0.26 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 7§15) 

23.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 135,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Mārupītes gatve 135, Mārupes pagasts, Rīgas rajons 

(kadastra Nr. _______)  – _______  ha platībā  un t. sk. ēkām adresi Katrīnmuižas iela 11, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 135, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 



62 
 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.20 

 

LĒMUMS Nr. 7.20 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8 p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 13A (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

_____ ha. 

  3.Īpašnieks: L.L.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 11.12.2008., nodalījuma Nr. _______). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2006.gada 31.maija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.6, p. 3§10/2) no 

nekustamā īpašuma Meldriņu iela 13 atdalītajam zemes gabalam „C”  - _____  ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Meldriņu iela 13A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons.  

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 31.maija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.6, p. 3§10/2) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 13A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 13A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____  ha platībā adresi Meldriņu iela 15, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 13A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 
 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.21 

 

LĒMUMS Nr. 7.21 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,  p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 23 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: H.J.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 18.01.2007., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2005.gada 20.aprīļa   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p. 9§12) no 

saimniecības „Silmači” atdalītajam zemes gabalam „F ” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 23, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2005.gada 20.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.9, p. 9§12) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 23, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 23, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 17, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 23, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 
 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.22 

 

LĒMUMS Nr. 7.22 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,  p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 25 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: H.J  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 16.01.2007., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2005.gada 20.aprīļa   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p. 9§12) no 

saimniecības „Silmači” atdalītajam zemes gabalam „E ” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 25, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

   

  1.Atcelt 2005.gada 20.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.9, p. 9§12) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 25, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 25, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 19, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 25, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.23 

 

LĒMUMS Nr. 7.23 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,  p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 31 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____  

ha. 

  3.Īpašnieks: K.V.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 11.06.2010., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2003.gada 11.jūnija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.7, p. 7§7) no 

saimniecības „Silmači” atdalītajam zemes gabalam „H ” - _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Meldriņu iela 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003.gada 11.jūnija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.7, p. 7§7) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 21, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 31, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 



66 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.24 

 

LĒMUMS Nr. 7.24 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,  p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 29 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: K.V.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.06.2010., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2003.gada 11.jūnija   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.7, p. 7§7) no 

saimniecības „Silmači” atdalītajam zemes gabalam „I ” - _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003.gada 11.jūnija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.7, p. 7§7) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 23, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 29, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



67 
 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.25 

 

LĒMUMS Nr. 7.25 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,  p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 35 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: I.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 30.09.2010., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2002.gada 27.novembra   Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.12, p. 6§5) no 

saimniecības „Silmači” atdalītajam zemes gabalam „L” - _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 35, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



68 
 

  1.Atcelt 2002.gada 27.novembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.12, p. 6§5) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 35, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 35, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 25, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 35, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.26 

 

LĒMUMS Nr. 7.26 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

  Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 30.marta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, 

p.2) izsaka citā redakcijā 2004.gada 29.septembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 13 

p.1) 1.4.punktu precizējot Paleju ielas posmu no Rožleju ielas līdz Briežu ielai  un pamatojoties uz MK 

03.11.2009. noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes 

novada Dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 37 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: J.M.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 13.01.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 



69 
 

  4. Ar 2002.gada 25.septembra    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.10, p. 7§18) 

no saimniecības „Silmači” atdalītajam zemes gabalam „K” - _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Meldriņu iela 37, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 30.marta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.2) izsaka citā 

redakcijā 2004.gada 29.septembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 13,  p.1) 

1.4.punktu precizējot Paleju ielas posmu no Rožleju ielas līdz Briežu ielai. 

 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu.,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 25.septembraMārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.10, p. 7§18) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 37, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 37, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Paleju iela 67, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 37, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.27 

 

LĒMUMS Nr. 7.27 

Mārupes novadā 



70 
 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā, un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 45 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: SIA „_____”  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 08.11.2010., nodalījuma 

Nr.100000097207). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2002.gada 21.augusta    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.9, p. 7§13) no 

saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „I” - _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 45, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 21.augusta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.9, p. 7§13) 

2.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 45, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 45, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 27, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 45, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.28 

 

LĒMUMS Nr. 7.28 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 



71 
 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 45A (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

_____ ha. 

  3.Īpašnieks: I.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 06.02.2007., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2005.gada 15.jūnija    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.5, p. 5§13) no 

nekustamā īpašuma Meldriņu iela 45 atdalītajam zemes gabalam „A” - _____  ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Meldriņu iela 45A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2005.gada 15.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.5, p. 5§13) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 45A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 45A, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – 0.1087 ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 29, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 45A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 



72 
 

PIELIKUMS Nr.7.29 

 

LĒMUMS Nr. 7.29 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 47 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: G.B.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 02.07.2008., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2002.gada 25.septembra    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.10, p. 7§9) 

no saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „C” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Meldriņu iela 47, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 25.septembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.10, p. 7§9) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 47, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 47, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 31, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 47, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.30 

 

LĒMUMS Nr. 7.30 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,  p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 



73 
 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 49 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                    _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: E.G.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 16.04.2003., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2002.gada 18.decembra    Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr.13, p. 8§9) 

no saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „D” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Meldriņu iela 49, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p., kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,   atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 18.decembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.13, p. 8§9) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 49, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 49, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 33, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 49, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.31 

 

LĒMUMS Nr. 7.31 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,  p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 51 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: Andris Ignatenko  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 15.02.2005., nodalījuma Nr. 

_____). 



74 
 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2002.gada 18.decembra    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.13, p. 8§19) 

no saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „J” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 18.decembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.13, p. 8§19) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 51, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 35, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 51, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.32 

 

LĒMUMS Nr. 7.32 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 53 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: G.R.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 28.09.2004., nodalījuma 

Nr.1000000106870). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 



75 
 

  5. Ar 2003.gada 26.februāra    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p. 8§9) no 

saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „K” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 53, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

   

  1.Atcelt 2003.gada 26.februāra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.2, p. 8§9) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 53, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 53, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 37, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 43, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.33 

 

LĒMUMS Nr. 7.33 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 55 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: T.A.J.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 13.10.2003., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2002.gada 18.decembra    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.13, p. 8§4) 

no saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „E” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 55, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 



76 
 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 18.decembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.13, p. 8§4) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 55, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 55, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā adresi Meldriņu iela 39, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 55, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.34 

 

LĒMUMS Nr. 7.34 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8 p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 57 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: T.A.J.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 13.10.2003., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2002.gada 18.decembra    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.13, p. 8§4) 

no saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „F” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 57, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



77 
 

  1.Atcelt 2002.gada 18.decembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.13, p. 8§4) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 57, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 57 Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā adresi Meldriņu iela 41, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 57, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.35 

 

LĒMUMS Nr. 7.35 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,  p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā, un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 59 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  3.Īpašnieks: G.R.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 28.09.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2003.gada 26.februārī    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.2, p. 8§9) no 

saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „L” _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 59, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p., kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,   atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



78 
 

  1.Atcelt 2003.gada 26.februāra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.2, p. 8§9) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 59, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 59 Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā adresi Meldriņu iela 43, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 59, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.36 

 

LĒMUMS Nr. 7.36 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 61 (kadastra Nr. _____   zemes platība                       

0.1893ha. 

  3.Īpašnieks: D.V.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 25.04.2006., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2003.gada 2.jūlija    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p. 9§2) no 

saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „M” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 61, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



79 
 

  1.Atcelt 2003.gada 2.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.8, p. 9§2) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 61, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 61 Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 45, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 61, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.37 

 

LĒMUMS Nr. 7.37 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi piešķirtās Meldriņu ielu adreses un konstatē, ka:  

 1.Ar 2009.gada 28.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.1.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Mazā Briežu iela 0.2 km garumā un 13m platumā un  tika likvidētas 

Meldriņu ielas adreses no Nr. 13 līdz 23, līdz ar to ir nepieciešams veikt māju numerācijas maiņu. 

  2.Nekustamā īpašuma Meldriņu iela 63 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

0.2122ha. 

  3.Īpašnieks: D.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 21.04.2006., nodalījuma Nr. _____). 

  4.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  5. Ar 2003.gada 02.jūlija    Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.8, p. 9§18) no 

saimniecības „Vaiči” atdalītajam zemes gabalam „G” - _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Meldriņu iela 63, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu 

likuma 14. panta 2.daļu un  Administratīvā procesa likuma 85.p 2.daļas 1.p.,  kā arī  14.12.2011. 



80 
 

attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003.gada 2.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.8, p. 9§18) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Meldriņu iela 63, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Meldriņu iela 63 Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Meldriņu iela 47, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Meldriņu iela 63, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.38 

 

LĒMUMS Nr. 7.38 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 44B  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: M.T.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 18.10.2002., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 23.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 6§12) no 

saimniecības „Samti”  atdalītajam zemes gabalam „B” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Lielā iela 44/2, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2009.gada 23.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot.Nr.7, p.3.1) 

nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. _____  tika precizēta adrese uz Lielā iela 44B, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  6.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 



81 
 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 23.aprīļa  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.6, p. 6§12) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 44/2,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Atcelt 2009.gada 23.septembra Mārupes novada Domes lēmuma (sēdes prot. Nr. 7, p.3.1) 

1.47.punktu par juridiskās adreses precizēšanu Lielā iela 44B,Mārupe Mārupes novads. 

  3. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 44B, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā adresi Akmeņu iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 44B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.39 

 

LĒMUMS Nr. 7.39 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 44C  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: N.Z.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 09.09.2002., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 



82 
 

  4. Ar 2002.gada 27.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 7§13) no 

saimniecības „Samti”  atdalītajam zemes gabalam „C”  - _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Lielā iela 44/3, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2009.gada 23.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot.Nr.7, p.3.1) 

nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. _____  tika precizēta adrese uz Lielā iela 44C, Mārupe, Mārupes 

novads. 

  6.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002.gada 27.marta  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.5, p. 7§13) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 44/3,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Atcelt 2009.gada 23.septembra Mārupes novada Domes lēmuma (sēdes prot. Nr. 7, p.3.1) 

1.48.punktu par juridiskās adreses precizēšanu Lielā iela 44C,Mārupe Mārupes novads. 

  3. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 44C, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr.  

_____)  –  _____ ha platībā adresi Akmeņu iela 3, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 44C, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.40 

 

LĒMUMS Nr. 7.40 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 42B  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 



83 
 

  2.Īpašnieks: E.Š.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 15.03.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2003.gada 24.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12, p. 6§16) 

no saimniecības „Kalniņi-3”  atdalītajam zemes gabalam „C” – _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Lielā iela 42B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.12, p. 6§6) 

7.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 42B,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 42B, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā adresi Akmeņu iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 42B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.41 

 

LĒMUMS Nr. 7.41 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  



84 
 

  1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 42A  (kadastra Nr.  _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: Elīna Švarca  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 15.03.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2003.gada 24.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12, p. 6§16) 

no saimniecības „Kalniņi-3”  atdalītajam zemes gabalam „B” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Lielā iela 42A, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15 p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.12, p. 6§6) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 42A,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 42A, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  - _____ ha platībā adresi Akmeņu iela 9, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 42A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.42 

 

LĒMUMS Nr. 7.42 

Mārupes novadā 



85 
 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Lielā iela 42  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ ha. 

  2.Īpašnieks: R.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 27.09.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4.Ar 2003.gada 24.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12,  p. 6§16) 

no saimniecības „Kalniņi-3”  atdalītajam zemes gabalam „A” –  _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Lielā iela 42, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.12, p. 6§6) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lielā iela 42,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lielā iela 42, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr.  

_____)  – _____ ha platībā un t. sk. ēkām adresi Akmeņu iela 11, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lielā iela 42, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 



86 
 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.43 

 

LĒMUMS Nr. 7.43 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Penkules iela 75A  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

0.2715 ha. 

  2.Īpašnieks: J.G.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.04.2007., nodalījuma Nr. _____). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2006.gada 22.novembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12, p. 3§6/1) 

no saimniecības „Akmeņi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.7” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Penkules iela 75A, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 22.novembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 12, p. 

3§6/1) 1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Penkules iela 75A,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Penkules iela 75A, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Akmeņu iela 13, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Penkules iela 75A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



87 
 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.44 

 

LĒMUMS Nr. 7.44 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Lambertu iela 35A  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

_____ ha. 

  2.Īpašnieks: U.G. (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 01.06.2007., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2006.gada 22.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 3, p. 3§4/2) no 

saimniecības „Akmeņi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.4” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Lambertu iela 32A Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2006.gada 22.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 3, p. 3§4/2)  

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lambertu iela 32A,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lambertu iela 32A, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Akmeņu iela 15, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lambertu iela32A, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



88 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.45 

 

LĒMUMS Nr. 7.45 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Lambertu iela 29A  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

0.3267 ha. 

  2.Īpašnieks: V.Č.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.12.2003., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2000.gada 27.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p. 1) no 

saimniecības „Auras”  atdalītajam zemes gabalam „G” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Lambertu iela 29/1 Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2009.gada 23.septembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot.Nr.7, p.3.1) 

nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. _____   tika precizēta adrese uz Lambertu iela 29A, Mārupe, 

Mārupes novads. 

  6.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2000.gada 27.septembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 4, p. 1) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lambertu iela 29/1,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2.Atcelt 2009.gada 23.septembra Mārupes novada Domes lēmuma (sēdes prot.Nr.7, p.3.1) 1.42. 

punktu  par adreses precizēšanu Lambertu iela 29A, Mārupe, Mārupes novads. 

 3. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lambertu iela 29A, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Akmeņu iela 17, Mārupe, Mārupes novads. 

  4. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lambertu iela 29A, Mārupe, Mārupes novads. 



89 
 

  5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   6.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.46 

 

LĒMUMS Nr. 7.46 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Lambertu iela 29B  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

0.3301 ha. 

  2.Īpašnieks: E.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 12.07.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2003.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12, 6p. 6) no 

saimniecības „Auras”  atdalītajam zemes gabalam „I” – _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Lambertu iela 29B Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15,  p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 12, 6p. 6) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Lambertu iela 29B,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 



90 
 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Lambertu iela 29B, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Akmeņu iela 19, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Lambertu iela 29B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.47 

 

LĒMUMS Nr. 7.47 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela 42  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: I.L. ½ dom. daļa un V.T. ½ dom. daļa   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

10.06.2003., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 16.jūnija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.7. 3) no 

saimniecības „Kaulupi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.11” – _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Sniķeru iela 42 Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15, p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   



91 
 

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 16.jūnija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8, p.7. 3) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Sniķeru iela 42,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Sniķeru iela 42, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____  ha platībā un t.sk. ēkām adresi Akmeņu iela 21, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Sniķeru iela 42, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.48 

 

LĒMUMS Nr. 7.48 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

15, p.1.3) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Sniķeru iela 40  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: V.T.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 13.12.2004., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7,p.6§20) no 

saimniecības „Kaulupi”  atdalītajam zemes gabalam „Nr.10” – _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Sniķeru iela 40 Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2011.gada 21.decembra Mārupes novada Domes lēmumu ( sēdes prot. Nr. 15 p.1.3) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Akmeņu iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Sniķeru ielai) – 0.6 

km garumā un 10 m platumā sarkanajās līnijās. 



92 
 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2004.gada 19.maija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 7,p.6§20) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Sniķeru iela 40,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Sniķeru iela 40, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  –  _____  ha platībā un t.sk. ēkām adresi Akmeņu iela 23, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Sniķeru iela 40, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.49 

 

LĒMUMS Nr. 7.49 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

13, p.17) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Liliju iela 95/1  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: V.J.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 23.09.2002., nodalījuma Nr. _____). 



93 
 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2002.gada 26.jūnija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,p.8§2) no 

saimniecības „Dakšas”  atdalītajam zemes gabalam „AE” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Liliju iela 95/1 Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 13, p.17) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Liliju ielai) – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2002 gada 26.jūnija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 8, p.8§2) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Liliju iela 95/1,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Liliju iela 95/1, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Spilvas iela 9, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Liliju iela 95/1, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.50 

 

LĒMUMS Nr. 7.50 

Mārupes novadā 



94 
 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

13, p.17) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Liliju iela 95B  (kadastra Nr. _____   zemes platība                        _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: I.B.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 11.07.2011., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2003.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12, p.6§9) no 

saimniecības „Dakšas”  atdalītajam zemes gabalam „AD” – _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Liliju iela 95B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 13,  p.17) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Liliju ielai) – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu, kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,   atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

  1.Atcelt 2003. gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 12,p.6§9) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Liliju iela 95B,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Liliju iela 95B, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Spilvas iela 11, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Liliju iela 95B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.51 

 

LĒMUMS Nr. 7.51 

Mārupes novadā 



95 
 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

13, p.17) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Liliju iela 95C  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: N.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 02.02.2009., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2003.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12, p.6§8) no 

saimniecības „Dakšas”  atdalītajam zemes gabalam „AF” _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā adrese 

Liliju iela 95C, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 13, p.17) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Liliju ielai) – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003. gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 12, p.6§8) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Liliju iela 95C,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Liliju iela 95C, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Spilvas iela 13, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Liliju iela 95C, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 



96 
 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.52 

 

LĒMUMS Nr. 7.52 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

13, p.17) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 39B  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: O.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 27.09.2011., nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2003.gada 15.maija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p.8§14) no 

saimniecības „Purmaļi-1”  atdalītajam zemes gabalam „N” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Zeltiņu iela 39B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 13, p.17) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Liliju ielai) – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003. gada 15.maija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 6, p.8§14) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 39B,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 39B, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Spilvas iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 39B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 
 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.53 

 

LĒMUMS Nr. 7.53 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

13, p.17) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 35B  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieki: T.T. ½ dom. daļa un A.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 22.12.2006, nodalījuma 

Nr. _____). 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2003.gada 19.marta  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p.3§14) no 

saimniecības „Purmaļi-1”  atdalītajam zemes gabalam „I” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Zeltiņu iela 35B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 13, p.17) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Liliju ielai) – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,   atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003. gada 19.marta  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 6, p.3§14) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 35B,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 35B, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____ ha platībā un t.sk. ēkām adresi Spilvas iela 4, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 35B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



98 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.7.54 

 

LĒMUMS Nr. 7.54 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

 Ņemot vērā to, ka ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

13, p.17) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 31B  (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       _____ 

ha. 

  2.Īpašnieks: A.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 12.01.2006, nodalījuma Nr. _____). 

  3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

  4. Ar 2003.gada 02.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 8,p.9§4) no 

saimniecības „Purmaļi-1”  atdalītajam zemes gabalam „E” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Zeltiņu iela 31B, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

  5.Ar 2007.gada 29.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 13,  p.17) 

Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Spilvas iela   (posmā no Lielās ielas  līdz Liliju ielai) – 0.3 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

  Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai 

vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, 

līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. Mēneša 

laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota institūcija 

pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot to ar 

numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

  Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2003. gada 2.jūlija  Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 8,p.9§4) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Zeltiņu iela 31B,  Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 



99 
 

  2. Piešķirt  nekustamam īpašumam  Zeltiņu iela 31B, Mārupe,  Mārupes novads (kadastra Nr. 

_____)  – _____  ha platībā un t.sk. ēkām adresi Spilvas iela 6, Mārupe, Mārupes novads. 

  3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Zeltiņu iela 31B, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

   5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.8 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par Mārupes pagasta saistošos noteikumu Nr.42 „Mārupes pagasta 

nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. _____) detālā plānojuma” atcelšanu” apstiprināšanu 

  Izskatot A.K. (pers. kods _____) pilnvarotās personas Dz.G.   (pers. kods _____) 

14.11.2011.iesniegumu par nekustamā īpašuma „Ceri-1” (8076-010-0005) detālplānojuma atcelšanu, 

Mārupes novada Dome konstatē: 

 

  1.Ar 2005.gada 08.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 3,  p. 2§38) 

nekustamā īpašuma „Ceri-1” (_____) teritorijai tika uzsākta detālplānojuma izstrāde 10.6 ha platībā. 

  2.2008.gada 24.septembrī tiek pieņemti Mārupes pagasta saistošie noteikumi Nr.42 „Mārupes 

pagasta nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. _____) detālais plānojums”. 

Ņemot vērā, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 6.oktobra noteikumu Nr.1148 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 76.punktu izstrādāto detālplānojuma Dome apstiprina, 

izdodot saistošos noteikumus, un pie apstākļiem ka atbilstoši Ministru kabieneta 2009.gada 3.februāra 

noteikumos Nr.108 „Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” ietvertajām tiesību normām 

normatīvo aktu atceļ ar normatīvo aktu,  kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par Mārupes pagasta saistošos noteikumu Nr.42 

„Mārupes pagasta nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. 8_____) detālā plānojuma” 

atcelšanu” apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, 

J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  Apstiprināt saistošos notiekumus Nr. 23 „Par Mārupes pagasta saistošos noteikumu Nr.42 

„Mārupes pagasta nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. _____) detālā plānojuma” 

atcelšanu” saskaņā ar Pielikumu. 

   

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembrī                               



100 
 

 

 

  Saistošie noteikumi Nr. 23 

Protokols Nr. 17,  punkts Nr.8 

 

 

Mārupes pagasta nekustamā īpašuma „Ceri-1”  

(kadastra Nr. _____)  

detālā plānojuma” atcelšana 

 

 

Izdoti saskaņā ar Teritorijas  

plānošanas likuma 7.panta 6.daļas 2.punktu,   

MK noteikumiem Nr.1148 „Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” 78.punktu  

 

 

 

Atcelt  Mārupes pagasta nekustamā īpašuma „Ceri-1” (kadastra Nr. _____) detālo 

plānojumu. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2011.gada 12.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9/2011 

„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā” 



101 
 

Ņemot vērā Mārupes novada Domes 2011.gada 26.oktobra lēmumu Nr.16 „Par Mārupes novada 

Pašvaldības policijas dibināšanu un Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu” un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta ceturto daļu, kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada Domes 2011.gada 

12.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9/2011 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes 

novadā””, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), 

„pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 24 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2011.gada 

12.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9/2011 „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes 

novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

 2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

 3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības ēkā. 

 4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 24/2011 

Mārupē 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2011. gada 21. decembra  

sēdes Nr. 17, lēmumu Nr.9 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2011.gada 12.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9/2011 

„Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu 

 

 

 Izdarīt Mārupes novada Domes 2011.gada 12.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9/2011 „Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā” šādus grozījumus: 

 

1 Izteikt saistošo noteikumu 80.punktu šādā redakcijā: 

 „80. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu vai pārkāpšanu sastādīt administratīvā 

pārkāpuma protokolu un piemērot sodu ir tiesīgas Mārupes novada pašvaldības policijas 

amatpersonas.” 

 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 80.
1
pantu šādā redakcijā:  

 „80.
1
 Administratīvā pārkāpuma protokolu izskata un lēmumu pieņem Mārupes novada Domes 

Administratīvā komisija.” 

 

 



102 
 

Saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2011.gada 12.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9/2011 „Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mārupes novadā”” 

 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Mārupes novada Dome 2011.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.16 

„Par Mārupes novada Pašvaldības policijas dibināšanu un Mārupes 

novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu” ar kuru nolēma 

likvidēt ar 01.01.2012. Mārupes novada Dome struktūrvienību – Mārupes 

novada Sabiedriskās kārtības dienests un izveidot ar 01.01.2012. jaunu 

struktūrvienību – Mārupes novada pašvaldības policiju un iekļaut to 

Mārupes novada Domes administrācijas sastāvā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Grozījumi paredz precizēt noteikumu tekstu atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un Mārupes novada Domes 2011.gada 26.oktobra 

lēmumam Nr.16 „Par Mārupes novada Pašvaldības policijas dibināšanu 

un Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu”. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras saistošo noteikumu pieņemšanas rezultātā 

netiek mainītas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr.13/2010 „MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI” 

apstiprināšanu  

Ņemot vērā Mārupes novada Domes 2011.gada 26.oktobra lēmumu Nr.16 „Par Mārupes novada 

Pašvaldības policijas dibināšanu un Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu” un, 

lai īstenotu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un 



103 
 

izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un 

uzturēšana), kā arī  14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.13/2010 „MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI” apstiprināšanu”, Atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr. 25/2011 „Grozījumi Mārupes novada Domes 

2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 „MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU 

UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai. 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 

ministrijas saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības domes ēkā. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.   

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 25/2010 

Mārupē 

Apstiprināt ar Mārupes novada Domes 

2011. gada 21.decembra 

sēdes Nr.17, lēmumu Nr.10 

 

Grozījumi 

Mārupes novada Domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 „MĀRUPES 

NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas  

2.punktu un 43.panta trešo daļu 

  

 

 Izdarīt Mārupes novada Domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 šādus 

grozījumus: 

 

 1. Izteikt saistošo noteikumu 39.punkta 39.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „39.5. Mārupes novada pašvaldības policijas amatpersonām.” 

 

 2. Papildināt saistošos noteikumus ar 39.
1
punktu šādā redakcijā: 

 „39.
1
 Administratīvā pārkāpuma protokolu izskata un lēmumu pieņem Mārupes novada Domes 

Administratīvā komisija.” 

 

  

 

  



104 
 

 

Saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 

„MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI”” 

 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Mārupes novada Dome 2011.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.16 

„Par Mārupes novada Pašvaldības policijas dibināšanu un Mārupes 

novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu” ar kuru nolēma 

likvidēt ar 01.01.2012. Mārupes novada Dome struktūrvienību – Mārupes 

novada Sabiedriskās kārtības dienests un izveidot ar 01.01.2012. jaunu 

struktūrvienību – Mārupes novada pašvaldības policiju un iekļaut to 

Mārupes novada Domes administrācijas sastāvā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Grozījumi paredz precizēt noteikumu tekstu atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un Mārupes novada Domes 2011.gada 26.oktobra 

lēmumam Nr.16 „Par Mārupes novada Pašvaldības policijas dibināšanu 

un Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu”. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras saistošo noteikumu pieņemšanas rezultātā 

netiek mainītas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 



105 
 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 8.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.11/2010 „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes 

novadā” apstiprināšanu 

Ņemot vērā Mārupes novada Domes 2011.gada 26.oktobra lēmumu Nr.16 „Par Mārupes novada 

Pašvaldības policijas dibināšanu un Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu” un, 

lai īstenotu likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, un pamatojoties uz tā paša likuma 43.panta 

pirmo daļu, kas piešķir Domei tiesības izdot saistošus noteikumus par sabiedrisko kārtību, par namu un 

to teritoriju un būvju uzturēšanu, kā arī par sanitārās tīrības uzturēšanu un īpašumam piegulošās publiskā 

lietošanā esošās teritorijas (gājēju ietves, izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas, grāvji, caurtekas 

vai zālāji līdz brauktuves malai) kopšanu, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu,  kā arī  

14.12.2011. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 8.septembra saistošajos noteikumos Nr.11/2010 „Par 

nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā” apstiprināšanu”,  atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus ar  Nr.  26/2011 „Grozījumi Mārupes novada Domes 

2010.gada 8.septembra saistošajos noteikumos Nr.11/2010 „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu un 

sabiedrisko kārtību Mārupes novadā” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai. 

3. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 

ministrijas saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā vietā 

pašvaldības domes ēkā. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 26/2010 

Mārupē 

Apstiprināt ar Mārupes novada Domes 

2011. gada  21.decembra 

sēdes Nr.17, lēmumu Nr.11 

 

Grozījumi 

Mārupes novada Domes 2010.gada 8.septembra saistošajos noteikumos Nr.11/2010 „Par 

nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likumu  

„Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4., 5., 6.punktu 

 

  
 Izdarīt Mārupes novada Domes 2010.gada 8.septembra saistošajos noteikumos Nr.11/2010 

šādus grozījumus: 

 

 1. Izteikt saistošo noteikumu 3.punkta 3.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

 „3.6. Mārupes novada pašvaldības policijas amatpersonām” 

 

 

 



106 
 

Saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 8.septembra saistošajos noteikumos Nr.11/2010 

„Par nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā”” 

 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Mārupes novada Dome 2011.gada 26.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.16 

„Par Mārupes novada Pašvaldības policijas dibināšanu un Mārupes 

novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu” ar kuru nolēma 

likvidēt ar 01.01.2012. Mārupes novada Dome struktūrvienību – Mārupes 

novada Sabiedriskās kārtības dienests un izveidot ar 01.01.2012. jaunu 

struktūrvienību – Mārupes novada pašvaldības policiju un iekļaut to 

Mārupes novada Domes administrācijas sastāvā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Grozījumi paredz precizēt noteikumu tekstu atbilstoši spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un Mārupes novada Domes 2011.gada 26.oktobra 

lēmumam Nr.16 „Par Mārupes novada Pašvaldības policijas dibināšanu 

un Mārupes novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu”. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras saistošo noteikumu pieņemšanas rezultātā 

netiek mainītas. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.12 



107 
 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības domes pilnvaroto institūciju noteikšanu par kontroli pār transportlīdzekļu 

apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu ievērošanu 

Sakarā ar nepieciešamību slēgt vienošanos par grozījumiem 2009.gada 7.septembra Sadarbības 

līgumā Nr.5-25/147-2009  Nr.08-PV/543 un 2009.gada 9.septembra līgumā par reģistra izmantošanu 

Nr.5-25/143-2009  nr.08-RL/550 starp Mārupes novada Domi un Ceļu satiksmes un drošības direkciju 

(CSDD) par sadarbību informācijas apmaiņā par konstatētajiem pārkāpumiem, sastādot administratīvos 

pārkāpuma protokolus atbilstoši 2006.gada 7.marta MK noteikumiem Nr.182 „Kārtība kādā 

noformējams administratīvā pārkāpuma protokols – paziņojums par transportlīdzekļu apstāšanās un 

stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu”, un ievērojot Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 

211
3
.pantu, atbilstoši kuram kontroli pār transportlīdzekļu apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu 

ievērošanu realizē pašvaldības domes pilnvarotas institūcijas (amatpersonas), un pamatojoties uz likumu 

Latvijas Administratīvā pārkāpuma kodeksa 211.
3
pantu,  kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   pašvaldības domes pilnvaroto institūciju 

noteikšanu par kontroli pār transportlīdzekļu apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu  ievērošanu”, 
atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Pilnvarot Mārupes novada pašvaldības policijas amatpersonas un Valsts Policijas Rīgas 

reģiona pārvaldes Lidostas „Rīga” policijas iecirknī dienējošās amatpersonas kontrolēt apstāšanās un 

stāvēšanas noteikumu ievērošanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, sastādot administratīvā 

pārkāpuma protokolus un piemērojot naudas sodu. 

 2.Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija lēmums 

Nr.13 (prot.nr.4, pielik.nr.13). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 



108 
 

Par Mārupes vidusskolas attīstības plāna 2012.g.  - 2014. g. saskaņošanu 

Izskatot Mārupes vidusskolas direktora J.Lagzdkalna  09.12.2011. iesniegumu ar lūgumu 

saskaņot  Mārupes vidusskolas attīstības plānu 2012.g.  - 2014. g.,  kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. 

sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  Mārupes vidusskolas attīstības plāna 2012.g. - 2014.g. saskaņošanu”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

  

Saskaņot Mārupes vidusskolas attīstības plānu 2012. – 2014. gadam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 
 

 

               SASKAŅOTS 

Ar Mārupes novada Domes 

2011. gada 21. decembra  

          sēdes Nr. 17, lēmumu Nr. 13 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar Mārupes vidusskolas               

direktora Jāņa Lagzdkalna  

rīkojumu Nr.48               

2011. gada 20.decembrī               

 

            

 

 

 

 

 

 

 

       Mārupes novada 

       Mārupes vidusskolas 

 

Kantora iela 97, Mārupes novads, LV-2167 

e-pasts marupesvskola@parks.lv 

Reģ.Nr. 4313901090 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

 

 

2012. - 2014. gadam 

  

mailto:marupesvskola@parks.lv


 
 

Vispārējs skolas raksturojums 

 

 

Mārupes vidusskola atrodas Kantora ielā 97, Mārupes novadā un robežojas ar Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas rajonu. Skolā mācās 864 skolēni, 

kas dzīvo šādās pašvaldībās: 

 Mārupes novada pašvaldība – 708 

 Rīgas pilsēta – 125  

 Babītes novada pašvaldība – 3  

 Pārējās pašvaldības – 26  

Mārupes vidusskola realizē šādas izglītības programmas: 

 Vispārējās pamatizglītības programma kods 21011111, kuru apgūst 736 skolēni; 

 Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma kods 31011011, kuru apgūst 104 skolēni; 

 Vispārējās vidējās izglītības profesionāli orientētā virziena programma komerczinības kods 31014011, kuru apgūst 24 skolēni; 

Izglītības programmas realizē 70 pedagogi, no tiem 68 pedagogi ar augstāko pedagoģisko izglītību, no tiem 24 pedagoģijas maģistrs, 2 pedagogi iegūst 

augstāko pedagoģisko izglītību, 2 pedagogi mācās doktorantūrā. 

Mārupes vidusskolas skolēnu kontingentu veido ilggadējo mārupiešu un straujās apbūves rezultātā Mārupē uz dzīvi ienākušo ģimeņu bērni. Ienākušo 

ģimeņu bērnu īpatsvars ar katru gadu pieaug. Skolā mācās bērni gan no labi situētām ģimenēm, gan no ģimenēm ar zemiem ienākumiem. Liels ir to skolēnu 

skaits, kas nāk no nepilnām ģimenēm.  

Skolas budžetu veido Valsts budžeta līdzekļi, pašvaldības budžeta līdzekļi, skolas darbību finansiāli atbalsta Mārupes vidusskolas izglītības un 

atbalsta biedrība. Budžeta līdzekļi nodrošina skolas darbības pamatfunkciju normālu veikšanu, mācību līdzekļu un inventāra iegādi. Nepieciešami papildus 

līdzekļi skolas sporta zāles celtniecībai, stadiona projektēšanai un celtniecībai, aktu zāles rekonstrukcijai.  

Skolā darbojas valsts apmaksātas interešu izglītības programmas, ir iekārtots un darbojas informācijas centrs, ir ieviesta automatizēta bibliotēkas fonda 

apstrāde un lasītāju apkalpošana. Skolā aktīvi darbojas Skolēnu pašpārvalde un tiek atbalstīti skolēnu projekti.   



 
 

Skolas pamatmērķi  

 

 

1. Nodrošināt skolas personālam un izglītojamiem mūsdienīgu izglītības vidi. 

2. Organizēt konkurētspējīgu izglītības apguves procesu, motivējot skolniekus aktīvi iesaistīties skolas dzīvē un ārpusstundu pasākumos. 

3. Attīstīt skolēnos spējas pašizglītoties un sagatavot viņus mācībām vidusskolā, vidējās speciālās mācību iestādēs un augstākās izglītības iestādēs.  

4. Audzināt skolēnos valstisku un pilsonisku izpratni par izglītības nozīmi kā attīstīties spējīgas valsts pamatsastāvdāļu. 

 



 
 

Skolas darba pašvērtējums 

(no skolas pašvērtējuma ziņojuma) 

Iepriekš izvirzīto prioritāšu īstenošana 

 

Prioritāte:  Sagatavoties ieviešanai un uzsākt jaunu vispārējās vidējās izglītības satura standartu īstenošanu. 

Sasniegtais:  

 Ir izvērtēti skolas resursi nepieciešamie jaunu mācību priekšmetu standartu realizācijai. 

 ESF projekta ietvaros izremontēti un aprīkoti dabaszinību un matemātikas kabineti. 

 Skolas materiāli tehniska bāze ir papildināta. 

 Izstrādāti tematiskie plāni mācību priekšmetos. 

 2009.gadā ir licenzēta jauna vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma.  

 

Prioritāte:  Skolēnu mācību kvalitātes uzlabošana fizikā un matemātikā. 

Sasniegtais:  

 Katrā priekšmetā izstrādāti detalizēti tematiskie mācību plāni. 

 Precīzi ievērots kontroldarbu un pārbaudes darbu grafiks. 

 6., 9., 12. klasēs tiek organizēta fakultatīvā nodarbība matemātikā valsts pārbaudes darbu sagatavošanai. 

 Visi skolotāji apmeklēja ESF organizētos kursus.  

 

Prioritāte:  Veidota ciešāka saikne starp skolu un vecākiem skolēnu mācīšanās jomā. 

Sasniegtais:  

 Izstrādāta un ieviesta skolas dienasgrāmata pamatskolā un vidusskolā 

 Regulāri (3 reizes māc. gadā) notiek vecāku dienas 

 Tiek izdota ikmēneša skolas informatīvā avīze 

 Ir izveidota skolas mājas lapa, kur regulāri tiek ievietota aktuālā informācija 

 Skolotāji un vecāki aktīvi lieto sistēmu e-klase 

 

Prioritāte:  Jaunāko tehnoloģiju pilnvērtīga ieviešana mācību procesā 

Sasniegtais:  

 Katram skolotājam ir pieejams dators savā kabinetā. 

 Skolotāji ir apmācīti un gatavi darboties ar informācijas tehnoloģijām. 

 5 mācību kabineti ir aprīkoti ar interaktīvām tāfelēm, 17 kabinetos ir pieejams projektors. 

 Metodiskajās komisijās pedagogi regulāri dalās pieredzē par tehnoloģiju ieviešanu mācību procesā. 

Prioritāte:  Mūsdienīgas vienotas skolēnu izaugsmes dinamikas uzskaites datu bāzes izveidošana, ieviešana un efektīva pielietošana. 

Sasniegtais: 



 
 

 Ar 2008./2009. mācību gadu skolā pilnvērtīgi darbojas sistēma „e-klase”. Šo sistēmu izmanto 62% skolēnu vecāku.  

 Visi skolotāji divas reizes gadā analizē skolēnu sasniegumu dinamikas attīstību, kā arī iesaista šajā procesā skolēnus.  

 Vecāki regulāri tiek iepazīstināti ar skolēnu mācību sasniegumiem, reizi mēnesī saņem sekmju izrakstus. 

 

Prioritāte:  Karjeras atbalsta centra veidošana. 

Sasniegtais: 

 Izveidots „Karjeras izvēles” stends bibliotēkā 

 Skolā tiek organizēti daudzveidīgi pasākumi karjeras izglītībā 

 

Prioritāte:  Skolēnu izpēte, bērnu spēju apzināšana 

Sasniegtais: 

 Apzināti talantīgie skolēni mācību priekšmetos. 

 Atbalstīti skolotāji, kuri gatavo skolēnus rajona un valsts olimpiādēm. 

 Katru gadu talantīgie skolēni piedalās olimpiādēs ir gūst godalgotas vietas. 

 Skolā strādā speciālais pedagogs. 

 

Prioritāte:  Veselīgas, drošas vides veidošana skolā 

Sasniegtais: 

 Skolā ir sertificēts medicīnas kabinets; 

 Ir uzstādītas 16 novērošanas kameras; 

 Vecāki ir informēti, kas tiks darīts skolā, ja notiks negadījums. 

 Skola iesaistās valsts programmās: „Piens”, „Auglis”, ēdnīcā tiek pārdota veselīga pārtika. 

 Skolēniem regulāri tiek organizētas nodarbības par viņu drošību. 

 

Prioritāte:  Skolas mikroklimata uzlabošana 

Sasniegtais: 

 Skolā regulāri tiek organizēti tradicionāli pasākumi skolas kolektīvam. 

 Katru gadu ar skolēnu, skolotāju un vecāku līdzdalību pārskatīti un nepieciešamības gadījumā laboti skolas iekšējās kārtības noteikumi. 

 Popularizējot skolu un informējot vecākus, interesantais un svarīgais skolas dzīvē regulāri tiek atspoguļots skolas avīzē, novada avīzē, skolas vecāku 

konferencēs, klašu vecāku sapulcēs, skolas interneta mājas lapā. 

 

Prioritāte:  Piederības apziņas un lepnuma par skolu audzināšana 

Sasniegtais: 

 Skolai ir vienota atribūtika: skolai ir savs karogs, himna un logo.  

 Skolēni ar saviem darbiem piedalās skolas telpu noformēšanā.  



 
 

 No 2010.gada skolā tiek ieviestas vienotas, ar skolas simboliku apdrukātas skolēnu formas.  

 Ir izveidota labāko skolēnu portretu galerija.  

 Skola un pašvaldība apbalvo ar atzinības rakstiem labākos skolēnus mācībās un ārpusstundu aktivitātēs, kā arī izsaka pateicību pedagogiem un ģimenēm par 

ieguldīto darbu.   

 Informācija par notikumiem skolā regulāri tiek publicēta novada avīzē „Mārupes vēstis”. 

 Notiek skolas darbinieku un skolēnu kopīga fotografēšanās, bildes redzamas skolas gaiteņos.  

 Skola aktīvi iesaistās un gūst godalgotas vietas valsts Skolēnu dziesmu un deju svētkos. 

 

Prioritāte:  Skolas telpu un apkārtnes drošība 

Sasniegtais: 

 Sakārtota satiksmes plūsma iebraucot un izbraucot no iekšpagalma, izbūvēts skolas stāvlaukums. 

 Skolas telpas un apkārtne ir uzturēti tīri, sakopti, apzaļumoti. Skolas kolektīvs piedalās ikgadējās sakopšanas talkās. 

 Ir iekārtota funkcionāla skolotāju istaba. 

 

Prioritāte:  Telpu, iekārtu un resursu nodrošinājums un izmantošana 

Sasniegtais: 

 Realizēta skolas piebūve, kuras rezultātā ir izbūvētas jaunas garderobes, ēdnīca, 16 mācību kabineti. 

 

Prioritāte:  Skolas nodrošinājums ar pedagoģisko un tehnisko personālu. 

Sasniegtais: 

 Skolā strādā pedagogi ar atbilstošu izglītību; 

 Atbalsta personāls strādā efektīgi 

 Pārskatīti un izstrādāti tehnisko darbinieku pienākumi 

 

Prioritāte:  Dažādu līmeņu vadītāju nodarbinātības efektivitātes uzlabošana 

Sasniegtais: 

 Skolā ir strukturēta vadības sistēma 

 Visa līmeņa vadītājiem ir izveidoti amatu apraksti, katrs ir informēts par saviem pienākumiem, kā arī pārējie skolas darbinieki ir informēti par vadītāju 

atbildības sfērām 

 

Prioritāte:  Attīstības plāna sasniegto rezultātu analīze 

Sasniegtais: 

 Skolas darba pašvērtēšanas procesā ir iesaistīti izglītojamie, skolotāji un vecāki.  

 Skolas darba pašnovērtēšanā iegūtie secinājumi tiek izmantoti skolas attīstības plāna sasniegto rezultātu analīzei.  

 Skolā katru gadu tiek aktualizēts un pārskatīts attīstības plāns. 



 
 

Skolas darba pašvērtējums pamatjomā “Mācību saturs” 

Skolas darba stiprās puses 

Mārupes vidusskola īsteno:  

 Vispārējās pamatizglītības programmu latviešu mācību valodas dienas skolām (kods 21011111, licences Nr. V 2481, izsniegta 2010.gada 12.jūlijā un derīga 

uz nenoteiktu laiku). Šo programmu 2010./2011. mācību gadā apgūst 708 skolēni. 

 Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmu latviešu mācību valodā (kods 3101 10 11), licences Nr. V 2482, izsniegta 2010.gada 

12.jūlijā un uz nenoteiktu laiku). Šo programmu apgūst 125 skolēni. 

Skolas īstenotās izglītības programmas atbilst licencētajām izglītības programmām. Programmu saturs veidots atbilstoši valsts normatīvajiem 

dokumentiem, izglītojamo pieprasījumam un vajadzībām,  saglabājot skolas tradīcijas. Nepieciešamās izmaiņas tiek veiktas atbilstoši normatīvām prasībām.  

Skolā izstrādāta audzināšanas darba programma. Katrs klases audzinātājs izstrādā audzināšanas darba plānojumu mācību gadam. 

Mācību priekšmetu stundu plāns mācību gadam veidots atbilstoši licencētājām programmām. Stundu saraksts ir veidots saskaņā ar mācību plānu, 

skolēnu mācību slodze nepārsniedz Izglītības likumā noteiktās prasības. 

Skolas vadība koordinē, pārrauga un nodrošina nepieciešamo atbalstu mācību priekšmetu programmu realizācijā. 

Pedagogi pārzina mācību priekšmetu standartus, strādā pēc atbilstošām mācību priekšmetu programmām. Mācību priekšmeta programmas izvēli 

nosaka metodiskās komisijas kopīgs lēmums.  Lielākā daļa skolotāju izvēlas valsts piedāvātās paraugprogrammas, 4 pedagogi (I.Vilde – kultūras vēsture, 

S.Igaune – ģeogrāfija, R.Straume – psiholoģija, I.Kupča – veselības mācība) izmanto pašu izstrādātās programmas. 

Mācību literatūras sarakstu sastāda priekšmetu skolotāji, to saskaņojot metodiskajā komisijā. To apstiprina skolas direktors. Ne vēlāk kā mēnesi pirms 

mācību gada beigām ar to tiek iepazīstināti skolēni, viņu vecāki, kā arī informācija tiek ievietota skolas mājas lapā. 

Atbilstoši mācību priekšmeta programmai pedagogi veido tematiskos plānus, paredzot satura apguvei nepieciešamo laiku, izglītojamajiem sasniedzamo 

rezultātu un sasniegumu vērtēšanas formas un paņēmienus, pārbaudes darbus. Tematiskos plānus apstiprina metodisko komisiju sēdēs, to vadītāji katru 

mācību gadu plānus elektroniskā veidā iesniedz direktora vietniecei izglītības jomā. Skolotāji darba gaitā veic tematiskā plāna korekcijas. 

Mācību satura apguves kontrolei skolotāji plāno pārbaudes darbus. Pārbaudes darbu grafiks tiek veidots katru mēnesi, ievietots skolēniem pieejamā 

vietā, publicēts skolas mājas lapā.   

Vairumam skolotāju mācību satura apguvei paredzētais laiks ir pietiekams un saskan ar ierakstiem žurnālā. Stundu saraksts atbilst prasībām.  

Skolas vadība informē skolotājus par izglītības programmām. Lai sekmīgāk varētu nodrošināt nepieciešamos resursus skolas izglītības programmu 

realizācijai, skolas vadība mācību gada beigās analizē skolotāju darba pašvērtējumus un, plānojot jauno mācību gadu, ņem vērā skolotāju ieteikumus.  

Skolā darbojas 10 mācību priekšmetu metodiskās komisijas (MK), kas nodrošina metodisko palīdzību mācību priekšmetu programmu izvēlē un 

realizācijā: 

 Latviešu valodas MK 

 Matemātikas un informātikas MK  

 Svešavlodu MK  

 Sociālo zinību MK  

 Dabaszinību MK  

 Kultūrizglītību MK  

 Sporta MK  

 Atbalsts skolēniem MK  

 Sākumskolas MK  

 Klases audzinātāju MK 

 



 
 

Metodisko komisiju darbu koordinē direktora vietniece izglītības jomā. Skolas vadība regulāri informē par aktuālajiem mācību satura jautājumiem. 

Vairāki skolotāji vada Pierīgas novadu apvienības mācību priekšmetu skolotāju metodiskās apvienības (MA). 

Tālākās attīstības vajadzības: 

 Paplašināt vidusskolai piedāvāto programmu izvēli. 

 Mācību satura apguvē veicināt priekšmetu skolotāju savstarpēju sadarbību.  

Skolas darba pašvērtējums pamatjomā “Mācīšana un mācīšanās” 

Skolas darba stiprās puses 

Skolotāji regulāri paaugstina kvalifikāciju kursos, semināros. Darbā izmanto daudzveidīgas, skolēnu vecumam, spējām, mācību priekšmeta specifikai 

un mācību satura prasībām atbilstošas mācīšanas metodes. Mācību procesā veiksmīgi iekļaujas mācību ekskursijas, projektu dienas un zinātniski pētnieciskais 

darbs vidusskolas posmā. Vidusskolēni katrs izstrādā vienu zinātniski pētniecisko darbu, piedalās skolas un rajona konferencēs.  

Lielākā daļa skolotāju darba metodes un formas atbilst skolēniem ar vidēju un labu zināšanu līmeni. Skolēniem, kuriem ir grūtības mācībās vai 

vēlēšanās uzlabot vērtējumu, tiek piedāvāta skolotāju palīdzība konsultācijās. Atbilstoši mācību saturam skolotāji izmanto modernas mācīšanas metodes, lieto 

dažādus uzskates līdzekļus un informācijas tehnoloģijas - gatavus mācību materiālus, pašu veidotas prezentācijas.  

MK skolotāji ir vienojušies par mājas darbu apjomu, saturu un vērtējumu reģistrāciju savos mācību priekšmetos. Mājas darbu formas ir dažādas – 

ikdienas uzdevumi darba lapās, darba burtnīcās, mājas darbu burtnīcās, kā arī nedēļas un mēneša uzdevumi – dažādi referāti, pētījumi, projekti. Skolotāji 

rosina skolēnus (īpaši vidusskolas klasēs) mājasdarbu sagatavošanā izmantot IT iespējas (informācijas meklēšana internetā, prezentāciju sagatavošanā utml.). 

Visu mācību priekšmetu programmu īstenošanā veiksmīgi tiek nodrošināta mācību procesa saikne ar reālo dzīvi un mūsdienu aktualitātēm Realizējot 

izglītības programmu apguvi, skolotāji rosina skolēnus piedalīties konkursos, projektos, kas prasa teorētiski apgūto zināšanu izmantošanu praksē. 

Neatņemama mācību procesa sastāvdaļa – ir mācību ekskursijas, kuras organizē vēstures, bioloģijas, ģeogrāfijas, fizikas, ķīmijas, veselības mācības, 

kulturoloģijas skolotāji. Skolēnu ieguvumi mācību ekskursijās regulāri tiek izvērtēti. Mācību priekšmetu skolotāji  iesaista skolēnu praktiskā darbībā – 

izstrādājot projektus, organizējot mācību ekskursijas uz uzņēmumiem, muzejiem, mācību iestādēm, biznesa un komercstruktūrām. Skolai ir sadarbība ar 

organizāciju Junior Achievement – Latvija (11.klašu skolēni P.Bikše, E.Dzenītis ir JAL brīvprātīgie dalībnieki). 

Vairums skolotāju stundās izvirza skaidrus stundas mērķus. 87,5% skolēnu apgalvo, ka skolotāju stāstījums un skaidrojums ir saprotams. 83,0% 

skolēnu apgalvo, ka skolotāji izskaidro skolēniem darba mērķus, uzdevumus, prasības. Skolotāji atbalsta skolēnus un palīdz risināt mācību darbā radušas 

problēmas, konsultē skolēnus grupu darba un individuālā darba laikā.  

Vairums skolotāju prasmīgi veido un vada dialogus, balstot tos uz skolēnu iepriekš apgūtā materiāla bāzes un rosinot skolēnus izteikt savu viedokli. 

Skolotāji cenšas iesaistīt diskusijās visus klases skolēnus,  rosina skolēnus izteikt viedokli, analizēt, novērst neprecizitātes un kļūdas.  

Skolotāji konsultē skolēnus grupu un individuālā darba laikā. Individuālo konsultāciju laikā skolotāji izvēlas attiecīga skolēna uztveres spējām 

atbilstošu skaidrojumu, darba tempu. 90,4% skolēnu norāda, ka var prasīt padomu skolotājam, ja kaut ko nesaprot. 

Skolotāji, organizējot mācīšanās procesu, rosina skolēnus strādāt mērķtiecīgi, atbilstoši spējām, akcentējot patstāvīgā un radošā darba nozīmīgumu. 

Vairums skolēnu aktīvi piedalās mācību procesā, prot plānot un izvērtēt savu darbu, uzņemas līdzatbildību par mācību procesu. Stundu apmeklējums – 

apmierinošs. Kavētās stundas tiek precīzi uzskaitītas, tās tiek ievadītas datu bāzes sistēmā „e-klase”, par skolēnu sekmēm un kavējumiem regulāri tiek 

informēti vecāki. Skolēni labprāt izmanto IT iespējas veicot dažādus mācību uzdevumus, prot atlasīt un apkopot nepieciešamo informāciju. 76,1% skolēnu 



 
 

atzīst, ka skolotāji rosina strādāt atbilstoši spējām, aicina izmantot mācību palīglīdzekļus. Skolēniem ir pieejama plaša bibliotēka, lasītava un datorklase, 

sporta zāle un sporta laukums, ir pieejams arī internets. 

Izmantojot skolvadības sistēmu „e-klase”, regulāri tiek veikta skolēnu ikdienas mācību darba, semestra, mācību gada rezultātu analīze. Skolēnu mācību 

sasniegumu rezultāti un to dinamika 2 reizes gadā tiek analizēta Pedagoģiskās padomes sēdēs.  Priekšmetu skolotāji 2 reizes mācību gadā veic skolēnu 

mācību sasniegumu uzskaiti pa līmeņiem un analizē to dinamiku priekšmetu metodiskajās komisijās. Iegūtie rezultāti tiek izmantoti individuālajās sarunās ar 

skolēnu, viņa vecākiem, plānojot turpmāko mācību darbu (īpaši aktuāli darbā ar skolēniem, kuru mācību sasniegumi ir nepietiekami). Arī paši skolēni tiek 

iesaistīti savu sasniegumu rezultātu analīzē. 

Skolēnu iesaistīšanas mācīšanās procesā atkarīga no viņa motivācijas, ieinteresētības attiecīgā mācību uzdevuma veikšanā. 

1.– 4. klasēs tiek veidoti skolēnu mācību sasniegumu portfolio, kuri tiek izmantoti skolēnu sasniegumu dinamikas uzskaitīšanai un analīzei, kā arī 

individuālajās sarunās ar skolēna vecākiem.  

Skolotāji mērķtiecīgi organizē skolēnus mācību darbam, izmantojot gan individuālā, gan grupu darba metodes. Dažādu pasākumu organizēšanā un 

projekta darbos skolēni strādā pāros un arī grupas. Vairums  - 91,5% skolēnu uzskata, ka prot sadarboties ar citiem mācību procesā, tomēr tikai 51,9% 

skolēnu norāda, ka viņiem patīk mācīties. 

Skolēnu mācību sasniegumu vērtēšana notiek saskaņā ar valsts normatīvo dokumentu prasībām, kā arī skolā izstrādāto „Skolēnu mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību”. Ar to tiek iepazīstināti skolēni un vecāki. Ir izstrādātas vienotas prasības pārbaudes darbu rezultātu vērtēšanai, kā arī noteikta kārtība 

mācību sasniegumu uzlabošanai tajos. Skolēni un vecāki ir informēti par pārbaudes darbu veikšanai izvirzītajām prasībām un vērtēšanas kritērijiem. 

Vērtēšana ir plānota un sistemātiska, regulāra. Katru mēnesi tiek izstrādāts aktuāls pārbaudes darbu grafiks. Pārbaudes darbu grafiks ir izvietots skolēniem 

pieejamā vietā – informācijas stendā un skolas mājas lapā. 

Pārbaudes darbi ir plānoti katra mācību priekšmeta tematiskajos plānos visam mācību gadam. Metodiskajās komisijās skolotāji ir vienojušies par 

minimālo noslēguma pārbaudes darbu skaitu semestrī.  

Daļa skolotāju izmanto skolēnu pašvērtējumu kā vērtēšanas sastāvdaļu.  62,1% skolēnu norāda, ka skolotāji vienmēr saprotami pamato pārbaudes darba 

vērtējumu. 

Ikdienas skolēnu mācību sasniegumu vērtējumu uzskaite tiek veikta 4. - 12.klasēs skolvadības sistēmas „e-klase” elektroniskā formāta klases žurnālos, 

arī  1. - 3.klasēs – 2010./2011.m.g. daļa skolotāju izvēlējās elektronisko žurnālu. Vērtējumu uzskaiti pārrauga un regulāri kontrolē direktora vietnieces 

izglītības jomā. 

Skolēni regulāri tiek iepazīstināti ar pārbaudes darbu rezultātiem. Pārbaudes darbu rezultāti tiek apkopoti, analizēti un pārrunāti ar skolēniem mācību 

procesa pilnveidošanai. Skolēnu vecāki tiek iepazīstināti ar vērtēšanas procesā iegūto informāciju skolēnu dienasgrāmatās, klases vecāku sapulcēs un 

individuālās sarunās, kā arī sekmju izrakstos.  

Vecāki ir informēti par kārtību, kādā viņi var satikt skolotājus un skolas vadību. Informāciju var iegūt klašu vecāku sapulcēs,  vecāku dienās, 

kontaktējoties telefoniski vai ar e-pasta un e-žurnāla starpniecību, atzīmju izrakstiem, skolēnu dienasgrāmatām un individuālās sarunās. Skola informē 

vecākus par mācīšanas, mācīšanās un mācību satura jautājumiem, par skolas darba režīmu un esošo kārtību. Regulāri tiek papildināta un atjaunota informācija 

skolas mājas lapā www.marupe.edu.lv 

 Vecāku sapulcēs un skolas mājas lapā vecāki saņem informāciju par skolas aktualitātēm, notiekošajiem pasākumiem un turpmākajiem plāniem, par 

interešu izglītības pulciņiem, kuri darbojas skolā. Divas reizes gadā skola organizē Vecāku konferenci, kurā piedalās arī pašvaldības vadītājs. 90,3% no 

aptaujātajiem vecākiem apgalvo, ka vecāku sapulces ir regulāras un labi organizētas. 

http://www.marupe.edu.lv/


 
 

Klasēs tiek organizēti kopīgi pasākumi skolēniem un vecākiem  -  sporta dienas, Ziemassvētku pasākumi, Mātes dienas pasākumi u.c. 

 Ikviens vecāks skolas mājas lapā var sekot līdzi skolā notiekošajām aktivitātēm, iepazīstoties ar pasākumu plānu nedēļu uz priekšu. Par notikušajiem 

pasākumiem var lasīt ikmēneša izdevumā „Skolas Vēstis”. 

Skolas vadība kopā ar klases audzinātājiem un atbalsta personālu pēc vajadzības individuāli tiekas ar skolēnu vecākiem, kuru bērniem ir mācību 

grūtības, neattaisnoti mācību stundu kavējumi, iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumi. 

Vecākiem tiek piedāvātas psihologa, logopēda un sociālā pedagoga individuālas konsultācijas. 

Efektīvākai un ciešākai skolas un vecāku sadarbībai ar anketēšanas palīdzību noskaidro vecāku vēlmes, ieteikumus un pretenzijas skolai. 

Skolā darbojas Skolas padome un Vecāku padome, kas savā darbībā izskata daudzus ar skolas darbību saistītus jautājumus. 

Pamatforma informācijas apmaiņai ar vecākiem par skolēna sasniegumiem ir skolēnu dienasgrāmatas, kurās informācija tiek atspoguļota regulāri. Visās 

klasēs tiek sagatavoti sekmju izraksti vienu reizi mēnesī, sistēma e-klase, kurā ir iesaistīti 62 % vecāku.  

Lai veicinātu sadarbību, vecāki tiek aicināti piedalīties klašu ekskursijās, skolas apkārtnes sakopšanas talkās, koncertos un sporta pasākumos. Plašākais 

ir Mātes dienai veltītais koncerts maijā. 

Regulāri tiek organizētas vecāku sapulces. Īpašas sapulces tiek organizētas 9. un 12. klašu skolēniem, kur tie tiek informēti par valsts pārbaudes darbu 

norises kārtību. 

Tālākās attīstības vajadzības: 

 Veicināt skolēnu aktīvāku līdzdalību mācību procesā. 

 MK plānot paņēmienus un metodes, kā skolēnos radīt motivāciju mācīties. 

 Mācību procesā plašāk izmantot skolēnu pašvērtējumu un savstarpējo vērtējumu, dažādot pašvērtēšanas formas. 

Skolas darba pašvērtējums pamatjomā “Skolēnu sasniegumi” 

Skolas darba stiprās puses 

Skolā ir noteikta kārtība skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanā, uzskaitē un analīzē. No 2008.gada 1.septembra  skolēnu mācību sasniegumu statistikas 

dati tiek apkopoti un analizēti izmantojot „e-klases” elektronisko sistēmu. Skolēnu mācību sasniegumi tiek analizēti divas reizes mācību gada laikā – 

1.semestra un mācību gada noslēgumā. Akcentējot skolēna kā vispusīgas personības izaugsmi, skolēnu mācību sasniegumi tiek analizēti, izvērtējot mācību 

sasniegumu līmeni kopumā.  

Skolas administrācija veic nopietnu un sistemātisku mācību procesa organizēšanu skolēnu veiksmīgai sagatavošanai valsts pārbaudes darbiem. Skolā ir 

izveidota pārdomāta diagnosticējošo darbu sistēma latviešu valodā un literatūrā, matemātikā un svešvalodās. 5. un 10. klasēs tiek veikta skolēnu zināšanu un 

prasmju pārbaude I semestrī, uzsākot jaunu izglītības posmu, bet 6., 9. un 12. klasēs skolēniem tiek piedāvāta iespēja rakstīt  pirmseksāmena darbus, lai 

skolēni varētu labāk sagatavoties valsts pārbaudes darbiem un prognozēt iespējamo vērtējumu. Skolotāji veic detalizētu šo pārbaudes darbu rezultātu analīzi, 

ko apspriež metodiskajās komisijās, kur pieņem lēmumu par tālāko darbību. Nepieciešamības gadījumā skolēniem tiek piedāvātas papildus konsultācijas un 

skolas psihologa palīdzība. 

Skolas kopējie rezultāti valsts pārbaudes darbos tiek katru gadu analizēti metodiskajās komisijās un izskatīti augusta Pedagoģiskās padomes sēdē, kur 

tiek izvirzīti uzdevumi tālākajai darbībai. 

Skolēnu sasniegumi valsts centralizētajos eksāmenos regulāri tiek izvērtēti pēc līmeņu sadalījuma un salīdzināti ar Pierīgas novadu rezultātiem. 

Vairāku gadu garumā centralizētajos eksāmenos skolēni nav ieguvuši F līmeni. 



 
 

Tālākas attīstības vajadzības:  

 Attīstīt katra skolēna atbildīgo attieksmi, veicināt ieinteresētību. 

 Veicināt skolēnu mācību motivāciju, pilnveidojot atbalsta pasākumu sistēmu darbā ar talantīgajiem skolēniem un skolēniem, kuriem ir grūtības mācībās. 

 Pilnveidot skolēnu mācību sasniegumu un sava personīgā laika plānošanas prasmi un mācību sasniegumu izvērtēšanas prasmi. 

 Turpināt skolēnu mācību sasniegumu izaugsmes izpēti un analīzi, un rezultātus izmantot mācību procesa pilnveidošanai. 

Skolas darba pašvērtējums pamatjomā “Atbalsts skolēniem” 

Skolas darba stiprās puses 

Skolēnu veselības aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību skolā nodrošina medicīnas darbinieks – ārste, kas strādā skolā katru dienu. Skolā ir ierīkots 

medicīniskais kabinets. Vakcinācija skolēniem netiek veikta, bet tiek doti paziņojumi vecākiem par nepieciešamajām potēm katram skolēnam, kuras veic pie 

ģimenes ārsta. Skolā medicīnas ārsta galvenie piemākumi: profilakse, pirmā palīdzība un informēšana, ēdiena kvalitātes pārbaude ēdnīcā. Profilaktiskie 

pasākumi ir – skolēnu higiēnas normu ievērošana kontrole, garuma mērīšana, redzes un stājas pārbaude. 

Skolas medicīnas ārste piedalās klases audzināšanas stundās, sniedz informāciju par veselīga uztura nozīmi, personīgās higiēnas jautājumiem un 

atkarībām. Skolas medicīnas ārsts cieši sadarbojas ar klašu audzinātājiem un vecākiem. 

Skola rūpējas par darbinieku veselību katru gadu tiek veikta pārbaude pie ģimenes ārsta, ik pa 3 gadiem darbinieki veic arodsaslimšanas pārbaudi. 

Mārupes vidusskola iesaistās vairākos ES projektos, kas saistīti ar skolēnu veselību: sākumskolas klašu skolēnu adipozitātes risku noteikšana, projekts 

„Veido savu stāju”. Veselības ministrija ir veikusi aptauju par skolēnu veselību. 

Skolā ir izstrādāti un noteiktā kārtībā apstiprināti drošības noteikumi. Ar tiem regulāri tiek iepazīstināti skolēni, skolotāji, tehniskais personāls.  Skolas 

teritorija ir iežogota, kas garantē skolēniem drošu vidi. Vestibilos un koridoros redzamās vietās izvietoti evakuācijas plāni un norādes uz izeju. Skolēni ir 

informēti – pie kāda trauksmes signāla jāatstāj skolas telpas. Skolotājiem, tehniskajam personālam un skolēniem regulāri tiek atsvaidzinātas zināšanas par 

drošības pasākumiem. Skolā uzstādīta ugunsdzēsības signalizācija. Lai apgrūtinātu nepiederošu cilvēku iekļūšanu skolas telpās, mācību stundu laikā skolas 

ārdurvis ir slēgtas. Ar zvana palīdzību var izsaukt skolas dežurantu. 

Skolas organizētajos pasākumos ārpus mācību laika dežurē pašvaldības policija. Katru gadu skolēniem tiek organizētas nodarbības drošības jautājumos 

(drošība uz ceļa, rīcība ekstremālās situācijās, atkarības, vardarbība u.c.), kuras vada policijas darbinieki, psihologi u.c. savas nozares profesionāļi. 

Sākumskolas skolēni tiek nodrošināti ar atstarotājiem. 86% skolēnu apgalvo, ka skolā un tās apkārtnē jūtas droši. 

Psiholoģisko un sociālo palīdzību  skolā nodrošina psihologs, sociālais pedagogs, divi logopēdi, speciālais pedagogs un skolas medmāsa.  Atbalsta 

personāls darbojas pēc kopīgi izstrādāta darba plāna un rīcības plāna.  

Uzsākot jauno mācību gadu 1., 5. un 10. klasēs tiek rīkotas adaptācijas dienas (divas dienas). Adaptācijas dienu ietvaros šo klašu skolēni sadarbībā ar 

klases audzinātāju darbojas pēc „Adaptācijas dienu programmas”, kuru izstrādā skolas psihologs (aktivitātes, kas palīdz skolēniem iepazīt vienam otru un 

veicina saskarsmes prasmes). Piekto klašu skolēni adaptācijas dienās piedalās izglītojošā nodarbībā pie skolas psihologa par vienaudžu vardarbību. Oktobra 

pirmajā nedēļā tiek veikta piekto klašu skolēnu anketēšana par adaptāciju skolā un klases kolektīvā. Anketēšanas mērķis ir uzzināt skolēnu uzskatus par klases 

kolektīvu un skolas vidi, precizēt skolēnu interese un resursus, izzināt skolēnu viedokli par mācību un saskarsmes procesiem skolā. Šo anketu rezultāti tiek 

apkopoti un  prezentēti piekto klašu pedagoģiskajā sēdē.  

Divreiz mācību gada laikā ceturto klašu skolēni piedalās profilaktiski izglītojošās nodarbībās pie skolas psihologa: pirmajā mācību semestrī ir 

nodarbība par datoratkarību, otrajā mācību semestrī ir nodarbība par atkarību izraisošām vielām. Skolas psihologs organizē pedagoģiski – medicīniskās 



 
 

komisijas apmeklējumu skolēniem, kuriem tas ir nepieciešams. Pedagoģiski – medicīniskās komisijas atzinumi glabājas skolēna personas lietā. Mācību gada 

nogalē 9.klašu skolēniem tiek novadīta psiholoģiskā atbalsta nodarbība par gatavošanos eksāmeniem.  

Sociālais pedagogs strādā ar skolēniem, vecākiem un skolotājiem. Sociālais pedagogs veic skolēnu kavējumu uzskaiti. Skolēnu kavējumi 4.-12.klasēm 

tiek uzskaitīti e-klases kavējumu sadaļā. 1.-3.klasēm kavējumi tiek uzskaitīti katras klases žurnālā. Vienreiz semestrī sociālais pedagogs veic kavējumu 

uzskaites kopsavilkumu un analīzi, lai konstatētu, kurās klasēs skolēni vairāk kavē mācību stundas neattaisnotu iemeslu dēļ. Tas tiek pārrunāts individuāli ar 

klašu audzinātājiem un pēc vajadzības arī Pedagoģiskās padomes sēdēs. 

Skolā strādā divas logopēdes. Vienlaikus logopēdiskajā punktā nodarbojas vismaz 24 – 30 skolēni. Darba pamatforma ir grupu nodarbības. Katrā grupā 

ir vismaz 5 - 6 skolēni, 1. klašu grupā vismaz 4 skolēni. Nodarbības ar katru grupu notiek 2 – 3 reizes nedēļā.  

Skolēnu valodas pārbaude notiek katru gadu 20 dienu laikā no mācību gada sākuma.  

Skolas speciālais pedagogs sadarbojas ar skolēniem, skolotājiem, vecākiem, pašvaldības pedagoģiski - medicīnisko komisiju un citiem Atbalsta 

skolēniem speciālistiem.  

Skolas psihologs, speciālais pedagogs un logopēds organizē 3., 6. un 9. klases skolēniem ar mācību grūtībām psihodiagnostiku un/vai logopēdisko 

izpēti, sakarā ar atvieglojumiem valsts pārbaudes darbu kārtošanā. 

Skolā tiek plānoti daudzveidīgi pasākumi, kas ir balstīti uz skolas tradīcijām ar mērķi iepazīt Latvijas vēsturi, latviešu tautas tradīcijas. Ikdienā un 

skolas svētkos atbilstoši ir noformētas skolas telpas un aktu zāle. 

Skolā ir veiksmīgi organizēts darbs skolēnu parlamentā, kurā darbojas 5.-12.klašu izglītojamie. Tā kā dalība Parlamentā balstās uz brīvprātības 

principiem, tad aptuvenais dalībnieku skaits ir 15 - 20. Parlamenta darbība vērsta uz sabiedriskās kārtības uzturēšanu skolā un tās teritorijā, ārpusstundu 

aktivitāšu daudzveidošanu, skolēnu tiesību aizstāvību un pienākumu ievērošanu. Pieci skolēnu parlamenta pārstāvi darbojas arī Skolas padomē. 72% 

izglītojamo atzīst, ka skolēnu parlaments darbojas labi. 

Izglītojamajiem ir iespēja piedalīties daudzveidīgos klases un tradicionālos skolas pasākumos. Vairāk kā puse (74% ) aptaujāto izglītojamo atzīst, ka 

skolas ārpusklases pasākumi ir interesanti. 

Skolai ir izstrādāti iekšējās kārtības noteikumi izglītojamajiem, kuri publicēti skolas mājas lapā un atrodami pie klases audzinātājiem, kā arī 

dienasgrāmatās. Gandrīz visi (98%) izglītojamo vecāki zina, ka skolai ir savi iekšējās kārtības noteikumi, kas ir skaidri un saprotami formulēti. 

Lielākā daļa klases stundu ir kvalitatīvas un veicina vispusīgu personības attīstību. Klases stundas vienmēr ir interesantas – apgalvo 74%  skolēnu. 

Skola īsteno daudzveidīgu interešu izglītību. Interešu izglītības programmas dod iespējas vispusīgas skolēnu personības attīstīšanai. Mārupes 

vidusskola piedāvā:  

Kultūrizglītības programmas 

2.-4. klašu ansamblis 

2.-4. klašu koris 

5.-9. klašu koris 

Zēnu koris 

Vokālisti, ansamblis 

Vizuālās mākslas pulciņš 1. – 4. kl. 

Vizuālās mākslas pulciņš 5. – 9. kl.  

Aušanas pulciņš 

Sporta izglītības programmas 
Ritmikas un sporta deju pulciņš 

Aerobika 1. – 4. kl.  

Aerobika 5. – 9. kl.  

Vides izglītības programma 

Veselības skoliņa 1. – 8. kl. 

Jaunatnes darba programma 

Skolēnu parlaments 

Militārās apmācības pulciņš 



 
 

Tekstilmākslas pulciņš 

Čaklo roku pulciņš 

Dramatiskais pulciņš 

Ritmikas un tautisko deju pulciņš 

Interešu izglītības un ārpusstundu nodarbību grupas un laiki plānoti atbilstoši skolēnu vecumposmu īpatnībām un vajadzībām. Interešu grupu un 

pulciņu darba grafiks izvietots skolēniem un vecākiem pieejamā vietā (informācijas stends un skolas mājas lapā). Vecāki ir informēti par skolas piedāvātajām 

interešu izglītības iespējām. Skola informē skolēnus un vecākus par skolēnu sasniegumiem, rīko pasākumus, koncertus, izstādes. Katru gadu svētku koncerti 

notiek 18. novembrī, Ziemassvētkos, Mātes dienā u.c. Katru gadu Mātes dienā tiek organizēts interešu pulciņu atskaites koncerts, uz kuru tiek aicināti vecāki. 

Skolas interešu izglītības pulciņu dalībnieki piedalās radošā darba skatēs novadā, Pierīgas novadu un valsts līmenī. 

Skolas bibliotēkā un informācijas stendos vestibilā iespēju robežās tiek izvietota informācija par vidējās, profesionālās un augstākās izglītības 

programmu izvēles iespējām. Tiek organizētas arī tikšanās ar dažādu mācību iestāžu pārstāvjiem (Baltijas Starptautiskā akadēmija, b/a „Turība”).  Šo darbu 

veic direktora vietniece audzināšanas darbā un bibliotekāre, kuras 2006.gadā apguva 72 stundu pedagogu tālākizglītības programmu „Karjeras izglītības darba 

organizēšana vispārizglītojošajās un profesionālajās izglītības iestādēs”. 

Informāciju par karjeras iespējām skolēni gūst piedaloties Ēnu dienās daudzu gadu garumā (6.-12.kl.). Šo darbu koordinē ekonomikas skolotāja. 

9.-12.klašu skolēni apmeklē ikgadējo izstādi Ķīpsalā - „Skola”. Skolēni tiek informēti arī  par Atvērto durvju dienām dažādās mācību iestādēs. 8.-

12.klašu audzinātāji izmanto skolas rīcībā esošos izpētes materiālus karjeras izglītībā.. 

Priekšstatu par militāro karjeru veido iesaistīšanās jaunsargu kustībā, militarizētajās sporta spēlēs, zemessargu ekipējuma prezentācija, līdzdalība 

Ložmetējkalna bunkuru atjaunošanā, apkārtnes sakopšanā un piedalīšanās pasākumos Ložmetējkalnā. 

Skolēnu personības izpēte tiek veikta psiholoģijas stundās 10.klasēs un arī audzināšanās stundās. Projektu dienu ietvaros tiek pētītas atsevišķas 

profesijas un nozares. Brīvajā laikā bibliotēkā un datorklasē ir iespēja iepazīties ar informāciju par dažādām mācību iestādēm internetā. Katru gadu tiek 

apkopoti materiāli par 9. un 12.klašu absolventu tālākajām gaitām. 

Skolā ir apzināti talantīgie skolēni, regulāri notiek mācību priekšmetu olimpiāžu skolas posmi. Skola veiksmīgi organizē zinātniski – pētnieciskos 

darbus vidusskolas klasēs. Notiek skolas zinātniski pētnieciskie lasījumi. Skolā mērķtiecīgi atbalsta skolēnu piedalīšanos Pierīgas novadu  un valsts mācību 

priekšmetu olimpiādēs, dažādos konkursos, viktorīnās, sporta sacensībās, projektos, atbalsta skolotājus darbā ar talantīgajiem skolēniem. Labus rezultātus 

skolēni uzrāda matemātikas, svešvalodu, mājturības un tehnoloģiju, vizuālās mākslas, biznesa ekonomisko pamatu olimpiādēs. 

Skolai ir izcili panākumi sportā. Skolai augsti sasniegumi Pierīgas novadu konkurencē krosā, volejbolā un futbolā. Skola atbalsta un veicina skolēnu 

aktīvu dalību profesionālajā sportā. Vairāki skolas skolēni ir pierādījuši savu meistarību pasaules līmeņa sacensībās (Evita Krievāne šorttrekā Turīnas 

olimpiskajās spēlēs, Kristaps Zvejnieks kalnu slēpošanā Vankūveras olimpiskajās spēlēs). 

Skolā ir personāls un resursi, lai atbalstītu talantīgos skolēnus. Mārupes novadā reizi gadā notiek pasākums „Sporta laureāts”, kurā notiek labāko 

skolēnu un viņu skolotāju apbalvošana, Skolēni un skolotāji saņem skolas atzinības rakstus par sasniegumiem. 

Skolēniem, kuriem ir grūtības mācības tiek piedāvāts konsultācijas visos mācību priekšmetos, lai apgūtu mācību vielu, kuru nesaprot vai kura nav 

apgūta kavējumu dēļ. Skolēnu aktivitāte konsultāciju apmeklēšanā īpaši palielinās semestra pēdējās nedēļas, kad tuvojas semestra vērtējumu izlikšana. Skolā 

ir izstrādāta kārtībā, kādā notiek skolēnu sasniegumu uzlabošana. Skolā ir izveidots konsultāciju grafiks, tas ir pieejams skolēniem un vecākiem skolas mājas 

lapā. Skola sniedz konsultācijas vecākiem, kā palīdzēt šiem bērniem. Tiek organizētas vecāku sapulces klasē un individuālās pārrunas.  

Tālākās attīstības vajadzības: 



 
 

 Mērķtiecīgi iesaistīt atbalsta personālu darbā ar skolēniem ar mācību traucējumiem, psiholoģiskajām un sociālajām problēmām. 

 Veidot vienotu datu bāzi par skolēniem, kuriem nepieciešama psiholoģiskā un sociālā palīdzība. 

 Turpināt karjeras centra veidošanu. 

Skolas darba pašvērtējums pamatjomā “Skolas vide” 

Skolas darba stiprās puses 

Skola veicina skolēnos, vecākos un skolas darbiniekos piederības apziņu un lepnumu par savu skolu – sasniegumi tiek publicēti skolas mājas lapā, 

skolas avīzē „Skolas Vēstis”, novada avīzē „Mārupes vēstis”, tiek izlikta informācija pie ziņojuma dēļa. Notiek skolēnu un pedagogu apbalvošana, vestibilā 

pie bibliotēkas ir izveidota mācībās labāko skolēnu fotogalerija, ko atjauno reizi gadā. Arī skolēnu sacensībās iegūtie kausi un Diplomi ir apskatāmi ikvienam 

vestibilā pie sporta zāles.  

Skola piedalās novada organizētajos pasākumos („Ar vasaru saujā”) un valsts Skolēnu dziesmu un deju svētkos. Skolas sporta komandas piedalās 

pagasta, rajona un valsts sacensībās. Skolai ir sava skolēnu dienasgrāmata ar skolas attēliem un informāciju par skolu, skolēnu forma un mājas lapa. 

2009./2010.mācību gada pavasarī notika konkurss skolas logo izveidei, notiekot aizklātai balsošanai, tika izvēlēts skolas logo. 

 Skolai ir savas tradīcijas – 1.septembrs, Sporta diena, vecāku dienas, Dzejas dienas, Rudens ziedu izstāde, Miķeļdienas tirdziņš, 10.klases vidusskolēnu 

iesvētības, Lāčplēša dienas pasākumi, Valsts svētku svinēšana, Ziemassvētkiem veltīti pasākumi un koncerts un svētbrīdis baznīcā, Ziemassvētku kauju 

piemiņas pasākumi Ložmetējkalnā, Barikāžu laika piemiņas pasākumi, Žetonu vakars, Mātes dienas koncerts un skolēnu darbu izstāde, pēdējais zvans, 

izlaidums, mācību priekšmetu olimpiāžu un sporta laureātu godināšana, reizi 5 gados skola organizē absolventu salidojumu. Skolas dzīvē aktīvi iesaistās 

Skolēnu parlaments. Gada vērienīgākais parlamenta pasākums ir Mākslas dienas nedēļas garumā. 

Vairāk kā 10 gadus skola iesaistās Ziemassvētku labdarības akcijā „Palīdzēsim Kalnciema un Garozas ielas pansionātu iemītniekiem”. Liela uzmanība 

pievērsta pilsoniskajai audzināšanai, ir izveidojušās labas tradīcijas šajā jomā. Katru gadu notiek tradicionālais Ziemassvētku kauju piemiņas pasākums 

Ložmetējkalnā. Katru gadu skolēni un skolotāji piedalās Barikāžu laika atceres pasākumā Mārupes kapos. Skolēni un vecāki vismaz divas reizes gadā 

piedalās skolas teritorijas un Ložmetējkalna sakopšanā un labiekārtošanā brīvprātīgās talkās. 92,3% vecāki aptaujās atzīst, ka skolai ir labs novērtējums 

sabiedrībā. 

Skolas morālās vides uzlabošanai tiek organizēti svētku pasākumi skolas darbiniekiem – tikšanās ar kādu mākslinieku Zinību dienā un Skolotāju dienā, 

kā arī ziedu nolikšana Mārupes un Mazcenu kapos, kur atdusas bijušie kolēģi, kopīgas pusdienas Ziemassvētkos, ekskursijas, jubilāru sveikšana, atzinības par 

panākumiem darbā, kā arī ir bijusi iespēja apmeklēt atbalstošas nodarbības pie pieaicinātiem speciālistiem. Skolā ir izstrādāti „Iekšējās kārtības noteikumi 

skolēniem”  un „Darba kārtības noteikumi” darbiniekiem, to ieviešanu un kontroli veic skolas vadība sadarbībā ar skolas darbiniekiem. Skolas iekšējās 

kārtības noteikumi ir izstrādāti demokrātiski, sadarbojoties skolēniem un pedagogiem, uzklausot vecāku ieteikumus. Iekšējās kārtības noteikumi ik gadu tiek 

precizēti atbilstoši tam, kā mainās skolas fiziskā vide un ārējie normatīvie akti. Iekšējās kārtības noteikumi saīsinātā varianti ir lasāmi skolēnu 

dienasgrāmatās. Ar skolas iekšējās kārtības noteikumiem skolēni tiek iepazīstināti klases stundās katra mācību gada sākumā un pēc nepieciešamības pārrunāti 

arī mācību gada laikā. Arī 97,8% vecāku atzīst, ka skolas iekšējās kārtības noteikumi ir saprotami un skaidri formulēti. 

Skolā tiek sekmēta pozitīva sadarbības vide, vienlīdzība un taisnīgums, uzmanīga attieksme un iecietība vienam pret otru. Skolēni jūtas vienlīdzīgi 

neatkarīgi no dzimuma, nacionālās un reliģiskās piederības. Ir izveidota sistēma konfliktu situāciju risināšanā. 84,8% vecāku apgalvo, ka skolas darbības 

pamatā ir labas attiecības starp skolēniem un skolotājiem, ka skolotāji izturas taisnīgi pret viņu bērniem.  



 
 

Skola respektē katra skolēna un darbinieka tiesības, viedokli un vajadzības. 96,3% no visiem aptaujātajiem skolotājiem uzskata, ka vadība izturas 

taisnīgi pret darbiniekiem, un 79,2% skolēnu piekrīt, ka skolotāji vienmēr ir laipni un atsaucīgi. Skola sekmē labas, uz savstarpēju cieņu, uzticēšanos un 

izpalīdzību balstītas attiecības starp vadību, skolotājiem, skolēniem un skolas darbiniekiem. 98,1% skolotāju atzīst, ka skolotāju un skolēnu savstarpējā 

sadarbība ir laba un pozitīvi orientēta. 81,8% skolēnu atzīmē, ka klases biedri ir draudzīgi un izpalīdzīgi. 87,0% skolotāji atzīst, ka skolas vadība novērtē 

skolotāja labi padarīto darbu. 

 Attieksme pret apmeklētājiem ir laipna un korekta. Skolā ir diennakts dežurants – sargs. Ir noteikta kārtība, kādā skolā ierodas un uzturas nepiederošas 

personas. Skolā ir noteikta kārtība, kā apmeklētājam atrast vajadzīgo personu, skolas apkalpojošais personāls cenšas sniegt nepieciešamo informāciju skolas 

apmeklētājiem. Skolēnu radošie darbi tiek izvietoti skolas telpās un veidotas tematiskās izstādes. Jaunie skolotāji saņem nepieciešamo morālo atbalstu, tiek 

iepazīstināti ar skolas darbu, ievadīti skolotāju kolektīvā neformālā un draudzīgā gaisotnē.  

Skolas telpas ir funkcionālas un estētiski noformētas, tīras un kārtīgas. Sanitāri higiēniskie apstākļi klasēs un citās skolas telpās atbilst normām. 

Skolotāji strādā savos kabinetos. Katru gadu plānveidīgi pēc nepieciešamības un iespējām tiek veikts telpu remonts. 2009./2010.m.g. tiek uzbūvēts skolas 

jaunais korpuss, kurā mācības uzsāk sākumskolas skolēni. Katram skolas skolēnam ir pieejams lietošanā garderobes skapītis ar slēdzamām durvīm. 

2010./2011. mācību gadā darbu jaunās telpās sāk skolas ēdnīca. 2009. un 2010. gadā ar ES ERAF līdzekļiem renovēti un apgādāti ar mēbelēm bioloģijas 

kabinets, fizikas kabineta laboratorija, matemātikas kabinets un  ķīmijas kabinets. 2010.gadā izremontēts un labiekārtots meiteņu mājturības kabinets, 

renovēta mazā deju zāle. 

Viss skolas kolektīvs cenšas uzturēt skolas telpas tīras un patīkamas. Atbildīgais personāls seko, lai telpas būtu uzkoptas, tualetēs būtu ziepes, dvieļi, 

papīrs. Tehniskā personāla darbs organizēts tā, lai vairākas reizes dienā atbilstoši grafikam tiktu uzkopti gaiteņi, tualetes. Mākslas priekšmetu skolotāji daudz 

strādā pie koplietojamo telpu estētiskā noformējuma, skolas telpās ir izvietoti skolēnu radošie darbi. Sākumskolas klašu telpas vienmēr ir gaumīgi noformētas, 

ir izvietotas skolēnu darbu izstādes. 95,7% vecāku un 80,0% skolēnu atzīst, ka skolas vide ir tīra un sakopta. 

Skolēniem ir pieejami bibliotēka, lasītava un informātikas kabinets, kuros ir datori ar interneta pieslēgumu. Sava telpa ir arī skolēnu parlamentam. 

Skolēnu drošībai visu stāvu gaiteņos ir izvietotas evakuācijas shēmas, norādītas ieejas un izejas. Gaiteņos ir izvietoti rokas ugunsdzēšamie aparāti. Skolā tiek 

veikta skolēnu evakuācijas apmācība. Lai nodrošinātu kārtību starpbrīžos, ir izveidots skolotāju dežūru grafiks. Tāpat skolotāji dežūrē pie skolēnu 

autobusiem, lai iekāpšana tajos būtu droša un bez drūzmēšanās. 

Skolotāju istaba arvien tiek labiekārtota, ir pieejams dators ar interneta pieslēgumu. Datori ar interneta pieslēgumu ir arī visās mācību telpās. 

Skolas teritorija ir apzaļumota, tīra un kārtīga. Tā ir iežogota, un skolēni tajā var justies droši. Skolas ēkās un teritorijā uzstādītas videonovērošanas 

kameras. Skolas tuvumā ir izvietotas satiksmes drošības noteikumiem atbilstošas zīmes un norādes. Veiksmīgākai un drošākai transporta kustībai, ar ceļa 

zīmēm tā tiek organizēta ap skolu vienā virzienā. Gājēju drošībai pie skolas ir ierobežots satiksmes ātrums un izveidota apgaismota gājēju pāreja ar „guļošo 

policistu”. 

Tālākās attīstības vajadzības: 

 Pilnveidot skolas vēstures pētīšanas darbu, iesaistot izglītojamos dažādos projektos. 

 Uzturēt piederības apziņu un lepnumu par skolu esošajos skolēnos un darbiniekos, popularizējot Mārupes vidusskolas vārdu apkārtējā sabiedrībā. 

 Nostiprināt skolas telpu un apkārtnes drošību. 

 Turpināt projektu par  jaunās sporta zāles celtniecību. 



 
 

Skolas darba pašvērtējums pamatjomā “Resursi” 

Skolas darba stiprās puses 

Skolā ir visas nepieciešamās telpas mācību procesa nodrošināšanai, to iekārtojums atbilst skolēnu vecumam un augumam. Skolā ir nepieciešamie 

materiāli tehniskie resursi izglītības programmu īstenošanai. Par ERAF līdzekļiem ir atjaunoti, modernizēti, aprīkoti ar jaunākajām tehnoloģijām un mācību 

līdzekļiem matemātikas, fizikas, ķīmijas un bioloģijas kabineti. Šajos kabinetos ir uzstādītas interaktīvās tāfeles, projektori un dokumentu kameras, iegūta 

digitālā stacija ar serveri, rūteri, multifunkcionālu drukas ierīci un 20 portatīvajiem datoriem skolēniem. Mācību kabinetos skolotāju darba vieta ir nodrošināta 

ar atbilstošas jaudas datoriem, interneta pieslēgumu, skolā 20 kabineti ir aprīkoti ar multimediju projektoriem.  

Skolēnu un skolotāju rīcībā ir internets, datori, kopētāji, kodoskopi, multimediju projektori, interaktīvās tāfeles, DVD magnetafoni, televizors  u.c. 

biroja tehnika. Skolā ir 105 datori, kas ir saslēgti vienotā tīklā un tiek izmantoti mācību, audzināšanas, metodiskajā darbā un administrācijas vajadzībām. 

Mājturības un tehnoloģiju  kabineti aprīkoti atbilstoši IZM standartos noteikto prasību izpildei. Skolā ir bibliotēka – mācību un informācijas centrs. Skolā ir 

sporta un aerobikas zāle, sporta laukums un futbola laukums ar mākslīgo segumu. Skolēni var izmantot dušu. 

Ar 2008./2009. mācību gadu skolā no 5.-12.klasei darbojas e-klase, ar 2010.gadu skolvadības sistēma e-klase tiek ieviesta arī 1.-4.klasēs. 

Skolā pie katras telpas ir norāde par telpu un atbildīgo personu. Skolotāji un skolēni izmanto skolā esošos materiāli tehniskos resursus. Skolā ievēro 

drošības pasākumus tehnisko līdzekļu uzglabāšanai (signalizācija, slēgtas durvis). Skolas bibliotēkā atrodas daiļliteratūra, mācību un metodiskā literatūra. 

Skola nodrošina skolēnus ar mācību grāmatām. Mācību literatūras fondu atjaunošana un papildināšana tiek plānota metodiskajās komisijās. Mācību grāmatu 

fonds tiek papildināts regulāri. Iespēju robežās katru gadu tiek iegādāta metodiskā literatūra, daiļliteratūra, pasūtīti preses izdevumi. Skolas bibliotekāre 

konsultē skolotājus un izglītojamos par bibliotēkā pieejamiem materiāliem un to izmantošanu. Skolā ir datorklase ar interneta pieslēgumu, kuru izglītojamie 

un skolotāji izmanto patstāvīgam un individuālam darbam, gatavojot mājas darbus, veidojot projektu darbus, referātus, zinātniski pētnieciskos darbus. 

Interešu izglītības programmu un ārpusstundu pasākumu nodrošināšanai izmanto skolas telpas, iekārtas un citus resursus. Skolas resursus izmanto arī Rīgas 

pilsētas, Mārupes novada iedzīvotāji un sporta treneri. 

Skolā tiek veikta materiāltehnisko līdzekļu uzskaite. Ir nozīmētas atbildīgās personas par materiāltehniskajiem resursiem, kas veic arī to uzskaiti, laicīgi 

konstatē bojājumus un novērš tos. Materiāltehniskā bāze finansiālo iespēju robežās tiek papildināta. Skolai ir iegādāts mikroautobuss skolas vajadzību 

nodrošināšanai.  

Skolai ir normatīvajos dokumentos noteiktajā kārtībā apstiprināts budžets. Skolas finansu resursi ir pietiekami skolas ēku uzturēšanai, tās darbības 

nodrošināšanai un attīstībai. Skolā ir izveidota Atbalsta biedrība, kas saskaņā ar statūtiem organizē finansu līdzekļu piesaisti skolas materiālās bāzes 

uzlabošanai. Skolas direktors pārrauga un ir atbildīgs par skolai nodoto finansu līdzekļu izmantošanu. Skolas direktors iesaista skolēnu pašpārvaldi, skolas 

pedagoģus un metodiskas komisijas līdzekļu plānošanā un sadalē, konsultējas ar Skolas padomi  un Vecāku padomi par finansu līdzekļu izmantošanu. Skolas 

darbinieki ir informēti par kārtību, kādā izmanto skolas pārziņa nodotos finansu līdzekļus. Skolas padome tiek informēta par finanšu līdzekļu izmantošanu. 

Mārupes novada Dome atbalsta skolu un piešķir līdzekļus ne tikai saimnieciskās darbības nodrošināšanai, bet arī pedagogu atalgojumam. Skolas direktors 

normatīvajos dokumentos noteiktajā kārtībā atskaitās par skolai esošo finanšu līdzekļu izmantošanu. Likumā noteiktajā kārtībā skola veic iepirkuma 

procedūras. 

Skolā ir 100% nepieciešamie personāla resursi izglītības programmu īstenošanai. Skolā strādā atbalsta personāls – psiholoģe, divas logopēdes, sociālais 

pedagogs, speciālais pedagogs, skolas ārste (kopā 5 likmes). Skolā ir nodrošināts tehniskais personāls, kopā 29 darbinieki. Skolas darbinieku pienākumi, 

tiesības un atbildības jomas ir noteiktas darbinieku amatu aprakstos. Skolas pedagoģiskais personāls ir kvalificēts, ar atbilstošu izglītību. Pedagogu izglītība 



 
 

atbilst Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr. 347. no 03.10.2000. “Noteikumi par prasībām pedagogiem nepieciešamajai izglītībai un 

profesionālajai kvalifikācijai”. Skola veicina un atbalsta skolotāju tālākizglītību.  

Skolotāji piedalās dažādās ar pedagoģisko darbu saistītās aktivitātēs gan skolā, gan ārpus skolas, popularizējot savu un skolas pieredzi, vada 

pedagoģisko praksi Latvijas Universitātes Pedagoģijas un psiholoģijas fakultātes un Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas studentiem. Kopš 

2009./2010. mācību gadā 40 pedagogi iesaistījušies ESF projektā „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”, kā arī 

ESF projektā „Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu nodrošināšanai prioritārajos mācību priekšmetos” iesaistījušies 10 pedagogi. 

Skola skolotāju darba slodzes sadala, ievērojot skolas izglītības programmas, vadoties pēc darba organizācijas vajadzībām, skolotāju pieredzes un 

kvalifikācijas. Atsevišķiem skolotājiem ir liela darba slodze.  Skolas vadība zina katra skolotāja darba pieredzi, profesionālo kompetenci un stiprās un 

uzlabojamās puses. Pedagogiem individuāli un katrai metodiskajai komisijai iespējams izteikt priekšlikumus slodžu sadalei, kā arī sava un skolas darba 

izvērtēšanai un uzlabošanai.   

Visiem skolas darbiniekiem ir pieejama precīza informācija par vidusskolas vadības darba struktūru, darbību un visu darbinieku tiesībām un 

piemākumiem un atbildības jomām. Skolas vadība koordinē tehniskā personāla nodarbinātības un darba kvalitātes jautājumus.  

Skola atbalsta skolotāju izglītošanu, lai sekmētu skolas attīstību. Skolas personāls tiek rosināts un atbalstīts piedalīties tālākizglītības programmās, 

resursu iespēju robežās skolotāji tiek finansiāli atbalstīti. Tiek veidots skolas darbinieku tālākizglītības reģistrs. Skolotāji piedalās tālākizglītības programmās, 

kas saskaņotas ar valsts un skolas darba attīstības prioritātēm. Skolotāji ir atvērti profesionālajai pilnveidei, labprāt apmeklē dažādus kursus un seminārus. 

Skolā atbilstoši skolotāju vajadzībām tiek organizēti dažādi vispārizglītojoši semināri un lekcijas, pieaicinot speciālistus. 

Tālākizglītības vajadzību apzināšanu veic metodiskajās komisijās. Pedagogi dalās pieredzē par apmeklēto kursu saturu un efektivitāti. Skolas 

darbiniekiem ir iespējas tālākizglītības nolūkos apmeklēt citas mācību iestādes. Mācību gada beigās metodiskajās komisijās tiek analizēta tālākizglītības 

efektivitāte, ieteikti priekšlikumi tās tālākai attīstībai. 

Tālākās attīstības vajadzības: 

 Finansiālo iespēju robežās nodrošināt mācību kabinetus ar datoru un projektoru. 

 Mērķtiecīgi plānot finansu līdzekļu izmantošanu, balstoties uz skolas attīstības vajadzībām. 

 Turpināt finansu līdzekļu piesaisti ar projektu un Atbalsta biedrības palīdzību. 

 Uzturēt un pilnveidot skolas materiāli tehnisko bāzi. 

 Turpināt pilnveidot skolotāju tālākizglītību un pieredzes apmaiņu. 

Skolas darba pašvērtējums pamatjomā “ Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana” 

Skolas darba stiprās puses 

Skolas vadība plāno skolas darba kontroli un izvērtēšanu visos tās darbības virzienos. Informācijas faktu uzkrāšana, darba izvērtēšana notiek visa 

mācību gada laikā atbilstoši skolas prioritātēm, uzdevumiem un darba plānam.  

Skolas vadība iesaista visus skolas darbinieku skolas pašvērtējuma procesā, stipro pušu apzināšanā un nepieciešamo uzlabojumu izvirzīšanā. Aptaujā 

94,4% skolotāju atzīst, ka skolas vadība ņem vērā skolotāja viedokli. Katru mācību gadu augusta mēneša Pedagoģiskās padomes sēdē tiek izanalizēti 

iepriekšējā mācību gadā izvirzītie uzdevumi, kā arī noteikti uzdevumi nākamajam mācību gadam. 

Skolas darbinieki, iesaistoties pašvērtēšanas procesā, apzina savas un skolas darba stiprās puses un nepieciešamos uzlabojumus. Skolā ir izstrādātas 

formas skolotāja darba pašanalīzei. Aptaujā 98,1% skolotāju pozitīvi vērtē savu skolu. 



 
 

Mācību gada beigās skolotāji raksta sava darba pašvērtējumu, kurā izanalizē gan sasniegto mācību darbu, gan audzināšanas darba, kvalifikācijas 

celšanā, gan norāda savas veiksmes un neveiksmes, kā arī ieteikumus skolas dzīves uzlabošanai. Skolotāji balsta savu pašvērtējumu uz konkrētiem faktiem un 

pierādījumiem. 

Divas reizes gadā, semestra beigās, skolotāji izanalizē mācību rezultātus klasēs, sākumā tos izskata metodiskajās komisijās, pēc tam Pedagoģiskajā 

padomes sēdē. MK sanāksmēs tiek izanalizēti arī sasniegumi olimpiādēs un valsts pārbaudes darbos. 

Skolas darbinieki, veicot izvērtēšanu, uzklausa skolēnus, vecākus un citas skolas darbā ieinteresētās puses. Skolā ir labvēlīga sadarbības vide, kas 

nodrošina visu skolas darbinieku iesaistīšanos pašvērtēšanā. Skolas metodiskās komisijas izvērtē savu un skolotāju darbu, iegūtie rezultāti tiek apspriesti 

Pedagoģiskās padomes sēdēs. Skolas vadība vērtēšanas procesā iegūto informāciju izmanto, lai apzinātu skolas darba stiprās puses un nepieciešamos 

uzlabojumus. Vērtēšanā iegūto informāciju izmanto tālākā skolas darba plānošanā.  

Skolas attīstības plāna struktūrā ir izmantoti „Skolu vērtēšanas un attīstības plānošanas rokasgrāmatas” kritēriji un uzbūve. Skolas attīstības plāns ir 

veidots, ņemot vērā skolas pamatmērķus, pašvērtējumu un iepriekš veikto darbu. Attīstības plāna veidošanā tiek iesaistīts viss skolas kolektīvs, izvērtēšana un 

plānošana notiek darba grupās, metodiskajās komisijās, skolas pedagoģiskajās sēdēs. Aptaujā 92,6% skolotāju norāda, ka ir zināms un saprotams skolas 

attīstības plāns. Plāns ir pieejams visām ieinteresētajām pusēm. Skolā notiek attīstības plāna ieviešanas procesa uzraudzība un kontrole. Sasniegtos rezultātus 

analizē un vajadzības gadījumā attīstības plānu pārskata un koriģē. Pamatojoties uz attīstības plānu, tiek izstrādāts mācību gada plāns. Katru mēnesi, ņemot 

vērā gada darba plānu, tiek koriģēts un noteikts mēneša darba plāns, kura izpilde tiek analizēta administrācijas un skolotāju informatīvajās sēdēs. 

Skolā ir visa nepieciešamā, likumdošanā noteiktā dokumentācija. Tā ir sagatavota valstī noteiktajā kārtībā, demokrātiski izstrādāta un apspriesta, 

iespēju robežās ņemti vērā gan skolēnu, gan vecāku, gan pedagogu priekšlikumi. Skolas darbību nosaka Skolas nolikums, skolēnu iekšējās kārtības 

noteikumi, darba kārtības noteikumi u.c. skolas darbu reglamentējošie dokumenti, kuri izstrādāti un atbalstīti Pedagoģiskajā padomē, skolēnu pašpārvaldē un 

Skolas padomē.  

Skolā ir izstrādāta skolas vadības struktūra.  Dažādu līmeņu vadītāju pienākumi, tiesības un atbildības jomas ir noteiktas ar darbinieku saskaņotos darba 

aprakstos. Visiem skolas darbiniekiem ir pieejama precīza informācija par skolas vadības darba struktūru, pienākumiem, tiesībām un atbildības jomām. 

Visiem ir pieejama informācija par skolas darbu: regulāras informatīvās sanāksmes vienu reizi nedēļā, Pedagoģiskās padomes sēdes, informācijas stendi, 

mājas lapa, e-pasts, mutiska informācija.  

Vadītāju skaits atbilst MK noteikumos noteiktajiem normatīviem un pašvaldības noteiktajām amata vienībām. Dažādu līmeņu vadītāju nodarbinātības 

efektivitāti nosaka izstrādātie dokumenti par darba pienākumiem un tiesībām. Ir izstrādāti metodisko komisiju un klašu audzinātāju darba pienākumi un 

tiesības. 

Direktors ievieš un vada skolas darbā nepieciešamās pārmaiņas saskaņā ar izstrādāto stratēģiju, tās izstrādē un svarīgu jautājumu izlemšanā tiek 

iesaistīts kolektīvs. Skolas direktors veido vadības komandu, pārrauga dažādu līmeņu darbinieku pienākumu izpildi. Vadības komanda koordinē un pārrauga 

metodisko komisiju darbu, izskata to priekšlikumus skolas darba uzlabošanai. Metodisko komisiju vadītāji savus pienākumus veic profesionāli un nodrošina 

saikni starp skolotājiem un skolas vadību.  

Skolas vadība nodrošina sadarbību ar Skolas padomi, izglītības pārvaldi, Mārupes novada Domi un sabiedriskajām organizācijām. Skolas vadība 

organizē un atbalsta sadarbību ar citām skolām. Skolas vadība rūpējas par skolas prestižu un tēlu sabiedrībā. 

Skolā darbojas Skolas padome. Skolas vadība sadarbojas ar skolēnu vecākiem, organizējot skolas vecāku konferences - sanāksmes. Regulāri skolas un 

novada avīzē, skolas mājas lapā tiek atspoguļoti skolas sasniegumi un sabiedrība tiek informēta par skolā notiekošajām aktualitātēm.  

Tālākās attīstības vajadzības: 



 
 

 Regulāri sniegt metodisku palīdzību jaunajiem skolotājiem mācību metožu izvēlē un izmantošanā mācību stundās. 

 Turpināt regulāru skolas darbības pašvērtēšanu. 

 Veikt skolas darba izvērtēšanu un pašnovērtēšanu jauna attīstības plāna izveidei. 

 Mērķtiecīgi virzīties uz ģimnāzijas klašu izveidi vidusskolā. 

  



 
 

Skolas attīstības prioritātes 2012. - 2014. gadam 

 

Pamatjoma 2011./2012.m.g. 2012./2013.m.g. 2013./2014.m.g. 

Mācību saturs 

Realizēt inovatīvu, uz  skolēna mācīšanos virzītu, matemātikas un dabaszinību priekšmetu mācību satura apguvi, 

balstoties uz ESF projekta materiāliem. 

Pamatizglītības un vidējās izglītības programmu pārskatīšana un pilnveidošana, atbilstoši valsts ekonomiskajam 

stāvoklim tautsaimniecībā un pieprasījumam darba tirgū. 

Mācīšana un mācīšanās 
Turpināt darbu  skolēnu  mācību  motivācijas uzlabošanā, mērķtiecīgi plānojot un realizējot diferencētā darba metodes, 

mācību satura sasaisti ar reālo dzīvi, radošu un analītisku uzdevumu  piedāvājumu mācību stundās. 

Skolēnu sasniegumi 
Pilnveidot skolēnu izaugsmes dinamikas uzskaites datu bāzi un tās efektīvu pielietojumu skolēnu sasniegumu 

veicināšanā.  

Atbalsts skolēniem 
Mērķtiecīgi iesaistīt atbalsta personālu darbā ar skolēniem ar mācību traucējumiem, psiholoģiskajām un sociālajām 

problēmām. 

Skolas vide 

Uzturēt piederības apziņu un lepnumu par skolu esošajos skolēnos un darbiniekos, popularizējot Mārupes vidusskolas 

vārdu apkārtējā sabiedrībā .  

Nostiprināt skolas telpu un apkārtnes drošību 

Veselīga uztura popularizēšana un realizēšana 

Resursi Uzturēt un pilnveidot skolas materiāli tehnisko bāzi. 



 
 

Skolas darba organizācija, 

vadība un kvalitātes 

nodrošināšana 

Skolas vadības darba efektivitātes pilnveidošana. 

Skolas darba pašvērtējums un jauna attīstības plāna veidošana. 



 
 

 

Pamatjoma Mācību saturs 

Prioritāte Realizēt inovatīvu, uz  skolēna mācīšanos virzītu, matemātikas un dabaszinību priekšmetu mācību satura apguvi, balstoties uz 

ESF projekta materiāliem. 

Mērķis Fizikā, ķīmijā, bioloģijā un matemātikā mācību saturs savstarpēji saskaņots, sabalansēts, skolēniem saprotams un interesants. 

Novērtēšanas kritēriji  Ir nodibināta sadarbība par inovāciju ieviešu dabaszinības un matemātikā ar Vecumnieku vidusskolu 

 Ir nodrošināta skolas materiāli tehniskā bāze kvalitatīvai dabaszinību un matemātikas apguvei. 

 Skolotāji regulāri piedalās izglītojošos pasākumos un apmeklē tālākizglītības kursus. 

 Regulāri notiek matemātikas un dabaszinību MK kopīgās sanāksmes, kur mācību saturs rūpīgi izanalizēts un izplānots.  

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

 1. Uzsākt sadarbību ar Vecumnieku vidusskolu par inovāciju ieviešu 

dabaszinībās un matemātikā. 

DVIJ,  

MK vadītāji 

2011./12.m.g. Budžets DVIJ 

 2. Pedagogu regulāra piedalīšanās izglītojošos pasākumos un 

tālākizglītības kursos. 

Pedagogi, DVIJ, 

MK vadītāji 

regulāri (katru 

gadu) 

Budžets, 

cilvēkresursi 

DVIJ 

 3. Analizēt atklātās stundas izbraukuma semināros, vadīt atklātās 

stundas. 

MK vadītāji regulāri (katru 

gadu) 

Cilvēkresursi DVIJ 

 4. Papildināt divu matemātikas kabinetu aprīkojumu ar datu kamerām.  DVSD 2011./12. m.g. Budžets Direktors 

 

 5. Organizēt matemātikas un dabaszinību MK kopīgās sanāksmes, kur 

rūpīgi izanalizē un izplāno mācību saturu. 

MK vadītāji 2 reizes gadā 

(katru gadu) 

Cilvēkresursi DVIJ 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pamatjoma Mācību saturs 

Prioritāte Pamatizglītības un vidējās izglītības programmu pārskatīšana un pilnveidošana, atbilstoši valsts ekonomiskajam stāvoklim 

tautsaimniecībā un pieprasījumam darba tirgū. 

Mērķis Sagatavoties ieviešanai un uzsākt jaunu mācību programmu īstenošanu. 

Novērtēšanas kritēriji  Tiek aptaujāta un  izvērtēta interese par padziļinātu svešvalodu apguvi. 

 Skolas materiāli tehniskā bāze ir papildināta atbilstoši jauno programmu vajadzībām. 

 Izstrādātas jaunas mācību programmas padziļinātai svešvalodu, matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programmas 

apguvei. 

 Ir licenzētas mācību progammas matemātikas, dabaszinību un tehnikas virzienam, padziļinātas svešvalodu apguves virzienam. 

 Skolēniem tiek piedāvātas aktuālas, konkurētspējīgas mācību programmas. 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

1. Uzsākt komerczinību programmas realizāciju. DVIJ, 

Sociālo zinību MK 

2011./12.m.g. Pedagogi Direktors 

2. Izvērtēt un apzināt skolēnu interesi par padziļinātu svešvalodu apguvi. DVIJ, 

Svešvalodu MK 

2012./13.m.g. Skolēni, informācija Direktors 

3. Izvērtēt skolas resursus padziļinātas svešvalodu apguves īstenošanai. DVIJ, 

Svešvalodu MK 

2012./13.m.g. Pedagogi Direktors 

4. Nodrošināt mācību līdzekļus, materiāli tehnisko bāzi jauno programmu 

realizācijai. 

DVSD 2012./13.m.g. 

2013./14.m.g. 

Budžets Direktors 

5. Izstrādāt un licenzēt  mācību programmu padziļinātai svešvalodu 

apguvei. 

DVIJ 2012./13.m.g. Paraugprogramma Direktors  

6. Uzsākt padziļinātas svešvalodu apguves programmas īstenošanu. DVIJ, 

Svešvalodu MK 

2013./14.m.g. Skolēni, pedagogi, 

budžets 

Direktors 

 

7. Izvērtēt un apzināt matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

programmas pieprasījumu. 

DVIJ 2012./13.m.g. Skolēni,informācija 

Pedagogi, budžets 

Direktors 

8. Izstrādāt un licenzēt matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

mācību programmu. 

DVIJ 2012./13.m.g. Paraugprogramma Direktors 

9. Uzsākt matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programmas 

īstenošanu. 

DVIJ 2013./14.m.g. Skolēni, pedagogi, 

budžets 

Direktors. 



 
 

Pamatjoma Mācīšana un mācīšanās 

Prioritāte Skolēnu mācību motivācijas un personīgās atbildības par mācību rezultātiem paaugstināšana. 

Mērķis Veidot skolēnu prasmes patstāvīgi mācīties un veikt pamatotu mācību darba pašvērtējumu. 

Veicināt skolēnu personīgo atbildību par mācību sasniegumiem. 

Novērtēšanas kritēriji  Skolēni apzinās, ka skolā iegūtās zināšanas ir vērtība; 

 Skolēni aktīvi piedalās mācību procesā; 

 Skolēni veic pamatotu mācību darba pašvērtējumu un apzinās personīgās izaugsmes vajadzības. 

 Skolēni prot izmantot pašvērtējuma datus, lai uzlabotu savus mācību sasniegumus, pilnveidotu savas mācīšanās prasmes. 

 Skolēni prot plānot laiku mācību uzdevumu izpildei. 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

 1. Organizēt skolotāju un skolēnu kopīgu mācību satura plānošanas un 

apguves īstenošanas gaitu. 

Priekšmetu skolotāji 2012.-2014.g. Cilvēkresursi DVIJ 

 2. Nodrošināt skolēniem nepieciešamo psiholoģisko atbalstu mācību 

procesa veiksmīgai realizēšanai 

Atbalsta personāls Pēc 

nepieciešamības 

Cilvēkresursi DVIJ 

 3. Nodrošināt sistemātisku informācijas apmaiņu starp skolu un skolēnu 

ģimenēm par skolēnu mācību sasniegumiem un kavējumiem  

Klašu audzinātāji Regulāri  

 

Cilvēkresursi 

Sekmju izraksti 

DVIJ 

 

 4. Vērot mācību stundas, lai secinātu, kā skolēni iesaistās mācību 

procesā 

DVIJ Regulāri  

 

Cilvēkresursi 

 

DVIJ 

 5. Aktivizēt skolēnu, skolotāju un vecāku dialogu, lai panāktu pozitīvu 

mācību motivāciju un attieksmi pret skolu. 

DVIJ, 

Klašu audzinātāji, 

Priekšmetu skolotāji 

4 reizes gadā Cilvēkresursi 

 

Direktors 

 6. Palīdzēt skolēniem apzināties savas vajadzības, dotības un attīstīt 

prasmes tās realizēt. 

Klašu audzinātāji 

Atbalsta personāls 

Regulāri  Cilvēkresursi DVIJ 

DVAD 

 7. Rosināt skolotājus vadīt skolēnu pašvērtējumu. Klašu audzinātāji, 

Priekšmetu skolotāji 

Regulāri  Cilvēkresursi DVIJ 

 8. Apkopot un analizēt skolēnu pašvērtējuma datus. Klašu audzinātāji, 

Priekšmetu skolotāji 

Regulāri  Cilvēkresursi DVIJ 



 
 

 9. Organizēt skolotājiem seminārus par skolēnu mācību procesa 

aktivizēšanu. 

DVIJ, 

MK komisijas 

Reizi gadā Cilvēkresursi, 

budžets 

Direktors 

 10. Efektīvi izmantot informācijas tehnoloģijas skolēnu intereses 

rosināšanai stundās, izmantot skolēnu vecumam un stundas specifikai 

atbilstošas metodes, paņēmienus un izzinošas spēles. 

Priekšmetu skolotāji Regulāri  Cilvēkresursi, 

budžets 

DVIJ 

 11. Izvērtēt skolotāju individuālo konsultāciju darba efektivitāti. DVIJ 2012./2013.m.g. Cilvēkresursi, 

budžets 

Direktors 

 12. Nostiprināt sistēmu darbā ar skolēniem, kuriem ir grūtības mācībās 

un darbā ar talantīgiem skolēniem. 

DVIJ 2012./2013.m.g. Cilvēkresursi, 

budžets 

Direktors 

  



 
 

Pamatjoma Skolēnu sasniegumi 

Prioritāte Pilnveidot skolēnu izaugsmes dinamikas uzskaites datu bāzi un tās efektīvu pielietojumu skolēnu sasniegumu veicināšanā 

Mērķis Veikt skolēnu mācību sasniegumu analīzi, aktīvi iesaistīt šajā procesā pašus skolēnus.  

Novērtēšanas kritēriji  Pastāv vienota un noteikta kārtība skolēnu mācību sasniegumu izaugsmes dinamikas analīzē. 

 Skolēnu mācību sasniegumu izaugsmes dinamikas analīzē iesaistīts viss pedagoģiskais kolektīvs. 

 Skolēniem ir dota iespēja izvērtēt mācību sasniegumus un izvirzīt turpmākos mācību mērķus. 

 Tiek realizēta vienota pieeja vecāku iepazīstināšanā ar skolēnu mācību sasniegumu izaugsmes dinamiku. 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

1. Regulāri veikt skolēnu mācību sasniegumu uzskaiti ikdienas darbā. Priekšmetu skolotāji Regulāri Cilvēkresursi, 

e-klases žurnāls 

DVIJ 

2. Veikt ikgadējo 3., 6., 9., un 12. klašu skolēnu mācību sasniegumu 

analīzi valsts pārbaudes darbos un centralizētos eksāmenos. 

Priekšmetu skolotāji Regulāri Cilvēkresursi  DVIJ 

3. Pilnveidot skolotāju sadarbību skolēnu noslēgumu pārbaudes darbu 

veidošanā. 

MK vadītāji Regulāri Cilvēkresursi  DVIJ 

4. Organizēt kolēģu dalīšanos pieredzē skolas metodiskajā konferencē. MK vadītāji 1x divos gados Cilvēkresursi  DVIJ 

5. Analizēt skolēnu izaugsmes dinamiku skolā noteiktajā kārtībā. MK vadītāji Regulāri Cilvēkresursi  DVIJ 

6. Dot iespēju skolēniem izvērtēt mācību sasniegumus un izvirzīt mācību 

mērķus, atbilstoši izglītības posmam. 

Priekšmetu skolotāji Regulāri Cilvēkresursi  DVIJ 

 

7. Informēt un iepazīstināt vecākus skolā noteiktā kārtībā ar skolēnu 

mācību sasniegumu dinamiku. 

Kl. audzinātāji Regulāri Cilvēkresursi DVIJ 

8. Izvērtēt datu bāzes pielietošanas efektivitāti, plānot turpmāko darbību. MK vadītāji Katru gadu Cilvēkresursi  DVIJ 

9. Veidot metodisko izdevumu-krājumu ar labās prakses piemēriem 

skolēnu mācību sasniegumu izaugsmes dinamikas analizē. 

DVIJ Katru gadu Cilvēkresursi, 

Budžets 

Direktors  



 
 

  



 
 

Pamatjoma Atbalsts skolēniem 

Prioritāte Mērķtiecīgi iesaistīt atbalsta personālu darbā ar skolēniem ar mācību traucējumiem, psiholoģiskajām un sociālajām problēmām. 

Mērķis Pilnveidot atbalsta personāla sadarbību ar skolēniem, kuriem novērojami mācību traucējumi, sniegt sociālo un psiholoģisko 

palīdzību. 

Novērtēšanas kritēriji  Tiek veikta izglītojamo veselības stāvokļa novērtēšana. 

 Saslimšanas un traumu gadījumu uzskaite. 

 Apzināti skolēni, kuriem nepieciešama speciālā pedagoga, logopēda, psiholoģiskā un/vai sociālā palīdzība. 

 Atbalsta speciālisti mērķtiecīgi strādā ar skolēniem, kuriem nepieciešama palīdzība. 

 Atbalsta speciālisti veic sistemātisku skolēnu uzskaiti un veido pārskatāmu datu bāzi par skolēniem, kuriem nepieciešama speciālā 

pedagoga, logopēda, psiholoģiskā un/vai sociālā palīdzība. 

 Skolēni ir informēti par tālākizglītības iespējām. 

 Skolēni iegūst informāciju par karjeras iespējām, tiekoties ar dažādu profesiju pārstāvjiem.   

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

1. Apkopot uzskatāmu informāciju par skolēnu profilaktisko veselības 

aprūpi: 

Medicīnas māsa regulāri Skolotāji,  

Vecāki 

DVIJ 

2. Izveidot un pielietot pārskatāmu datu bāzi par skolēniem, kuriem 

nepieciešama un ir veikta speciālā pedagoga, logopēdiskā, psiholoģiskā 

un sociālā palīdzība. 

Atbalsta personāls 2012. - 2014.g. 

 

Skolotāji,  

Vecāki 

DVIJ 

3. Pilnveidot un papildināt „Karjeras izvēles” stendu, piemērotu visām 

vecuma grupām, organizēt tikšanos ar dažādu profesiju pārstāvjiem. 

Bibliotēkas vadītāja 

DVAD 

2012.- 2014.g. Budžets DVIJ 

  



 
 

Pamatjoma Skolas vide 

Prioritāte Nostiprināt skolas telpu un apkārtnes drošību 

Mērķis Turpināt sakārtot skolas fizisko vidi 

Novērtēšanas kritēriji  Skolas teritorijā samazinās nepiederošu personu atrašanās 

 Organizēta skolas un skolēnu īpašuma pasargāšana no ļaunprātīgas rīcības 

 Skolas telpās un tās teritorijā skolēni jūtās drošībā 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

1. Nožogojuma ierīkošana skolas vecā parka teritorijā DVSD 2013.g. Budžets Direktors 

2. Video kameru ierīkošana pie garderobju skapīšiem un pa skolas 

perimetru. 

DVSD 2013.g. Budžets Direktors 

3. Pašvaldības policijas darbinieka darbs skolā 8.00-16.00 Administrācija  2012./13.m.g. Budžets, 

cilvēkresursi 

Direktors 

 

  



 
 

Pamatjoma Skolas vide 

Prioritāte Uzturēt piederības apziņu un lepnumu par skolu esošajos skolēnos un darbiniekos, popularizējot Mārupes vidusskolas vārdu 

apkārtējā sabiedrībā. 

Mērķis Celt skolas prestižu skolēnu un vietējās sabiedrības acīs.  

Veidot ciešāku saikni starp skolu un vecākiem, organizējot pasākumus, kuros iesaistās visa ģimene. 

Novērtēšanas kritēriji  Skolēni zina savas skolas vēsturi. 

 Skolēni lepojas ar to, ka mācās Mārupes vidusskolā, labprāt lieto lietas, kam ir skolas atribūtika. 

 Notiek tradicionāli pasākumi, kuros piedalās veselas ģimenes. 

 Skolēni skolā un tās teritorijā jūtas droši. 

 Skolai ir savi tradicionāli pilsoniskās un patriotiskās audzināšanas pasākumi 

 Tiek dokumentēti un popularizēti skolas sasniegumi. 

 Skolas ēdnīcā, kafejnīcā piedāvā veselīgu pārtiku. 

 Skolēni, vecāki, skolotāji ir izglītoti veselīga uztura jautājumos. 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

1. Organizēt tradicionālos Mārupes vidusskolas pasākumus, tos īpaši 

atspoguļojot pieejamos masu saziņas līdzekļos. 

DVAD Visu gadu Pedagogi, budžets Direktors 

2. Popularizējot skolu un informējot vecākus, interesanto un svarīgo skolas 

dzīvē regulāri atspoguļot skolas avīzē „Skolas Vēstis”, novada avīzē, 

skolas vecāku konferencēs, klašu vecāku sapulcēs, skolas interneta 

mājas lapā. 

DVAD Visu gadu Pedagogi, budžets Direktors 

3. Veicināt kulturālas un estētiskas vides veidošanu. DVAD Visu gadu Skolēni, skolotāji, 

budžets 

Direktors 

4. Veicināt skolas formu ieviešanu pamatskolā un vidusskolā. DVAD Visu gadu Cilvēkresursi, Direktors 

5. Sekmēt ģimeņu pasākumu organizēšanu (Lielā talka, Lāčplēša diena, 

sporta diena u.c.) 

DVAD Visu gadu Cilvēkresursi, Direktors 

6. Turpināt vākt un apkopot informāciju par skolas absolventiem un viņu 

sasniegumiem. 

DVAD Katru mācību 

gadu 

Klašu audzinātāji, 

skolēni 

DVAD 

7. Turpināt veidot skolas muzeju Skolas muzeja vadītāja Regulāri Cilvēkresursi, 

Budžets 

Direktors 



 
 

8. Izveidot skolas gada grāmatu. DVAD Katru gadu Cilvēkresursi, 

Budžets 

Direktors 

9. Skolas ēdnīcā, kafejnīcā pārskatīt piedāvāto sortimentu, akcentējot 

veselīgu uzturu 

Direktors, vecāki, 

skolas padome 

Regulāri Ēdināšanas firma Direktors 

10. Organizēt izglītojošus pasākumus par veselīgu uzturu DVAD, klašu 

audzinātāji 

Regulāri Cilvēkresursi, 

budžets 

Direktors, vecāku 

padome 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pamatjoma Resursi 

Prioritāte Telpu, iekārtu un resursu nodrošinājums un racionāla izmantošana. 

Mērķis Nodrošināt mācību telpas atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

Novērtēšanas kritēriji  Telpu skaits, iekārtojums atbilst mācību procesa nodrošināšanai. 

 Ir apkopota informācija par materiāli tehnisko resursu atrašanas vietu un izmantošanas kārtību. 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

1. Sporta zāles celtniecība DVSD 2012.gads Budžets Novada dome, 

direktors 

2. Skolas stadiona rekonstrukcijas projekta izstrāde DVSD 2012. gads Budžets Novada dome, 

direktors 

3. Skolas vecās  sporta zāles par aktu zāli projekta izstrāde DVSD 2013. gads Budžets Novada dome, 

direktors 

4. Skolas stadiona rekonstrukcija DVSD 2013./2014.gads Budžets,  

ERAF līdzekļi 

Novada dome, 

direktors 

5. Skolas vecās sporta zāles par aktu zāli izbūve DVSD 2014. gads Budžets Novada dome, 

direktors 

6. Mācību kabinetos uzstādīti projektori (12+12) DVSD 2012./2013.gads Budžets Direktors. 

 

  



 
 

Pamatjoma Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

Prioritāte Skolas vadības darba efektivitātes pilnveidošana. 

Mērķis Paaugstināt skolas vadības komandas darbības kvalitāti, kompetenci deleģēto pienākumu izpildē. 

Novērtēšanas kritēriji  Skolas vadība ir demokrātiski, atbilstoši normatīvajiem aktiem izstrādājusi skolas darbu reglamentējošus dokumentus, tie regulāri 

tiek papildināti atbilstoši izmaiņām likumdošanā. 

 Skolas vadības komandas, pedagogu un darbinieku pienākumi, tiesības un atbildības jomas ir noteiktas precizētos amatu aprakstos. 

 Direktors un vietnieki savas kompetences ietvaros kvalitatīvi pārrauga skolas darbu un sniedz pedagogiem nepieciešamo atbalstu. 

 Skolas vadība veicina radošu sadarbības vidi un atbalsta inovācijas. 

 Visām ieinteresētajām pusēm tiek nodrošināta regulāra informācijas apmaiņa par skolas darbu, pieņemtajiem lēmumiem un to 

izpildi. 

 Skolas vadība īsteno lietderīgu sadarbību ar skolas pašpārvaldes strultūrvienībām, pašvaldību un dažādām organizācijām, rūpējas 

par skolas prestižu. 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

1. Atbilstoši izmaiņām likumdošanā savlaicīgi izdarīt izmaiņas skolas 

darbu reglamentējošajos dokumentos. 

Administrācija Pēc vajadzības Budžets Direktors 

2. Panākt katra atbildīgā vadības komandas dalībnieka precīzu pārraudzību 

un kontroli savas kompetences robežās noteikto uzdevumu izpildē. 

Administrācija  Regulāri 

 

Cilvēkresursi Direktors 

3. Pilnveidot informācijas apmaiņas par skolas darbu sistēmu visām 

ieinteresētajām pusēm, mācību darbā (sekmju pārskati), interešu 

izglītības darbā (skolas pasākumi). 

DVIJ 

DVAD 

Regulāri 

 

Cilvēkresursi, 

Budžets 

Direktors 

4. Aktivizēt skolas pašpārvaldes darbu, dažādojot pētāmos un kopīgi 

analizējamos skolas darba jautājumus. 

Administrācija Regulāri 

 

Skolas pašpārvalde Direktors 

 

 

 

Pamatjoma Skolas darba organizācija, vadība un kvalitātes nodrošināšana 

Prioritāte Skolas darba pašvērtējums un jauna attīstības plāna veidošana 

Mērķis Izvērtēt attīstības plāna izvirzīto mērķu realizāciju 

Novērtēšanas kritēriji  Ir noteikta attīstības plāna pārraudzības kārtība un atbildība par izpildi un nepieciešamajām korekcijām. 



 
 

 Regulāri tiek veikta skolas darbības analīze un sasniegumu novērtēšana. 

 Attīstības plānā tiek veiktas nepieciešamās korekcijas. 

 Savlaicīgi tiek apkopota informācija un fakti, apzinātas jaunā attīstības plāna prioritātes. 

 Skolā ir izstrādāts un apstiprināts attīstības plāns. 

 Attīstības plāns ir pieejams visām ar skolu saistītām personām. 

Ieviešanas gaita 

Uzdevumi Atbildīgais Laiks Resursi Kontrole un 

pārraudzība 

1. Analizēt attīstības plāna izvirzīto mērķu realizācijas gaitas. MK vadītāji 1 reizi gadā 

augustā 

Pedagogi  Direktors 

2. Veikt korekcijas skolas attīstības plānā. Direktors 1 reizi gadā, 

septembrī 

Izvērtējuma rezultāti Skolas padome 

3. Iesaistīt skolotājus, skolēnus, vecākus skolas pašvērtējuma un attīstības 

plāna veidošanā. 

Administrācija 2014.g. Cilvēkresursi Direktors 

4. Izvērtēt skolas darbību, apzināt nepieciešamību, norādīt prioritātes. Darba grupa 2014.g. Cilvēkresursi 

Aptauju rezultāti 

Direktors 

5. Iepazīstināt visas ieinteresētās puses ar attīstības plāna projektu. Darba grupa 2014.g. Cilvēkresursi Direktors 

6. Apspriest un apstiprināt attīstības plānu Darba grupa 2014.g. Cilvēkresursi Direktors 

7. Nodrošināt attīstības plāna publicitāti un pieejamību visām 

ieinteresētajām personām. 

Darba grupa 2014.g. Cilvēkresursi Direktors 

 

 

 

Mārupes vidusskolas direktors             Jānis Lagzdkalns



144 
 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

  Par finansiālu atbalstu SIA „_____” 

 Izskatot sportista SIA „_____”, reģ.Nr. _____, 2011.gada 29.novembra pieteikumu (reģ.nr.3-

_____) piešķirt finansiālu atbalstu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.SIA „_____”, reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir _____; 

 2.Uzņēmuma reģistrētais pamatdarbības veids ir Sporta objektu darbība. 

 3.Mārupes tenisa skola nodrošina sekojošās sporta aktivitātes – treniņus 2011.gadā apmeklē 160 

bērni un jaunieši vecumā no 5 līdz 18 gadiem, tai skaitā 59 Mārupes novada iedzīvotāji.  

 4.Mārupes tenisa skola sniedz lielu ieguldījumu Mārupes novada iedzīvotāju, īpaši bērnu un 

jauniešu sportisko aktivitāšu veicināšanā un dažādošanā. Mārupes tenisa skola pēc pašas iniciatīvas rīko 

iekšējas un atklātas meistarsacīkstes.  

 5.Bērnu tenisa apmācību stundu maksa ir par 60% zemākā nekā pieaugušajiem, un bērnu 

apmācību laikā laukumi netiek izīrēti klientiem par pilnu samaksu. 

 6.Mārupes tenisa skolas mērķis ir turpināt daudz ieguldīt bērnu apmācībā, treniņos un turnīros, 

lai izaudzinātu augsti kvalificētus un atpazīstamus sportistus gan Latvijā, gan pasaulē.  

7.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams 2012.gadā bērnu tenisa nodarbību novadīšanai un turnīru 

organizēšanai. 

 6.2011.gadā atbalsts uzņēmumam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.1.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

reģistrētām juridiskām personām, kuru pamatdarbības vieta ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

vai kuras nodrošina sporta aktivitātes ne mazāk kā 5 Mārupes novada deklarētajiem iedzīvotājiem. 

Tāpat minēto noteikumu 11.punkts paredz, ka apstiprinātā budžeta ietvaros Mārupes novada 

Dome var lemt par atbalsta piešķiršanu šajos noteikumos norādītām juridiskām personām darbības 

nodrošināšanai attiecīgajā sporta nozarē, savukārt 12.punkts noteic, ka juridiskām personām šajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā piešķirtais finansiālais atbalsts gadā nedrīkst pārsniegt LVL 20,- uz vienu 

Mārupes novadā deklarēto personu, kurai šī juridiskā persona nodrošina sporta aktivitātes.  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka SIA „_____”, reģ.Nr. _____, ir Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrētā juridiskā persona, kuras pamatdarbības vieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā un kura nodrošina sporta aktivitātes vismaz 59 Mārupes novada 

deklarētajiem iedzīvotājiem (bērni pēc pievienotā sarakstā), Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt juridiskās personas, kas ar savu darbību veicina 

sporta attīstību Mārupes novadā, un secina, ka  uzņēmumam ir piešķirams finansiālais atbalsts Mārupes 

novadā deklarēto bērnu tenisa nodarbību novadīšanai un turnīru organizēšanai. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.69) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma  

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka saskaņā ar LR iedzīvotāju reģistra datiem no 87 

pieteikumā minētiem bērniem, 28 bērni nav deklarēti Mārupes novadā, tad Mārupes novada Dome 

secina, piešķiramais finansiālais atbalsts ir aprēķināms, piešķirot Ls 20,- par katru Mārupes novadā 

deklarēto bērnu, un kuri kopskaitā pēc pievienotajiem sarakstiem ir 59. Līdz ar to kopsummā 

piešķiramais atbalsts ir Ls 1 180,- . 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 



145 
 

jautājumu un finanšu  komiteju atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu 

SIA „_____””, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt SIA „_____”, reģ.Nr. _____,  finansiālo atbalstu LVL 1180,-, apmērā  šīs skolas 

darbības nodrošināšanai attiecīgajā sporta nozarē, 2012.gadā nodrošinot Mārupes novadā deklarēto 

bērnu tenisa nodarbību novadīšanu un turnīru organizēšanu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt SIA „_____”, reģ.Nr. _____, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4.SIA „_____”, reģ.Nr. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši 

piešķiršanas mērķim, vienreiz mēnesī līdz piešķirta līdzfinansējuma pilnīgai izlietošanai iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai 

nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes hokeja komandai 

Izskatot M.S., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra iesniegumu (reģ.Nr. _____) par finansiālā 

atbalsta piešķiršanu Ls 400,- apmērā Mārupes hokeja komandai ledus halles nomas maksas segšanai, 

Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. Mārupes hokeja komanda ir komanda, kura apvienojušies 16 sportisti, no kuriem 11 

dzīvo Mārupes novadā. 

2. 2011.gadā Mārupes hokeja komanda ieguva 1.vietu Zemgales amatieru hokeju līgā. Bez 

tam komandā ir apvienojušies hokejisti, kas agrāk citu komandu sastāvā izcīnīja godalgotas vietas gan 

Latvijas, gan starptautiskajās sacensībās (Pasaules čempionāts H-20, H-18, Latvijas jauniešu 

čempionāts): 

Vārds uzvārds Personas kods 

Deklarētā 

dzīvesvieta 

Panākumi citu komandu 

sastāvos 

M.S. _____ Mārupe 

3kārtējs AEHL jaunatnes 

čempions,U-18,U-20 B grupas 

pas.čemp.2000-2008.g.,Latvijas 

Virslīga 2009.-2011. 

R.P. _____ Mārupe 

Latvija jaunatnes čempionāta 

2.,3.v.1998-2006,AHL2011.. 

V.R. _____ Mārupe 

Latvija jaunatnes čempionāta1., 

2.,3.v,AEHL 3.v .2002.--2006. 

D.N. _____ Mārupe 

Latvijas jaunatnes čempionāta 

2.,3.v.1997-2004. 

R.R _____ Jaunmārupe ZAHL 2.v,2004.g 

R.K. _____ Bieriņi 

AEHL 2.vieta,Latvijas 

jaun.čemp.1.,3.v.1995.-2006. 

A.I. _____ Bieriņi Latvijas jaunatnes čempionāta1., 



146 
 

2.,3.v.1997-2004. 

E.L. _____ Rīga AHL 2008.-2011. 

I.G. _____ Rīga AHL 2007.-2011. 

M.F. _____ Mārupe 

Latvijas jaunatnes čempionāta 

2.,3.v.1997-2005. 

G.B. _____ Mārupe 

AEHL 2.vieta,Latvijas 

jaun.čemp.1.,2.,3.v.1995.-2005. 

R.V. _____ Mārupe 

Latvijas jaunatnes čempionāta 

1.,3.v 1995-2003.g 

M.S. _____ Mārupe Latvijas čempions 1978.g 

3. Finansiālais atbalsts tiek pieprasīts ledus halles nomas maksas segšanai.  

4. Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt SIA „Sporta komplekss „Zemgale””, 

reģ.Nr.4_____. 

5. Ar Mārupes novada Domes 2011.gada 26.oktobra lēmumu Nr.10.3 (prot.Nr.13) 

Mārupes hokeja komandai tika piešķirts finansiālais atbalsts Ls 600,- apmērā kreklu iegādei un dalības 

maksas segšanai Zemgales AHL saskaņā ar pievienoto tāmi. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.3.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošu, vai 

mācošos dalībnieku 

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 9.punktu finansiālais atbalsts vienai komandai tiek 

piešķirts līdz LVL600,- gadā saskaņā ar komandas iesniegto izdevumu tāmi un attiecīgā sporta veida 

nolikumu.  

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka 2011.gadā komanda ir saņēmusi maksimāli pieļaujamo atbalsta 

apmēru, Mārupes novada Dome secina, ka komandas pieprasījums pēc Ls 400,- ir noraidāms.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.73) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners) , „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma atteikt piešķirt Mārupes hokeja komandai finansiālu atbalstu Ls 400,- apmērā 

ledus halles nomas maksas segšanai 

 

  Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, un Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošo noteikumu Nr.9/2010 „Par 

atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, 2.punkta 

2.2.apakšpunktu,   kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu un 

finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu Mārupes 

hokeja komandai”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atteikt piešķirt Mārupes hokeja komandai finansiālu atbalstu Ls 400,- apmērā ledus halles 

nomas maksas segšanai saskaņā ar pievienoto tāmi. 

2.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



147 
 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.1 

 

LĒMUMS Nr. 16.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam A.E.  

 Izskatot sportista A.E., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.nr. _____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Kausā 

2012.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. A.E., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____,  

 2. A.E., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

 2.1. Latvijas Kausā apvidus motokrosā AMHobij grupā 2.vieta 

  3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Kausā 2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-, kuros ietilpst: 

 3.1.  sportista licence Ls 50,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 180,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr._____. 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts A.E. nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka A.E.  ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram ir sasniegumi sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  



148 
 

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 300.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.73) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners)   „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  

jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu 

sportistiem”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), 

„pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt A.E., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību Latvijas Kausā 2012.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.2 

 

LĒMUMS Nr. 16.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.K. 

 Izskatot sportista M.K., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu Nr. _____ piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 2012.gadā Latvijas 

Čempionātā un Latvijas Kausā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.M.K., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____.  

 2.M.K., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

 2.1. Latvijas Čempionātā klasiskajā motokrosā  - 7.vieta; 

 2.2. Latvijas Kausa apvidus motokrosā – 7.vieta. 

  3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 2012.gadā 

Latvijas Čempionātā un Latvijas Kausā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-, kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 180,-. 

 4.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr._____. 



149 
 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka Modris Kļaviņš  ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarētais sportists, kuram pēdējā gada laikā nav bijuši vērā ņemami 

sasniegumi sportā (tikai 7.vieta valsts nozīmes sacensībās), Mārupes novada Dome uzskata, ka nav 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam nav 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.79) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners)  „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma atteikt  finansiālu atbalstu LVL300,-  apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  

jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu 

sportistiem”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, 

A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt M.K., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību 2012.gadā Latvijas Čempionātā un Latvijas Kausā.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 



150 
 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.3 

 

LĒMUMS Nr. 16.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.E.   

 Izskatot sportista M.E., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.nr. _____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Kausā, 

Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.E., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____ 

 2. M.E., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

 2.1.Latvijas Čempionātā klasiskajā motokrosā  - 8.vieta; 

 2.2.Latvijas kausā apvidus motokrosā – 9.vieta. 

  3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Kausā 

2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-, kuros ietilpst: 

 3.1.sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 180,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____. 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2010.gadā atbalsts M.E. nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  



151 
 

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka M.E.  ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram pēdējā gada laikā nav bijuši vērā ņemami sasniegumi sportā (tikai 

8. un 9.vieta valsts nozīmes sacensībās), Mārupes novada Dome uzskata, ka nav izmantojamas 

pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam nav piešķirams 

finansiālais atbalsts.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.77) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma atteikt finansiālu atbalstu LVL300,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  

jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu 

sportistiem”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), 

„pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atteikt piešķirt M.E., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību sporta Latvijas Kausā 2012.gadā.   

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.4 

 

LĒMUMS Nr. 16.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam A.B.   

 Izskatot sportista A.B., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.Nr. _____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Kausā 

2012.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. A.B., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____ 

 2. A.B., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā iegūstot šādus panākumus: 

2.1. Latvijas Kausā apvidus motokrosā AMHobij grupā 3.vieta. 

  3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Kausā 2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-, kuros ietilpst: 

 3.1.sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 180,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____. 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir 



152 
 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka A.B.  ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram ir sasniegumi sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 300.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.70) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners) „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL300,-,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

  Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta 

sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā” 7.punkta, kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistiem”,  atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt A.B., p.k. _____, , finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību sporta Latvijas Kausā  2012.gadā saskaņā ar piestādīto aprēķinu tāmi.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4. Biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 



153 
 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.5 

 

LĒMUMS Nr. 16.5 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.L. 

 Izskatot sportista J.L., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.Nr.3-_____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Retro Kausā, 

Latvijas Kausā un Lietuvas retro motokrosā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. J.L., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____.  

 2. J.L., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.Latvijas Retro Kausā 4.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Retro 

Kausā, Latvijas Kausā un Lietuvas retro motokrosā 2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-, 

kuros ietilpst: 

 3.1.sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 180,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____. 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____ ,  kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 



154 
 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka J.L.  ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram ir sasniegumi sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 300.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.75) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners) ), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta 

sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā” 7.punkta,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistiem”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt J.L., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Retro Kausā, Latvijas Kausā un Lietuvas retro motokrosā 2012.gadā saskaņā ar 

piestādīto aprēķinu tāmi.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4. Biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr.4_____, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.6 

 

LĒMUMS Nr. 16.6 

Mārupes novadā 



155 
 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.O.   

 Izskatot sportista J.O., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.Nr. _____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā un 

Latvijas Kausā motokrosā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.J.O., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____.  

 2.J.O., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.Latvijas Čempionātā 3.vieta; 

2.2. Latvijas Ziemas Čempionātā 4.vieta; 

2.3. Latvijas Kausā 4.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā un Latvijas Kausā motokrosā 2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-,  kuros 

ietilpst: 

 3.1.sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 180,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____. 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka J.O.  ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram ir sasniegumi sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 300.  



156 
 

Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.76) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners)  „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL300,-,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 
Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta 

sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā” 7.punkta,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistiem”,  atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1. Piešķirt  J.O., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā un Latvijas Kausā motokrosā 2012.gadā saskaņā ar piestādīto 

aprēķinu tāmi.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4. Biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____ , nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.7 

 

LĒMUMS Nr. 16.7 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam A.L. 

 Izskatot sportista A.L., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.Nr. _____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā, 

Lietuvas Čempionātā un Igaunijas Čempionātā skuteru moto šosejā, Mārupes novada Dome konstatēja, 

ka: 

 1. A.L., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____.  

 2. A.L., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.Latvijas Čempionātā 1.vieta un 2.viea; 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā, Lietuvas Čempionātā un Igaunijas Čempionātā skuteru moto šosejā 2012.gadā. Paredzamie 

izdevumi sastāda Ls 300,-, kuros ietilpst: 

 3.1.  sportista licence Ls 10,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 40,-; 

 3.3. dalības maksa Ls 180,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____. 



157 
 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka A.L. ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram ir sasniegumi sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 300.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.74) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners)  „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL250,-  apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta 

sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā” 7.punkta,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistiem”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt A.L., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā, Lietuvas Čempionātā un Igaunijas Čempionātā skuteru moto 

šosejā 2012.gadā saskaņā ar piestādīto aprēķinu tāmi.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas; 



158 
 

4.Biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.8 

 

LĒMUMS Nr. 16.8 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam Ē.K.   

 Izskatot sportista Ē.K., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.Nr. _____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Kausā 

motokrosā 2012.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.Ē.K., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____ 

 2 Ē.K., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.Latvijas Kausā 4.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Kausā 

motokrosā 2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-, kuros ietilpst: 

 3.1.sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 180,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____. 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____ , kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 



159 
 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka Ē.K.  ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram ir sasniegumi sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 300.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.71) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners) , „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL300,-,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta 

sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā” 7.punkta,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistiem”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Ē.K., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Kausā motokrosā 2012.gadā saskaņā ar piestādīto aprēķinu tāmi.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.9 

 

LĒMUMS Nr. 16.9 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam K.A.   



160 
 

 Izskatot sportista K.A., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.Nr. _____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā un 

Latvijas Kausā motokrosā 2012.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.K.A., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____.  

 2 K.A., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.Latvijas Kausā 3.vieta un 6.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā un Latvijas Kausā motokrosā 2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-, kuros 

ietilpst: 

 3.1.  sportista licence Ls 50,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 180,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____. 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka K.A.  ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram ir sasniegumi sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 300.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.81) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners)  „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 



161 
 

  Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta 

sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā” 7.punkta,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistiem”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt K.A., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Kausā un Latvijas Čempionātā motokrosā 2012.gadā saskaņā ar piestādīto 

aprēķinu tāmi.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr.4_____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Bieriņu  motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.10 

 

LĒMUMS Nr. 16.10 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.B.  

 Izskatot sportista J.B., p.k. _____, 2011.gada 8.decembra pieteikumu (reģ.Nr. _____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā un 

Latvijas Kausā motokrosā 2012.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.J.B., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____.  

 2. J.B., p.k. _____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2011.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.Latvijas Kausā 1.vieta; 

2.2.Latvijas Čempionātā- 7.vieta. 

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā un Latvijas Kausā motokrosā 2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 300,-, kuros 

ietilpst: 

 3.1.sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 180,-. 

 4.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____ 

 5.Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ.Nr. _____  juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu 

attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 



162 
 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2011.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka J.B.  ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarētais sportists, kuram ir sasniegumi sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir 

izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka sportistam ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz 

LVL 300.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.80) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners)  „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL300,-,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

  Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta 

sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā” 7.punkta,  kā arī  

ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu sportistiem”, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt J.B., p.k. _____, finansiālu atbalstu LVL 300,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību Latvijas Kausā un Latvijas Čempionātā motokrosā 2012.gadā saskaņā ar piestādīto aprēķinu 

tāmi.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4.Biedrībai „Bieriņu motoklubs Mārupe”, reģ.Nr. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises 



163 
 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.11 

 

LĒMUMS Nr. 16.11 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam E.B.   

 Izskatot sportista E.B., p.k. _____, likumīgā pārstāvja – tēva J.B. 2011.gada 8.decembra 

pieteikumu (reģ.nr. _____) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 185,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas čempionātā motokrosā jaunākā bērnu grupā 2012.gadā, Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka: 

 1. E.B., p.k. _____, deklarētā dzīvesvieta ir _____.  

 2. E.B., p.k. _____, tikai 2012.gadā sāks nodarboties ar motosportu, individuālu panākumu 

sportā nav.  

  3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

čempionātā motokrosā jaunākā bērnu grupā 2012.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 185,- kuros 

ietilpst: 

 3.1.  sportista licence Ls 25,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 60,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 10,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 90,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Bieriņu motoklubs 

Mārupe”, reģ.Nr. _____. 

 5. Biedrība „Bieriņu motoklubs Mārupe”, ir Latvijas biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar reģ.Nr. _____, juridiskā adrese ir Rīga, _____, kuras pamatdarbības mērķi ir 

motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta 

organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta 

popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta 

nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības 

treniņu organizēšana motosportistiem; veselības atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta 

tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2010.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 



164 
 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka E.B.  ir jauns sportists, kurš tikai uzsāk sporta 

nodarbības un kuram pēdējā gada laikā nav bijuši sasniegumi sportā Mārupes novada Dome uzskata, ka 

nav izmantojamas pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un secina, ka  sportistam 

nav piešķirams finansiālais atbalsts.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 12.12.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.72) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners) „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma atteikt finansiālu atbalstu LVL185,-- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  

jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu 

sportistiem”,  atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), 

„pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt E.B., p.k. _____ , finansiālu atbalstu LVL 185,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību Latvijas čempionātā motokrosā jaunākā bērnu grupā 2012.gadā.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 



165 
 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.16.12 

 

LĒMUMS Nr. 16.12 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R.V.  

 Izskatot sportista R.V., p.k. _____, 2011.gada pieteikumu (reģ.nr. _____) piešķirt finansiālu 

atbalstu LVL 230,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Igaunijā no 

2011.gada 10.decembra līdz 20.decembrim, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.R.V.   ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta ir _____. 

 2.R.V. vieglatlētikā pēdējā gadā bija šādi individuālie panākumi sportā:  

Gads Sacensības Distance/ rezultāts Vieta 

11.12.2010. 
Starptautiskās sacensības „Ziemassvētku 

kauss – 2010 Junioriem” 
60m- 7.24  I  

27.05.2011. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
200 m- 22.91 I 

02.07.2010. Latvijas čempionāts junioriem 4 x 100 m -44.69 II 

28.05.2010. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
100 m – 11.57 II 

05.02.2011 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
200 m – 24.31 II 

19.02.2011. Latvijas ziemas čempionāts junioriem  

4 x 200 m – 

01:33.88 

60 m – 7.18 

300 m – 36.49 

II 

III 

III 

26.05.2011. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
100 m-11.49 III 

04.02.2011. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
60 m – 7.23 III 

09.07.2010. Latvijas čempionāts 4 x 100 m – 42.83 III 

29.05.2010. 
Rīgas atklātais čempionāts un junioru 

meistarsacīkstes   
200 m- 23.90 III 

10.07.2011. Latvijas Čempionāts junioriem 200m-22.78 II 

09.07.2011. Latvijas Čempionāts junioriem 4x100m/43.93 II 

30.07.2011. Latvijas čempionāts 4x100m/41.89 II 

09.7.2011.  Latvijas Čempionāts junioriem 100m/11.12 I 

31.07.2011. Latvijas Čempionāts 200m/22.55 III 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Igaunijā no 2011.gada 

10.decembra līdz 20.decembrim. Kopējie izdevumi saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda Ls 244,- un sastāv 

no: 

 3.1. dzīvošanas izdevumiem – 167 Euro (Ls 114); 

 3.2. ēdināšanas izdevumiem – 11 dienas x Ls 10 – Ls 110; 

 3.3. ceļa izdevumiem – Ls 20,-; 

4. 2011.gada 29.jūnijā Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.16.1. ar kuru R.V., p.k. 

_____, tika piešķirts finansiālais atbalsts LVL 260,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniņnometnē no 03.06.2011.-22.06.2011. un no 27.06.2011. līdz 02.07.2011. Murjāņu sporta 

ģimnāzijā.  

5. 2011.gada 23.novembrī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu, ar kuru R.V., p.k. _____, 

piešķīra finansiālu atbalstu Ls 70,-  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar sporta apavu iegādi 

treniņu vajadzībām. 



166 
 

6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas 

vieglatlētikas savienība”, kura ir atbildīga par pasākuma organizāciju un norisi. 

 7. Biedrība „Latvijas vieglatlētikas savienība” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar Nr. _____, kuras mērķis ir veicināt un pārraudzīt vieglatlētikas attīstību Latvijā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2010.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.9/2010 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta veicināšanai Mārupes novadā”, kuru  2.punkta 2.2.apakšpunkts, 

citastarp, noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir individuāliem sportistiem, kuri Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un  panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks. 

Tāpat minēto noteikumu 6.punkts paredz, ka individuālie sportisti ir tiesīgi pieprasīt finansiālo 

atbalstu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar: inventāra iegādi, dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs; 

vai braucieniem  uz sacensību vietu. Bez tam, saskaņā ar šo noteikumu 7.punktu finansiālais atbalsts 

individuālajiem sportistiem tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

1.līdz LVL 100,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi Pierīgas 

novadu nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; 

2.līdz LVL 300,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi valsts 

nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai; 

3.līdz LVL 500,- gadā vienam sportistam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši panākumi 

starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) 

čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – iegūtas no 1. līdz 15.vietai. 

  

 Pamatojoties uz iepriekšminēto, un ņemot vērā, ka R.V. ir Mārupes novada iedzīvotājs, kā arī 

ievērojot viņas izcilus sasniegumus sportā, Mārupes novada Dome uzskata, ka ir izmantojamas 

pašvaldības tiesības finansiāli atbalstīt labākos sportistus, un līdz ar to secina, ka  sportistam ir 

piešķirams finansiālais atbalsts.  

Lemjot par piešķiramā atbalsta apmēru, Mārupes novada Dome ņem vērā, ka R.V.  ir sasniegumi 

sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās nozīmes sacensībās, līdz ar to secina, ka piešķiramā 

atbalsta apmērs var būt līdz LVL 500 gadā. Taču ņemot vērā, ka 2011.gadā sportistam jau ticis piešķirts 

finansiālais atbalsts Ls 330,- (Ls 260,- + Ls 70), apmērā, tad konkrētajā gadījumā piešķiramais atbalsts 

nevar pārsniegt Ls 170,-. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 13.06.2011.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām atbilstoši tajā brīdī pieejamiem dokumentiem, 

iesniegtajiem pieteikumiem un pieprasītajam atbalsta apmēram un pieņēma lēmumu (protokols Nr.31) 

kurā atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, A.V.Kļaviņš, S. Bartuševiča, V.Lepins), „pret” 

(nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā no sportam paredzētā 

budžeta.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  

jautājumu un finanšu komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   finansiālu atbalstu 

sportistiem”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), 

„pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt R.V., p.k. _____, finansiālu atbalstu Ls 170,-  apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību treniņnometnē Igaunijā no 2011.gada 10.decembra līdz 20.decembrim saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģNr. _____, pēc 

attiecīgā rēķina saņemšanas; 



167 
 

4.Biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģNr. _____, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par uzturdevas kompensāciju Mārupes novada pašvaldības policijas darbiniekiem 

 Pamatojoties uz „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums” 

35.panta 3 daļu – pašvaldības dome var paredzēt uzturdevas kompensāciju pašvaldības policijas 

darbiniekiem, kurš veic likumā „Par policiju” noteiktos pienākumus, kā arī MK 565 noteikumi 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 

113.punktu,  kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par   uzturdevas kompensāciju Mārupes novada pašvaldības policijas darbiniekiem”, atklāti 

balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noteikt Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienības pašvaldības policijas 

darbiniekiem uzturdevas kompensācijas apmēru 2012.gadā Ls 50.00 (piecdesmit lati un 00 sant.) 

mēnesī, bet ja amatpersona nepilda amata pienākumus pilnu kalendāra mēnesi, ir Ls 1,67 (viens lats un 

67 sant.) par dienu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.18.1 

 

LĒMUMS Nr. 18.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi N.K., pers.kods _____, 2011.gada 1.decembra   iesniegumu 

(reģ.nr. _____) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu  



168 
 

(adrese), kad.nr. _____ , Mārupes nov.  Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta lēmumu viņam  ir piešķirts trūcīgas personas statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. N.K., pers.kods _____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par ½ no  nekustamā īpašuma  (adrese),  kad.nr. _____ (Mārupes novada zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. _____). 

2. 09.01.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _____  apliecinot, 

ka  N.K.  ir piešķirts trūcīgas  personas statuss no 01.11.2011. līdz 30.04.2012. 

3. N.K.  deklarētā dzīvesvieta kopš 04.09.1987. ir (adrese), Mārupes novadā. 

4. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

5. N.K.  uz 01.12.2011. Mārupes novada pašvaldības budžetam ir parādā   nekustamā 

īpašuma nodokli par  nekustamo īpašumu (adrese)  Ls _____ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 

procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 

personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojums  90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes novada 

Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8.punktu,  kā arī  ņemot vērā 

14.12.2011. finanšu komitejas  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā  

īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  

D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt N.K., pers.kods _____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  viņam piederošo 

daļu no nekustamā īpašuma (adrese), kad.nr. _____  (zeme), Mārupē  - 90 % apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas, sākot ar 01.11.2011 līdz 30.04.2012. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 



169 
 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.18.2 

 

LĒMUMS Nr. 18.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.Z., p.k. _____, 2011.gada 15.decembra iesniegumu 

(reģ.nr. _____) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

„_____”  Mārupē, Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņa ģimenei   ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. A.Z. , p.k. _____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 

par nekustamo īpašumu „_____”, kad.nr. _____. 

2. Nekustamais īpašums „_____”, kad.nr. _____, sastāv no zemesgabala _____ ha 

platībā, un dzīvojamās ēkas.  

3. 15.12.2011.  Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _____, apliecinot, 

ka ģimenei, kuras sastāvā ir A.Z., p.k. _____, ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.12.2011. līdz 

31.05.2012. 

4. A.Z., deklarētā dzīvesvieta ir „_____” Mārupē, kopš 05.12.1977. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

6. A.Z. uz 15.12.2011. ir  nekustamā īpašuma nodokļu parāds LVL _____ apmērā.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 

procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 

personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) par zemi ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to 

periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā 

dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, atklāti balsojot ar   13  balsīm 

„par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 



170 
 

1.Piešķirt A.Z., p.k. _____ ,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamajā 

īpašumā „_____”, kad.nr. _____  ietilpstošo zemesgabalu  -  90 % apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas, no 01.12.2011.līdz 31.05.2012. 

2.Noteikt, ka laikā periodā no  01.12.2011. līdz 31.05.2012. nekustamā īpašuma nodoklis par 

nekustamajā īpašumā „_____”, kad.nr. _____   , ietilpstošo dzīvojamo māju ar kad.apz. _____ , attiecībā 

uz A.Z., p.k. _____, ir samazināms par 90 % no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.18.3 

 

LĒMUMS Nr. 18.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi J.K., p.k. _____, 2011.gada 20.decembra  iesniegumu  ar 

lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu (adrese), Mārupē, 

Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta lēmumu viņa 

ģimenei ir piešķirts trūcīgās ģimenes statuss, pielikumā pievienota izziņa.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. J.K., p.k. _____, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs 

par nekustamo īpašumu (adrese), Mārupes nov., ar kad.Nr. _____ (Mārupes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr_____). 

2. Nekustamais īpašums (adrese), Mārupes nov., ar kad.Nr. _____ sastāv no zemesgabala 

_____ ha  platībā, dzīvojamās ēkas un palīgceltnes.   

3. 29.07.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. _____  apliecinot, 

ka ģimenei, kuras sastāvā ir šādi ģimenes locekļi: A.K., pers.kods _____, J.K., pers.kods _____, L.K., 

pers.kods _____, ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.07.2011. līdz 31.12.2011. 

4. J.K. deklarētā dzīvesvieta ir ______,  Mārupes nov.,  kopš 29.12.1986. 

5. J.K. uz 20.12.2011. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls ______apmērā. 

6. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

 Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir nodokļa 

atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes statusu, 

procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas 

personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem objektiem 

(vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) neatkarīgi no tā, vai 

tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana ir 

dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 



171 
 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk kā 

vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas par to periodu, 

kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8.punktu, atklāti balsojot ar   

13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt J.K., p.k. ______, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2011.gadu par 

nekustamajā īpašumā ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______, ietilpstošo zemi  - 90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2011.gada 1.jūliju  līdz 2011.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt, ka laikā periodā no  01.07.2011.līdz 31.12.2011. nekustamā īpašuma nodoklis 

par nekustamajā īpašumā ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______, ietilpstošo dzīvojamo māju, 

attiecībā uz J.K., p.k. ______, ir samazināms par 90 % no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par  neprivatizēto dzīvokļa īpašumu ierakstīšanu Zemesgrāmatā 

 uz Mārupes novada Domes vārda 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu un  ievērojot, ka dzīvokļa 

īpašumi Viršu iela 2-4, kad.nr. ______, Viršu iela 3-5, kad.nr. ______,  Viršu iela 4-8, kad.nr. ______, 

Viršu iela 8-9, kad.nr. ______, Viršu iela 11-23, kad.nr. ______, Viršu iela 11-40, kad.nr. ______, Viršu 

iela 13-14, kad.nr______, Viršu iela 15-16,  kad.nr. ______, Viršu iela 12-57, kad.nr. ______, Viršu iela 

1A-2, kad.nr. ______netika privatizēti un atrodas Mārupes novada pašvaldības bilancē,  kā arī  ņemot 

vērā 14.12.2011. finanšu komitejas  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  neprivatizēto 

dzīvokļa īpašumu ierakstīšanu Zemesgrāmatā  uz Mārupes novada Domes vārdā”, atklāti balsojot ar   

13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



172 
 

 

1. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 2-4, kad.nr. ______Rīgas rajona Zemesgrāmatas 

nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

2. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu  Viršu iela 3-5, kad.nr. ______Rīgas rajona Zemesgrāmatas 

nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

3. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 4-8, kad.nr. ______Rīgas rajona Zemesgrāmatas 

nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

4. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 8-9, kad.nr. ______ Rīgas rajona Zemesgrāmatas 

nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

5. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 11-23, kad.nr. ______Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

6. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 11-40, kad.nr. ______Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

7. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 13-14, kad.nr. ______Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

8. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 15-16,  kad.nr. ______Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

9. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 12-57, kad.nr. ______Rīgas rajona 

Zemesgrāmatas nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

10. Reģistrēt dzīvokļa īpašumu Viršu iela 1A-2, kad.nr. ______Rīgas rajona Zemesgrāmatas 

nodaļā uz Mārupes novada Domes vārda. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesību nodošanu biedrībai „Mazcenu aleja 11” 

Mārupes novada Dome izskatīja biedrības „Mazcenu aleja 11”, reģ.nr. ______, 2011.gada 

8.decembra iesniegumu (reģ.Nr. ______), par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Mazcenu alejā 11, 

Jaunmārupē, nodošanu biedrībai pārvaldīšanā, un konstatēja sekojošo:  

1. Uz zemes gabala Mazcenu alejā 11, Jaunmārupē, ar kad.nr. ______, ______ ha platībā 

atrodas: 3 stāvu dzīvojamā ēka ar kopējo platību ______kvm, dzīvokļu īpašumu kopējo platību 

______kvm, ar 18 dzīvokļu īpašumiem. 

2. 17 dzīvokļu īpašumi ir privatizēti, 14 dzīvokļu īpašumiem ir atvērti jauni zemesgrāmatu 

nodalījumi. 

3. Saskaņā ar dzīvokļu īpašnieku 2011.gada 23.marta kopsapulces protokolu, dzīvojamās 

mājas Mazcenu alejā 11, Jaunmārupē, dzīvokļu īpašnieki nolēmuši pārņemt savā pārvaldīšanā dzīvojamo 

māju, tai funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu un mājas koplietošanas daļu, tai skaitā mājas 



173 
 

neprivatizētu daļu. Tāpat dzīvokļu īpašnieki nolēma dibināt biedrību un pilnvarot biedrības valdi 

pārņemt dzīvojamās mājas, tai funkcionāli piesaistītā zemesgabala (to privatizēto domājamo daļu), kā arī 

dzīvojamās mājas neprivatizētās daļas pārvaldīšanas tiesības.  

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta trešā daļa 

noteic, ka pašvaldība vai valsts dzīvojamās mājas valdītājs nodod dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

tiesības dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai 

personai, ievērojot šā panta piektās daļas nosacījumus, ja dzīvojamā mājā privatizēta ne mazāk kā puse 

no visiem mājā esošajiem privatizācijas objektiem.  

 

Tā paša likuma panta piektā daļa noteic, ka dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības tiek 

nodotas, ja dzīvokļu īpašnieku sabiedrība vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarota 

persona iesniegusi pieteikumu par dzīvojamās mājas pārņemšanu un ir ievēroti šādi nosacījumi:  

1) dzīvokļu īpašnieku sabiedrība izveidota vai dzīvokļu īpašnieku savstarpējs līgums noslēgts, 

ievērojot šajā likumā un citos likumos noteikto kārtību;  

   2) iesniegts dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols par dzīvojamās mājas 

kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas pienākumu nodošanu attiecīgajai dzīvokļu 

īpašnieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai, dzīvokļu 

īpašnieku sabiedrības statūti un apliecība par reģistrāciju Uzņēmumu reģistrā vai dzīvokļu īpašnieku 

savstarpējs līgums;  

  3) visi dzīvokļu īpašnieku sabiedrības dalībnieki vai savstarpēju līgumu noslēgušie dzīvokļu 

īpašnieki ir noslēguši šā likuma 41.pantā paredzēto pirkuma līgumu ar privatizācijas komisiju;  

  4) dzīvokļu īpašnieku sabiedrības dalībnieki vai arī savstarpēju līgumu noslēgušie dzīvokļu 

īpašnieki pārstāv vairāk nekā pusi no dzīvojamā mājā esošo privatizācijas objektu skaita.  

 

Saskaņā ar tā paša likuma panta sesto daļu dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības nodod, 

parakstot dzīvojamās mājas nodošanas-pieņemšanas aktu. 

 Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka visi likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 51.panta piektajā daļā minētie nosacījumi ir izpildījušies,  kā arī  ņemot vērā 14.12.2011. 

finanšu komitejas  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

tiesību nodošanu biedrībai „Mazcenu aleja  11”, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, 

L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Nodod biedrībai „Mazcenu aleja 11”, reģ.nr. ______, dzīvojamās mājas Mazcenu alejā 11, 

Jaunmārupē, pārvaldīšanas tiesības. 

2.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram parakstīt ar biedrību „Mazcenu aleja 11”, 

reģ.nr. ______, dzīvojamās mājas pieņemšanas – nodošanas aktu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par servitūta nodibināšanu pašvaldības zemesgabalā 

Mārupes novada Dome izskatīja V.Z., p.k. ______, un I.V., p.k.______, 2011.gada 13.decembra 

kopīgu iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu nodibināt ceļa servitūtu pašvaldības zemesgabalā ar 



174 
 

kad.Nr. ______, lai nodrošinātu piebraukšanu nekustamajam īpašumam „Vecbrīdagi”  un „Vecbrīdagi – 

1” Mārupes novadā, un konstatēja sekojošo:  

1) Mārupes novada pašvaldībai uz īpašuma tiesību pamata pieder zemesgabals ar kad.apz. 
______ (kad.nr. ______), ______ha platībā (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ______). 

Īpašums nav apgrūtināts ar lietu tiesībām. 

2) Nekustamais īpašums „Vecbrīdagi” ar kad.Nr. ______, uz īpašuma tiesību pamata pieder I.V., 

p.k. ______. Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījumā Nr. ______  nav datu, ka par labu minētajam 

īpašumam būtu nodibināta lietu tiesība, t.sk.servitūts. 

 3) Nekustamais īpašums „Vecbrīdagi-1” ar kad.nr. ______un nekustamais īpašums „Vecbrīdagi-

A” ar kad.nr. ______uz īpašuma tiesību pamata pieder V.Z., p.k. ______. Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. ______un Nr. ______nav datu, ka par labu minētajam īpašumam būtu 

nodibināta lietu tiesība, t.sk.servitīts. 

 4) Nekustamais īpašums „Jaunbrīdagi’” ar kad.nr. ______, uz īpašuma tiesību pamata pieder 

E.J., p.k. ______, Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījumā Nr. ______ ir atzīme, ka šis nekustamais 

īpašums ir apgrūtināts ar servitūta ceļu par labu nekustamajam īpašumam „Jaunbrīdagi-2” un 

„Vecbrīdagi”.  

5) Zemesgabals ar kad.apz. ______ir starpgabals, kas atrodas starp nekustamajiem īpašumiem: 

„Jaunbrīdagi” ar kad.nr. ______un  „Vecbrīdagi-1” ar kad.nr. ______.  

6) Nekustamajam īpašumam „Vecbrīdagi” ar kad.Nr. ______piebraukšana var tikt nodrošināta 

tikai šķērsojot zemesgabalus ar kad.apz. ______, ar kad.Nr. ______ un Nr. ______. Bez tam 

zemesgabalus ar kad.apz. ______, ar kad.Nr. ______, piebraukšanas nodrošināšanai izmanto arī 

zemesgabalu -   ar kad.Nr. ______un Nr. ______, īpašnieki.  

 7) Šobrīd Rīgas apgabaltiesā atrodas civillietā I. Vrubļevskas prasībā pret V. Z. par servitūta ceļa 

nodibināšanu zemesgabalā  „Vecbrīdagi-1” ar kad.nr. ______par labu nekustamajam īpašumam 

„Vecbrīdagi” ar kad.Nr. ______.  

 8) Šobrīd puses ir vienojušas par servitūta nodibināšanu un strīda izbeigšanu, taču, lai 

jaundibināto servitūta tiesību varētu pienācīgi izmantot, ir nepieciešams nodrošināt tiesisku zemesgabala 

ar kad.apz. ______ (kad.nr. ______) šķērsošanu.  

 Saskaņā ar Civillikuma 1130.pantu servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašuma 

tiesība uz to ir lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktam zemes gabalam par 

labu. Atbilstoši tā paša likuma 1156.pantam ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību: 1) uz kājceļu, 2) uz 

lopu ceļu, un 3) uz braucamo ceļu. Savukārt tā paša likuma 1158.pants noteic, ka, ja nodibinot ceļa 

servitūtu nekas nav teikts par ceļa platumu, tad kājceļam jābūt vienu metru, bet lopu ceļam vai 

braucamam ceļam vismaz četri ar pusi metrus platam. 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Civillikuma 1231.un 1232.pantiem, kas noteic, ka servitūtus 

nodibina: ar līgumu vai testamentu, bez tam ar līgumu vai testamentu iegūt nekustamam īpašumam par 

labu servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa īpašnieks, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  

(M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Piekrist apgrūtināt Mārupes novada pašvaldības zemesgabalu  kad.apz. ______ (kad.nr. 
______), ______ha platībā (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ______) ar lietu tiesību un 

nodibināt ceļa servitūtu 40 m garumā un 4.5 m platumā par labu nekustamajiem īpašumiem 

„Vecbrīdagi” ar kad.Nr. ______, „Vecbrīdagi-1” ar kad.nr. ______un „Vecbrīdagi-A” ar kad.nr. ______, 

saskaņā ar grafisko pielikumu. 

2.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt līgumu ar V.Z., p.k.______, un I.V., p.k. 
______, par servitūta nodibināšanu.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 



175 
 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.22.1 

 

LĒMUMS Nr. 22.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot A.K. (pers.kods ______)  15.12.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo  

īpašumu (adrese)  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

          1.Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar 14.12.2011. Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu (adrese) ieguva Latvijas pastāvīgais 

iedzīvotājs A.K. (pers.kods ______). 

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus un atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist, ka A.K. (pers.kods ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu  (adrese)  (kadastra Nr. ______). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.22.2 

 

LĒMUMS Nr. 22.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot A.K. (pers.kods ______)  15.12.2011. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo  

īpašumu (adrese)  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

          1.Nekustamā īpašuma (adrese) zemes gabala platība ______ ha. 

           2.Ar 14.12.2011.Pirkuma  līgumu, 1/6 dom. daļu no nekustamā īpašuma (adrese)  ieguva 

Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs A.K.  ( pers.kods ______).   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  



176 
 

4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601). 

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus un atklāti balsojot 

ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist, ka A.K.  (pers.kods ______)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 1/6 dom. 

daļu no nekustamā īpašuma  (adrese) (kadastra Nr. ______). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par balvas piešķiršanu Mārupes novada Domes izpilddirektoram 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi Domes izpilddirektora Ivara Puncuļa veikumu pašvaldības  

izvirzīto mērķu sasniegšanā 2011.gadam un secina, ka ar savu darbu izpilddirektors ir veicinājis 

Mārupes novada attīstību Domes apstiprinātajos darbības virzienos. Ievērojot minēto un pamatojoties uz 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 

5.punktu, apstiprināto Darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma 20.punktu, atklāti balsojot ar   13  

balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Uzdot Mārupes novada pašvaldības grāmatvedībai izmaksāt Domes izpilddirektoram Ivaram 

Punculim naudas balvu vienas minimālās mēneša darba algas apmērā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam (adrese0, Mārupē  



177 
 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.K., p.k. ______, kā Pircēja un A.S., p.k. ______, kā 

Pārdevēja, 15.12.2011.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 

2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību 

izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma (adrese), Mārupē, 

ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______ pēc Latvijas Bankas noteiktā 

valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar   13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. 

Gribovskis, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), 

„pret”     nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam (adrese) , Mārupē, ar kad.nr. 
______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu ______. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.25.1 

LĒMUMS Nr. 25.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja AS „Rīgas taksometru parks” 2011.gada 12.decembra 

iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu mēnesi.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr.______, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir 

taksometru pakalpojumi. 

 2.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, 2011.gada 19.decembrī ir veikusi maksu par 

licenču kartīšu izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma uzdevuma Nr. ______). 

 3.AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, ir izsniegta licence Nr.13 pasažieru 

pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.10.2012. 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 



178 
 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  

 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 

samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka licences 

kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”, 2.5. un 2.8.punktu, atklāti balsojot ar   

13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1. Izsniegt AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, licences kartītes ar derīguma termiņu 

no 01.01.2012. līdz 31.01.2012. pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem:  

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

720 Renault Trafic TX – 5998 

721 Renault Trafic TX – 5999 

722 Renault Trafic TX – 6002 

723 Renault Trafic TX – 6003 

724 Renault Trafic TX – 6007 

725 Ford S Max TX – 7654 

726 Ford S Max TX – 7650 

727 Ford S Max TX – 7637 

728 Ford S Max TX – 7631 

729 Ford S Max TX – 7635 

730 Ford S Max TX – 7632 

731 Ford S Max TX – 7551 

732 Ford S Max TX – 7550 

733 Ford S Max TX – 7663 

734 Ford S Max TX – 7662 

735 Ford S Max TX – 7657 

736 Ford S Max TX – 7655 

737 Ford S Max TX – 7627 

738 Ford S Max TX – 7542 

739 Ford S Max TX – 7552 

740 Ford S Max TX – 7560 

741 Ford S Max TX – 7630 

742 Ford S Max TX – 7582 

743 Ford S Max TX – 7629 

744 Ford S Max TX – 7581 

745 Ford S Max TX – 7628 

746 Ford S Max TX – 7660 

747 Ford S Max TX – 7577 

748 Ford S Max TX – 7579 



179 
 

749 Ford S Max TX – 7555 

750 Ford S Max TX – 7583 

751 Ford S Max TX – 7584 

752 Ford S Max TX – 7611 

753 Ford S Max TX – 7613 

754 Ford S Max TX – 7610 

755 Ford S Max TX – 7615 

756 Ford S Max TX – 7616 

757 Ford S Max TX – 7617 

758 Ford S Max TX – 7651 

759 Ford S Max TX – 7556 

760 Ford S Max TX – 7658 

761 Ford S Max TX – 7559 

762 Ford S Max TX – 7661 

763 Ford S Max TX – 7578 

764 Ford S Max TX – 7580 

 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010).  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2011.gada 21.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 17 

PIELIKUMS Nr.25.2 

 

LĒMUMS Nr. 25.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Auto SOS” 2011.gada 13.decembra iesniegumu (reģ.nr.3-

______) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz 

termiņu no 04.01.2012. līdz 03.02.2012. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. ______, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir taksometru 

pakalpojumi. 

 2.SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. ______, ir izsniegta licence Nr. ______pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.09.2012. 

 3.SIA „Auto SOS” iesniegumam pievienoja izdruku, no Ceļu satiksmes un drošības direkcijas, 

ar informāciju par pasažieru pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību 

numuriem, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības 



180 
 

obligātās apdrošināšanas polises derīguma termiņiem, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates 

derīguma termiņiem 

 4.SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. ______, 2011.gada 16.decembrī ir veikusi maksu par licences 

kartītes izsniegšanu (ienākošais maksājuma uzdevums Nr. ______). 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par 

pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  

 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 

samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome izskata 

pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka licences 

kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”, 2.5. un 2.8.punktu, atklāti balsojot ar   

13  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, E. Gribovskis, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, P.Pikše, A.Āķis), „pret”     nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 1.Izsniegt SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. ______,  licences kartītes ar derīguma termiņu no 

04.12.2011. līdz 03.01.2012. pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem: 

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

765 Skoda Octavia TX – 7269 

766 Skoda Octavia TX – 7271 

767 Skoda Octavia TX – 4903 

768 Skoda Octavia TX – 4904 

769 Skoda Octavia TX – 4905 

770 Skoda Octavia TX – 4907 

771 Skoda Octavia TX – 4911 

772 Skoda Octavia TX – 8064 

773 Skoda Octavia TX – 7447 

774 Skoda Octavia TX – 5427 

775 Skoda Octavia TX – 5428 

776 Skoda Octavia TX – 5429 

777 Skoda Octavia TX – 5430 

778 Skoda Octavia TX –5431 

779 Skoda Octavia TX – 5432 

780 Skoda Octavia TX – 6234 

781 Skoda Octavia TX – 5466 



181 
 

782 Skoda Octavia TX – 7270 

783 Skoda Octavia TX – 7268 

784 Skoda Octavia TX – 8314 

785 Skoda Octavia TX – 5434 

786 Skoda Octavia TX – 5435 

787 Skoda Octavia TX – 8624 

788 Skoda Octavia TX – 5808 

789 Skoda Octavia TX – 5809 

790 Skoda Octavia TX – 5810 

791 Skoda Octavia TX – 5841 

792 Skoda Octavia TX – 5842 

793 Skoda Octavia TX – 5843 

794 Skoda Octavia TX – 5845 

795 Skoda Octavia TX – 6461 

796 Skoda Octavia TX – 6462 

797 Skoda Octavia TX – 6463 

798 Skoda Octavia TX – 6465 

799 Skoda Octavia TX – 6466 

800 Skoda Octavia TX – 6468 

801 Skoda Octavia TX – 6469 

802 Skoda Octavia TX –6470 

803 Skoda Octavia TX – 6963 

804 Skoda Octavia TX – 7273 

805 Skoda Octavia TX – 7572 

806 Skoda Octavia TX – 7801 

807 Skoda Octavia TX – 6467 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


